
PROSTĚJOV Býval to po-
jem. Prostějovská restau-
race Fiesta ve Wolkerově 
ulici vznikla před 15 lety a 
brzy se stala místem, kde 
to skutečně žilo. Poslední 
roky se však na ni naopak 
často snášela kritika ze 
všech stran. Nyní to vypa-
dá, že právě Fiesta bude 
jedním z největších pod-
niků ve městě, který ne-
zvládne letošní korona-
virovou krizi. Napovídal 
by tomu i obsah interne-
tových stránek podniku, 
kde chutné pokrmy vy-
střídaly vyzývavě obna-
žené ženy...

Martin ZAORA L

Vecerníkˇ
PROSTĚJOVSKÝ MILUJEME
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CHCETE MÍT I V PŘÍŠTÍM ROCE NOVÉ ZPRÁVY ZA STAROU CENU?

VRACÍME SE DO REDAKCE, STAVTE SE! 
PAK MÁTE JEŠTĚ POSLEDNÍ ŠANCI!

                AKCE PRODLOUŽENA NA CELÝ TENTO TÝDEN 

více na straně 6

speciální příloha    24 stran

DNES ZDARMA!DNES ZDARMA!
VŠE POTŘEBNÉVŠE POTŘEBNÉ
K VÝBĚRU STUDIAK VÝBĚRU STUDIA

ze soudní síně... strana 5

K DŮCHODU
SI PŘIVYDĚLÁVALA
PROSTITUCÍ

koronavirus strany 25 až 27

JAKÉ BUDOU PROSTĚJOVSKÉ
VÁNOCE? A CO AKTUTÁLNÍ
ČÍSLA NEMOCNÝCH?

MÍSTO JÍDLA MAJÍ NA WEBU PORNO!
KONECKONEC
 LEGENDÁRNÍ LEGENDÁRNÍ

 2x foto: Martin Zaoral a www.fiestapv.cz 

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

FIESTY?
➢VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 13

s pohodous pohodou
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí ••
Co neví ani Děd Vševěd. Kdo zná ostatní, je moudrý, kdo zná sebe je prozíra-
vý, kdo porazí druhé, je silný, kdo dokáže přemoci sám sebe, je mocný, kdo nic 
nechce, je bohatý a kdo se vyzná v opatřeních české vlády ohledně koronaviru, 
tak ten neexistuje... I tak by mohla znít aktualizovaná verze čínské knihy Tao te 
ťing. Bylo by až zvláštní, kdyby od začátku nového týdne nezačala platit nějaká 
nová pravidla... 

•• Úterý ••
Maskbook. Všichni v životě nosíme nějakou masku, ovšem ty, které se objevují 
na Facebooku, mohou být obzvláště klamné... Právě toho využil Tomáš Studený, 
který ze ženy vymámil devadesát tisíc korun, když se na sociálních sítích vydával 
za švarného majitele stavební firmy. Skončil za to před prostějovským soudem. 

•• Středa ••
Dříví, hasiči a nový areál. Vše spolu souvisí. Díky dříví máme oheň a „díky 
ohni“ máme zase hasiče... Ti z Prostějova budou mít nový areál. Prostějovský 
primátor v této souvislosti podepsal Memorandum o spolupráci mezi městem 
a Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje. 

•• Čtvrtek ••
Stěhování se Saturninem. „K večeři mě nečekejte, katastrofy přesuňte na zítřek 
a dnes už nás, pokud mohu prosit, nestěhujte,“ prosí vypravěč románu Saturnin. 
Bohužel katastrofy v oblasti kultury se stále odložit nedaří, naopak nejrůznější 
přesuny termínů jsou stále na každodenním pořádku. To platí i pro vyprodané 
představení Saturnin, které mělo být v prostějovském divadle k vidění nejprve 
v neděli 4. října, aby později byl zvolen náhradní termín 26. listopadu. Ani v tento 
den však diváci na muzikál nezamířili. 

•• Pátek ••
Vánoční svíce či blikačka? Dříve jste nevěděli, jestli vánoční stromeček zatím 
jen svítí, nebo už hoří. Dnes v mnoha případech netušíte, zda ještě pouze bliká 
pro ozdobu, varovně či jako volání o pomoc... V případě stromu na prostějov-
ském náměstí to naštěstí neplatí, k jeho neveřejnému rozsvícení došlo na konci 
pracovního týdne. 

•• Sobota ••
Prostějov hledá pracovité děti. „Bez usilovné pracovitosti není ani talentů ani 
géniů,“ napsal nesporně geniální ruský chemik Dmitrij Ivanovič Mendělejev. Zda 
i u nás v regionu najdeme nějaké talenty, se snaží objevit právě vyhlášená soutěž 
Prostějov hledá talent. Svá videa mohou kluci a holky do 15 let posílat na adresu 
pořádajícího Sportcentra DDM. 

•• Neděle ••
První plamen. Pokud se vy sami netěšíte na Vánoce, pak žádným dárkem niko-
mu radost neuděláte. Těšit se „na plný úvazek“ jsme mohli začít první adventní 
neděli, kdy jsme zapálili první svíčku na svém věnci. 

Kdepak by se mohlo letos sejít na 
náměstí tři tisíce lidí! V době pan-
demie je něco takového naprosto 
nemyslitelné. Prostějovský magis-
trát tak kromě kluziště a jarmar-
ku odpískal také silvestrovský oh-
ňostroj. I když, jak se to vezme... 
„Klasický ohňostroj letos na Sil-
vestra nebude. Jednak bychom ho 
mohli uspořádat maximálně pro 
deset lidí a  jednak koronavirem 

onemocněli všichni pracovníci 
firmy, která nám ohňostroj v  mi-
nulosti zajišťovala. V  radě města 
jsem ale prosadila svůj nápad, 
jak veselici posledního dne roku 
alespoň trošku nahradit,“ ozvala 
se Agentuře Hóser Miládka Bitva 
u  Sokolova, náměstkyně primá-
tora pro kulturu a  pyrotechnické 
záležitosti. 
„Město přispěje každému občanu 
Prostějova stokorunou na nákup 
zábavní pyrotechniky. Házení pe-
tard a odpalování světlic tak bude 
31. prosince výjimečně povoleno 
na celém území města Prostějova. 
Díky občanské aktivitě si tak letos 
uděláme obrovský celoprostějov-

ský ohňostroj, který bude moci 
vidět každý občan z  okna svého 
bytu. Nikdo tedy nebude muset 
vycházet ven na náměstí,“ prozra-
dila pyrotechnická náměstkyně 
primátora. 
Nápad se zalíbil většině radních, 
i  když jednomyslně schválen nebyl. 
„Umí si někdo představit, co to bude 
za bordel? Budeme jak ve válečné 
zóně a po těch petardách a rachej-
tlích si stejně nikdo neuklidí. Úklid 
bude zase na mně, abych ho zařídil,“ 
láteří první náměstek Jiří Nikamne-
pospíchal. On sám prý ohňostroj na 
Silvestra bude ignorovat. „Zapálím 
si jen cigáro,“ okomentoval svůj plán 
na poslední den v roce. 

My ostatní se ale můžeme těšit jed-
nak na stovku od radnice a jednak 
si silvestrovský ohňostroj uděláme 
každý po svém. Povoleno bude há-
zet petardy na auta, projíždějící 
cyklisty nebo procházející chodce. 
Ostatně úrazové oddělení prostě-
jovské nemocnice je připraveno. 
„Po covidu-19 máme nyní volných 
lůžek dostatek,“ potvrdil primář 
úrazovky Břetislav Zlomenina.  

 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Vozíky jsou v kurzu
Prostějov (mik) – Doba koronavirová 
přináší i  velice kuriózní situace. Během 
posledních dní jste se nedostali do žádné-
ho supermarketu bez nákupního vozíku. 
Jdete na nákup s  manželkou? Vozíky 
tedy musíte mít dva, každý jeden. Pak 
není divu, že se minulou středu odpo-
ledne před prodejnou Lidl v ulici Újezd 
o  vozíky dokonce žebralo! „Nemůžete 
jít na nákup jen jeden? Potřebovala bych 
vozík,“ ptala se seniorka mladé manžel-
ské dvojice, která vcházela do prodejny. 
Nákupních vozíků totiž nebylo nazbyt, 
byly rozebrané a čekaly se na ně fronty. 
Uvedená starší žena si ale musela počkat, 
protože mladí manželé její prosbu nevy-
slyšeli, ani nemohli. 

Houbaøi nekonèí
Prostějov (mik) – Úsměvná situace 
byla k  vidění ve Smetanových sadech. 
Malý voříšek na vodítku vykonal na tráv-
níku svou psí potřebu, načež páníček veli-
ce způsobně a v duchu městské vyhlášky 
vytáhl zelený sáček a exkrement poctivě 
posbíral. Pak sáček vyhodil do koše. Ale 
co čert nechtěl, za malou chvilinku pej-
sek ze sebe vyloudil další nepříliš voňavé 
nadělení. Muž středního věku očividně 
druhý sáček neměl, ovšem nenechal se 
vyvést z  míry. Z  kapsy vytáhl kapesník 
a pro čistotu města ho obětoval! 

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodila 15. srpna 1982 a trvalé bydliště má 
hlášeno v okrese Prostějov. Na hledanou vyhlá-
sila prostějovská policie celostátní pátrání dne 
20. listopadu 2021. Její zdánlivé stáří je v rozme-
zí od 38 do 39 let, měří mezi 168 až 170 centime-
try, má střední postavu, modré oči a plavé blond 
rovné vlasy. Může se vydávat za Moniku Blatnou.

 VERONIKA  SOLDÁNOVÁ

se narodila 29. září 2004 a trvalé bydliště má 
hlášeno v okrese Prostějov. Na hledanou vy-
hlásila prostějovská policie celostátní pátrá-
ní dne 22. listopadu 2021. Její zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 16 do 17 let, měří mezi 164 
až 165 centimetry, má hubenou postavu, 
hnědé oči a hnědočerné vlnité vlasy. 

ANDREA PARČIOVÁ

po dvojici hledaných
Hned do dvou sklepů v  ulici
Palackého v  Prostějově se bě-
hem blíže neurčené doby uply-
nulého týdne dostali zloději 
a  odnesli si hodně cenné věci. 
Majitelům zmizelo nejen hor-
ské kolo, ale ve druhém případě 
desítky beden s drahým vínem, 
a  dokonce i  šanony s  různou 
dokumentací. To vše se škodou 
více než sto dvacet tisíc korun.  

Při obou „návštěvách“ domů 
si zloději počínali velice rychle, 
do sklepů se dostali po vylome-
ní zámků. Po pachatelích se 
stálé pátrá, a pokud se policis-
tům podaří je zjistit, každému 
z  nich, jestli nešlo o  jednoho 
a téhož chmatáka, hrozí až osm 
let za mřížemi. V době nouzo-
vého stavu jsou totiž trestní saz-
by mnohem přísnější. 

KRIMI

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Strom už svítí. Vánoční strom 
z  Lipové byl uplynulý pátek slav-
nostně rozsvícen, ale bohužel bez 
„fanfár“ jako vždycky. I  tak se ale 
tímto náměstí T. G. Masaryka de-
finitivně obléklo do vánočního 
hávu, přestože letos budou nej-
krásnější svátky v roce v mnohém 
úplně jiné a na první pohled trochu 
smutnější... 

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Beze cti. Poměrně kuriózní případ 
řešili strážníci v jednom z pros-
tějovských supermarketů. Devě-
tadvacetiletý celostátně hledaný 
bezdomovec se do prodejny vydal 
krást s mladou slečinkou. Byli ov-
šem přistiženi ostrahou. Muž tašku 
s nakradeným zbožím v hodnotě 
přes čtyři tisícovky korun odhodil 
na zem a vzal roha. Na místě nechal 
svoji patnáctiletou kamarádku, kte-
rá skončila v rukách přivolaných 
policistů. Darebák jeden!

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

34 578
Přesně tolik metrů čtverečních 
měří pozemek, který město 
Prostějov darovalo bezplatně 
Hasičskému záchrannému sboru 
Olomouckého kraje na výstavbu 
nové stanice za Brněnskou ulicí.  

ZAUJAL NÁS...ZAUJAL NÁS...

PETR  MARÁK

Prostějovský rodák se sice již před 
dvaceti lety odstěhoval do Velké Bys-
třice, přesto se dá jeho inaugurace do 
pozice prvního náměstka hejtmana 
Olomouckého kraje považovat za 
velkou regionální stopu.

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„NĚKDO SE
VYKOUPAT PŮJDE, 
ORGANIZOVANÉ 

TO ALE NEBUDE!“
Organizátor tradiční Vánoční 
koupele na plumlovské přehradě 
Michal Mucha pochybuje, že se 
letos akce uskuteční. 

POÈASÍ v regionu

3/-1 °C
 Iva

Støeda 3/-2 °C
 Blanka

Ètvrtek 2/-1 °C
 Svatoslav

Pátek 3/0 °C
 Barbora

Sobota 4/0 °C
 Jitka

Nedìle 6/2 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Mikuláš

Pondìlí 0/-4 °C
 Ondřej

Martin ZAORALBagr Bagr na po
dzimna podzim

PROSTĚJOV Podzimní příroda 
nám každoročně ukazuje, jak 
krásné může být, když nás ně-
co opouští. Postupné stárnutí 
a uvadání se samozřejmě netý-
ká pouze přírody či lidí. Chátrání 
se nevyhne ani ta nejmoderněj-
ší technika. Jak to vypadá, když 
bagr a příroda pomalu odchá-
zejí ze vzájemného souladu, za-
chytil na jednom ze svých čet-
ných výletů Jiří Steiger. Ostatně 
rodák z Klopotovic má oko sku-
tečně vycvičené, již řadu let se 
v Praze živí jako profesionální 
fotograf. 

www.vecernikpv.cz2 rubriky Pondělí 30. listopadu 2020
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PROVOZUPROVOZU
Stavte seStavte se

pro předplatné!pro předplatné!



 Foto: Facebook

František Jura ocenil 

PROSTĚJOV Poprvé v  novodobé historii 
Prostějova udělil František Jura medaili pri-
mátora města. Minulý čtvrtek 26. listopadu 
předal ocenění Petru Marákovi, který v  létě 
letošního roku zachránil život osmiletému 
chlapci. Pětačtyřicetiletý občan Prostějova za 
dítětem skočil do septiku, kam se zřítilo bě-
hem rodinné oslavy v Otaslavicích. „Jsem rád, 
že medaili mohu předat právě tomuto stateč-
nému muži,“ uvedl primátor Jura.
K události došlo v polovině srpna na velké naro-
zeninové party. Osmiletý chlapec během hry „na 
babu“ vyskočil na dřevěný poklop septiku, který 
se s ním nečekaně zbortil. Následoval pád asi dva 
a půl metru dlouhou šachtou do jímky hluboké tři 
a půl metru. Naštěstí vše zahlédly děti a okamžitě 
zavolaly dospělé. Zatímco někteří běželi pro žeb-
řík, Petr Marák zorganizoval záchranu dítěte a ih-
ned požádal přátele, aby ho drželi za ruce, načež 
se spustil se do šachty. Chlapci se však nepodařilo 

zachytit jeho nohou. Statečný muž proto za ním 
do žumpy skočil, zachytil ho a udržel jeho hlavu 
nad hladinou do doby, než se po spuštěném žeb-
říku dostali oba nahoru do bezpečí. Přítomní se 
shodli, že nebýt jeho pohotové reakce, dítě by 
pravděpodobně nepřežilo...
Jak jsme na stránkách Večerníku již informovali, 
Petr Marák za svůj čin obdržel Cenu Michala Ve-
liška udělovanou neprofesionálům za statečnost 
při záchraně lidského života. Nyní si z prostějov-
ské radnice odnesl rovněž medaili primátora s po-
řadovým číslem 1. „Když jsem teď slyšel příběh 

pana Maráka úplně do detailu, tak jsem se skoro 
neubránil slzám. Bylo to velmi emotivní vyprá-
vění.  Jsem rád, že medaili primátora za záchranu 
lidského života předávám právě tomuto statečné-
mu muži,“ uvedl během setkání na prostějovské 
radnici primátor František Jura.
Sám oceněný netajil vděčnost. „Je to nádherné 
ocenění a  já i moji dva synové, kteří mě dopro-
vázeli, z  něj máme velkou radost. Byl to jeden 
z mých nejhezčích zážitků v životě. Moc si toho 
vážím,“ komentoval pro Večerník slavnostní oka-
mžik Petr Marák.   (mls,pk)

Martin ZAORA L
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 Foto: Martin Zaoral

Náměstí T. G. Masaryka v Prostějově zno-
vu rozzářil vánoční strom. Jeho rozsvícení 
se letos muselo obejít bez kulturního pro-
gramu a  bez tradičních koled. Centrum 
města letos neoživí kluziště a  skromnější 
bude i  nabídka stánků. Přestože letošní 
svátky budou jiné než v  předcházejících 
letech, nazdobený symbol Vánoc do centra 
Prostějova patří.
Letošní strom jsme pojmenovali Jiskra 
naděje. Asi není těžké odhadnout, proč zví-
tězil právě tento návrh. Vánoce jsou už po 
tisíciletí symbolem nového života a naděje 
pro každého, kdo v ni věří. Letos potřebuje-
me víru v lepší příští dny více než jindy.
Rád bych vás touto cestou požádal, aby-
chom během adventu pomáhali jeden 
druhému, byli k  sobě ohleduplní a  tole-
rantní. Mysleme na své blízké, pomáhej-
me lidem ve svém okolí a těšme se z kaž-
dého hezkého dne.

František JURA,
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S držitelem nyní už dvou prestižních cen jsme exkluzivně získali obsáhlý rozhovor, jehož první díl najdete

 už v dnešním vydání na straně 12. Tu druhou si můžete přečést v příštím čísle.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Na Facebooku se vydával za fešného podnikatele!
PROSTĚJOV Tenhle příběh by si měly povinně přečíst všechny osamělé ženy, které na so-
ciálních sítích hledají „spřízněnou“ duši. Mohly by totiž pořádně narazit. To se stalo i jedné 
z Prostějovanek, která se na Facebooku seznámila s pohledným majitelem stavební firmy 
Jiřím Lipovským. Ten se do ní dle svých slov zamiloval. Vše vyvrcholilo tím, že mu žena 
pečující v té době o svého nemocného tatínka poslala 90 000 korun. Jenže se ukázalo, že 
podnikatel Jiří Lipovský neexistuje. Za profilem stál protřelý podvodník Tomáš Studený 
z Prostějova. Ten za to minulé úterý stanul před prostějovským soudem. 

ZE ZNÁMÉ

 VYMÁMIL

90 TISÍC KORUN

MILIONU BYLO

HAČKY Trochu akční dopoledne 
mají za sebou v Hačkách na seve-
ru Prostějovska. Obec, která patří 
k nejmenším v regionu, zažila vel-
ké hasičské manévry. Důvodem 
byl požár, k němuž vyjely hned tři 
hasičské jednotky, včetně profesi-
onálního sboru z Konice. 
„Jedeme k požáru nízké budovy, hoří 
v ní polystyren a spotřebiče,“ potvrdili 
uplynulou sobotu koničtí hasiči. Poz-
ději je doplnil mluvčí krajských hasi-
čů Zdeněk Hošák. „Šlo o  zahoření 

vysoušeče v  novostavbě, od kterého 
následně zahořel teploizolační mate-
riál – polystyrén – ložený na podlaze. 
Na místě zasahovaly jednotky dob-
rovolných a  profesionálních hasičů 
z Konice a dobrovolní hasiči z Hvoz-
du,“ informoval Večerník.
Vzhledem k počtu zasahujících hasi-
čů šlo o velký zásah a akci, ale zase 
o  nějaký extra požár nešlo. „Byl to 
spíš čmoud než oheň,“ konstatoval 
s nadsázkou starosta vsi Ladislav Za-
jíček.  (sob)

novostavbunovostavbu
 Foto: www.prostejov.eu

JISKRA
NADĚJE proNADĚJE pro
ProstějovProstějov
PROSTĚJOV Má dvanáct metrů, je 
z Lipové a svítí. To vše platí o vánoč-
ním stromě na prostějovském náměs-
tí T. G. Masaryka. Ten byl tentokrát 
rozsvícen kvůli koronavirovým opat-
řením neveřejně a bez doprovodného 
programu, jehož hlavní hvězdou měl 
být Václav Noid Bárta. Ostatně ze stej-
ného důvodu byla zrušen celý seriál 
Prostějovská zima 2020. K rozsvícení 
došlo v pátek 27. listopadu, a i čas byl 
netradiční, proběhlo totiž už v 16:37 
minut…  (sob)

VÍCE ČTĚTE
 NA STRA NĚ 23  Foto: Michal Sobecký



PROSTĚJOV Už je to deset let, co 
byl vybudován a  slavnostně ote-
vřen takzvaný jižní kvadrant. Tedy 
vnitřní dopravní spojka, která pro-
pojila Krasickou ulici s  Určickou 
a dál vede na Brněnskou ulici. Ko-

munikace, jež výrazně ulevila pře-
tížené dopravě v Plumlovské a také 
Drozdovické ulici, má však stále 
jeden velký nedostatek. Dodnes 
se totiž nepodařilo „pustit“ na již-
ní kvadrant nákladní dopravu, což 

bylo v původním plánu i projektu. 
A podle aktuálně Večerníkem zjiš-
těných vyjádření prostějovských 
radních se tento problém již nijak 
řešit nebude. ...
 >>>dokončení na straně 13

Napsáno

29. 11. 2010
Probíhá ODS!

ulice Šárka
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Rumunská ulice  Příště: Rumunská ulice  
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Pondělní oblastní sněm ODS na 
Prostějovsku nebyl nijak bouřlivý, 
přesto přinesl spoustu změn. Po 
méně úspěšných komunálních vol-
bách si občanští demokraté zvolili 
zbrusu nové vedení. Minulý týden 
byl dokonán politický pád bývalého 
místostarosty Pavla Drmoly, který 
skončil i  ve funkci předsedy pros-
tějovské ODS. Z kola ven ve vedení 
strany jsou i současnými aférami stí-

haní poslanec Radim Fiala a ředitel 
Gymnázia Jiřího Wolkera Michal 
Šmucr.
Prostějovští občanští demokraté tak 
mají zbrusu nového předsedu, kterým 
byl zvolen současný místostarosta Pro-
stějova a bývalý ředitel ZŠ v ulici Palac-
kého Jiří Pospíšil. Funkci první místo-
předsedkyně obhájila starostka Smržic 
Hana Lebedová a druhým místopřed-
sedou byl zvolen poradce ministra spra-

vedlnosti ČR Petr Sokol. V  jedenácti-
členném vedení ODS na Prostějovsku 
zasedne také místostarostka Prostějova 
Ivana Hemerková, zastupitel z Otaslavic 
Mojmír Sokol, vysokoškolský pedagog 
František Prášil z Čelechovic na Hané, 
prostějovský zastupitel Radek Zacpal, 
jednatel soukromé společnosti Vilém 
Novotný z  Vranovic-Kelčic, podnika-
tel Stanislav Zbořílek z Hrubčic a další 
dva zástupci prostějovské organizace 

ODS živnostník Miloslav Musil a pro-
gramátor Tomáš Iránek. „Nová oblast-
ní rada chce nejen navázat na úspěchy 
z  minulosti, ale i  posunout občanské 
demokraty dál a posílit jejich vliv v ob-
cích i městech celého okresu. Budeme 
proto také usilovat o zlepšení způsobu, 
kterým občanům přibližujeme náš pro-
gram a naši pravicovou politiku,“ uvedl 
pro Večerník nový předseda oblastní 
rady ODS na Prostějovsku Jiří Pospíšil. 

Magistrát tuto myšlenku Magistrát tuto myšlenku 

REPECHY Už to bude dva roky, co 
byla oficiálně otevřena Kopanin-
ka v  Repechách. Krásná rozhledna 
vysoká celkem 22 metrů stojí nad 
vesničkou Repechy na Drahanské 
vrchovině. Na její výstavbu se lidé 
skládali pomocí symbolického ná-
kupu schodů, na nichž lze nyní najít 
jejich jméno. Večerník mimo jiné za-
jímalo, zda jsou nějaké schody stále 
ještě k mání...
Rozhledna Kopaninka stojí nedaleko 
silnice spojující Drahany a Protivanov. 
Zamířit k  ní můžete Repešským žle-
bem, kudy vede tzv. Jantarová stezka, 
což je mezinárodní cyklotrasa spojující 
Krakov s Vídní. Zatímco opatření proti 
koronaviru zcela zastavila provoz re-
staurace v  nedalekém Penzionu Lada, 
Kopaninka zůstává stále otevřená. 
„Lidé na ní mohou vystoupat každý 
den od 9:00 do 17:00 hodin,“ potvrdil 

Břetislav Usnul, v jehož hlavě se nápad 
na vznik vyhlídky zrodil. Kopaninka se 
před nedávnem dočkala nového nátě-
ru. „Chceme, aby nám déle vydržela, 
tak se o musíme starat,“ vysvětlil Usnul. 
Stavba nevznikala snadno. Nadšenci se 
do projektu pustili prakticky bez peněz 
a  finance sháněli až v průběhu stavby. 
Nakonec se náklady zastavily na částce 
2,9 milionu korun. Zhruba 1,9 milionu 
korun se podařilo získat na dotacích, 
na zbytek si investoři museli vzít úvěr. 
„Daří se nám jej postupně splácet, a to 
zejména díky všem našim mecenášům, 
kteří si zakoupili některý z celkem devě-
taosmdesáti schodů. Jeden z nich přijde 
na deset tisíc korun a aktuálně nám jich 
zbývá už jen zhruba třicet. Kupují si je 
firmy i lidé kvůli různým příležitostem, 
jako je narození dítěte či třeba výročí 
svatby. Všem bych chtěl moc poděko-
vat,“ vzkázal Usnul.  (mls)
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Právě rok 2010 byl pro občan-
ské demokraty na Prostějovsku 
i přímo ve městě zlomový. Ovšem 
v  tom negativním slova smyslu. 
Spory mezi jednotlivými členy 
„modrých ptáků“ způsobily totál-
ní rozkol, což vycítili i sami voliči. 
Ti ODS jednak nemohli zapome-
nout „odstřel“ populárního sta-
rosty města Jana Tesaře těsně před 
volbami v roce 2010 a jednak bylo 
zřejmé, že občanští demokraté 
netáhnou za jeden provaz. A to se 
v plné nahotě ukázalo v Prostějo-
vě v  komunálních volbách v  roce 
2014, kdy ODS tak tak pronikla 
do zastupitelstva s  volebním zis-
kem pouhých 6,98 % hlasů a  jen 
dvěma získanými mandáty. Bez 
zajímavosti pak určitě není ani 
skutečnost, že právě před těmito 
volbami z  ODS utekli předseda 
Jiří Pospíšil a  Ivana Hemerko-
vá, kteří založili hnutí PéVéčko. 
A  toto hnutí získalo v  komunál-
kách roku 2014 téměř dvojnásob-
ně více hlasů...   (mik)

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO STÍNY MINULOSTI
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A stále nabízí VOLNÉ SCHODY...



Dva vybrakované 
sklepy

V  ulici Palackého řádil minulý 
týden ve sklepních prostorách 
neznámý lapka. V  blíže nespe-
cifikované době se bez násilí 
dostal do chodby domu a  vylo-
mil bezpečnostní vložku užit-
kové místnosti, ze které odcizil 
uzamčené pánské horské jízdní 
kolo v  přesně neustanovené 
hodnotě. Ve vedlejším vchodě 
domu se pak dostal do sklepa 
a jednoho z boxů, kterému vylo-
mil zámek a vnikl dovnitř. Maji-
tel zjistil, že mu zmizelo 20 kra-
bic, v každé 6 lahví vína různých 
značek a  neupřesněný počet 
šanonů s  různou dokumentací. 
Škodu si vyčíslil na 120 000 ko-
run. Pachateli krádeže, po kte-
rém policie pátrá, hrozí s  ohle-
dem na nouzový stav až osmiletý 
trest odnětí svobody. 

Dvojice pod drogami
Minulý čtvrtek 26.  listopadu 
průběhu dne odhalili policis-
té v  Prostějově dva řidiče, jež 
nejeli zrovna ve stavu, kterým 
by neohrožovali ostatní účast-
níky v  silničním provozu. Bez 
uvážení tak jednal dvaadvace-
tiletý mladý muž, kterého za-
stavila hlídka dopoledne v  ulici 
Mathonova. Orientační test 
vykázal hodnoty pozitivní na 
amfetamin a metamfetamin. Na 
stejné látky měl pozitivní test 
i  třiatřicetiletý hříšník, kterého 
policisté zastavili v nočních ho-
dinách v  ulici Olomoucká při 
řízení vozidla Volkswagen Golf. 
Oba řidiči měli negativní test na 
alkohol a  oba se na výzvu poli-
cistů podrobili lékařskému vy-
šetření, při kterém jim byla ode-
brána krev. Ani jednomu nebyl 
zadržen řidičský průkaz. Řidiče 
a  jejich provinění policisté šet-
ří pro přestupek podle zákona 
o provozu na pozemních komu-
nikacích.

Jel na pervitin
Na řidiče podezřelého z  řízení 
pod vlivem drog natrefili v  Ša-
faříkově ulici kolem poledne 
předminulé neděle 22.  listopa-
du prostějovští policisté. Pět-
atřicetiletého řidiče osobního 
vozu vyzvali, aby se podrobil jak 
dechové zkoušce, tak rovněž ori-
entačnímu testu na přítomnost 
omamných a psychotropních lá-
tek. Protože test na drogy ukázal 
pozitivní hodnotu na amfetamin 
a metamfetamin, podrobil se ři-
dič po předchozí výzvě policistů 
také lékařskému vyšetření spo-
jenému s odběrem biologického 
materiálu. Další jízdu policisté 
řidiči zakázali a věc v tuto chví-
li dokumentují jako přestupek 
proti bezpečnosti a  plynulosti 
silničního provozu. 

Oblečení se mu líbilo

Ve večerních hodinách minulé-
ho pondělí 23. listopadu si stráž-
ník obsluhující městský kame-
rový dohlížecí systém povšiml 
osoby, která v  okrajové části 
města vyhazuje z kontejneru sta-
ré oblečení a na zemi ho přebírá. 
K prověření celé události byla na 
místo vyslána hlídka. Strážníci 
u  kontejneru na oděvy zjistili 
osmadvacetiletého muže. Ten 
své počínání vysvětlil tak, že se 
mu líbila bunda, kterou si chtěl 
vzít a dál ve věcech hledal nějaké 
svršky, co by se mu hodily a mohl 
si je donést. Strážníci muže pou-
čili o jeho protiprávním jednání. 
Svým jednáním je osmadvaceti-
letý muž podezřelý z  přestupku 
proti majetku. Celá záležitost 
byla postoupena příslušnému 
správnímu orgánu k dořešení. 

Sprostě nadala
sousedce

V  úterý 24. listopadu odpoledne 
vyjížděla hlídka prověřit telefo-
nické oznámení o konfliktu mezi 
dvěma ženami. Událost nahlásila 
jedna z  nich. Ta šla upozornit 
svoji sousedku, aby nebouchala 
dveřmi. Žena bydlící v bytě nad 
oznamovatelkou jí za to sprostě 
nadala. Pětašedesátileté ženy se 
nadávky dotkly, proto si na místo 
přivolala strážníky. Událost hlíd-
ce potvrdila i  přítomná svědky-
ně. Třiatřicetiletá žena je svým 
jednáním důvodně podezřelá 
z  přestupku proti občanskému 
soužití. Celá záležitost bude mít 
dohru u  správního orgánu. Zde 
hrozí mladší ženě pokuta až do 
výše 10 000 korun. 

Vodítko nesl v tlamě
Při kontrolní činnosti a dohledu 
na veřejný pořádek v centru měs-
ta si strážníci ve středu 25. listo-
padu povšimli pohybu osoby se 
psem na volno. Majitel zvířete 
hlídce tvrdil, že se žádného pře-
stupku nedopustil, jelikož jeho 
pes vodítko měl, akorát si ho nesl 
v  tlamě. Podle vyhlášky je však 
třeba, aby psi na všech veřejných 
prostranstvích města Prostějova 
byli na vodítku, s  výjimkou tak-
zvaných výběhových louček, kde 
se pes může pohybovat na volno. 
Takových míst je na území města 
Prostějova šestnáct. Výběhové 
loučky jsou označeny cedulkou 
s  piktogramem psa. Jednání še-
statřicetiletého muže projedná 
příslušný správní orgán. Za po-
rušení obecně závazné vyhlášky 
mu hrozí pokuta do výše 100 
tisíc korun. 
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PROSTĚJOV Psychická porucha, alkohol, drogy, prostituce, 
hrací automaty, odsouzení za krádeže, rozvod s registrovanou 
partnerkou a konečně dluhy s vysokými úroky. S tím vším se 
musela ve svém životě potýkat Monika Rezková. A to navzdo-
ry faktu, že jí letos v květnu bylo teprve 21 let. Dcera vytížené 
zdravotní sestřičky z Českých Budějovic žije v Prostějově asi 
tři roky. Po všech peripetiích se snaží svůj život změnit, i proto 
dobrovolně nastoupila odvykací léčbu a plánuje návrat zpět 
domů. I to byl jeden z důvodů, proč minulé úterý od prostějov-
ského soudu odcházela s podmíněným trestem. 

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Jedenadvacetiletá Monika Rezková 
byla 24. listopadu před senátem ob-
žalovaná z toho, že si postupně u tří 
nebankovních společností nabrala 
půjčky, přičemž jim při sjednávání 
smlouvy zatajila své předchozí dlu-
hy. Své závazky následně přestala 
hradit a celkově způsobila škodu ne-
přesahující 100 000 korun. Přitom 
ještě před svým příchodem do Pro-
stějova byla v Českých Budějovicích 
odsouzena za drobné krádeže. 

Sama obžalovaná pochází z  dobré 
rodiny, její rodiče se však brzy roz-
vedli. „Otec se odstěhoval, maminka 
byla pořád v  práci. Už v  dětství mi 
diagnostikovali poruchu osobnos-
ti: jsem vznětlivá, náladová, někdy 
i agresivní. Také chci, aby bylo vždy 
po mém,“ charakterizovala sebe 
samu ve své neobyčejně otevřené 
výpovědi Monika Rezková, která 

za svými životními kotrmelci viděla 
zejména drogy. „Ve třinácti jsem za-
čala pít alkohol, v patnácti k tomu 
přidala pervitin. Byla doba, kdy 
jsem ho brala každý den. Získáva-
la jsem jej od Josefa J. z  Držovic či 
například Davida J. Drogy jsem si 
kupovala z  invalidního důchodu, 
k němuž jsem si přivydělávala i tím, 
že jsem se prodávala. Měsíčně jsem 
takto vydělala i dvacet tisíc korun. 
Kromě pervitinu jsem peníze utrá-
cela i  na automatech. Nedávno 
jsem však nastoupila do léčebny ve 
Šternberku, kde se chci zbavit dro-
gové závislosti,“ neztrácí víru v  po-
zitivní obrat ve svém životě mladá 
žena, která donedávna žila spolu se 
svojí registrovanou partnerkou. S ní 
se ovšem nyní rozvádí. „Nějaký čas 
jsem bydlela v  hotelu Avion a  na 
ubytovně v Olomoucké ulici. Až mě 
propustí z léčebny, ráda bych se pře-
stěhovala zpět za maminkou, která 
mi už i poslala peníze, abych mohla 
zaplatit alespoň část svých dluhů,“ 
nastínila obžalovaná svoji další ži-
votní perspektivu. 

Skutečně odzbrojující upřímnost 
a kritický náhled na vlastní minulost, 
s  jakými Monika Rezková u  soudu 
vypovídala, udělaly dojem prakticky 

na všechny přítomné. Soud ji nako-
nec potrestal podmíněným trestem 
20 měsíců s odkladem na 3,5 roku. 
Po tuto dobu by se měla zdržet 
užívání drog, na což bude dohlížet 
probační úředník. Pokud to nezvlád-
ne, bude jí hrozit, že si trest odsedí. 

„Opravdu doufám, že se už neuvi-
díme. Stačí k tomu, pokud uhradíte 
škodu, nebudete brát drogy a budete 
pravidelně docházet k  probačnímu 
úředníkovi,“ rozloučil se s obžalova-
nou soudce Petr Vrtěl. 
Rozsudek je již pravomocný.  

Monika Rezková projevilaMonika Rezková projevila
neobyčejnou upřímnost neobyčejnou upřímnost 

PROSTĚJOV Povedená dvojka! Ani ne třiceti-
letý bezdomovec s patnáctiletou slečnou se 
vydali společně krást do jednoho z prostějov-
ských supermarketů. Jakmile byli přistiženi 
ostrahou, muž bez domova vzal roha a svoji 
komplicku nechal na pospas přivolaným stráž-
níkům. Ti zjistili, že zloděj se pohybuje v místní 
bezdomovecké komunitě, a navíc je po něm 
vyhlášeno celostátní pátrání jako po hledané 
osobě! Ukradené zboží za více než čtyři tisí-
covky bylo vráceno zpět do prodeje, zloděj ho 
totiž při útěku nechal na místě... 

Michal KA DLEC
V  odpoledních hodinách předmi-
nulé soboty 21. listopadu vyjížděla 
hlídka Městské policie Prostějov 
prověřit telefonické oznámení do 
jednoho ze zdejších supermarke-
tů, kde byl ostrahou zadržen pa-
chatel drobné krádeže. „Strážníci 
na místě zkontaktovali pracovníka 
bezpečnostní agentury. Ten sdě-

lil, že viděl mladou dívku a muže, 
jak se pohybují po prodejní ploše 
a  vkládají si vybrané zboží do ná-
kupní tašky. Při průchodu poklad-
ní zónou se muž i s taškou pokusil 
z  obchodu odejít bez zaplacení. 
V okamžiku, kdy se pracovník os-
trahy snažil muže zadržet, se dal 
dotyčný na útěk,“ popsala Tereza 
Greplová, tisková mluvčí prostě-
jovských strážníků. 

Chlápek v nuzném oblečení zřejmě 
tušil, co by po odhalení následovalo 
a tak vzal nohy na ramena. „Po sobě 
zanechal v  obchodě mladou spolu-
pachatelku a tašku s odcizeným zbo-
žím v hodnotě 4 093 korun. To bylo 
vráceno zpět do prodeje. Při ztotož-
nění mladé spolupachatelky strážní-
ci zjistili, že se jedná o slečnu ve věku 
15 let. Ke svému kamarádovi, které-
mu se podařilo z místa utéci, uvedla, 

že je ve věku 29 let a  pohybuje se 
mezi místními bezdomovci. Hlíd-
kou bylo dále zjištěno, že po muži je 
vyhlášeno celostátní pátrání Policií 
ČR,“ uvedla dále Greplová s tím, že 
při kontrole okolí nebyl muž nale-
zen. „Svým jednáním jsou oba pode-
zřelí z přestupku proti majetku. Celá 
záležitost byla oznámena příslušné-
mu správnímu orgánu k  dořešení,“ 
uzavřela mluvčí MP Prostějov.

Bezdomovec kradené zboží odhodilBezdomovec kradené zboží odhodil
a z obchodu utekla z obchodu utekl

Zloděj bral vzduchovku i šperky
PROSTĚJOV Pod rouškou tmy se 
předminulý víkend v  noci vloupal 
do prodejny v  ulici Pod Kosířem 
v Prostějově zatím neznámý zloděj. 
Bral všechno, co mu přišlo pod ruku 
a  co mohl následně lehce zpeněžit. 
Majiteli zmizely peníze, ale také víno, 
vzduchovka, a dokonce šperky. 

Vyhlášený nouzový stav nezastavil 
zloděje, který se rozhodl v  noci ze 
soboty 21. na neděli 22. listopadu 
vniknout do prodejny v  ulici Pod 
Kosířem. „Přelezl plot, protáhl se 
mřížemi okna a dostal se do obcho-
du i  skladu. Uvnitř vzal věci, které 
měly nějakou hodnotu, a  pak tiše 

zmizel. Spolu s ním se z místa ztrati-
ly stříbrné šperky, finanční hotovost 
1 500 korun, mobilní telefon, šest 
sedmiček vína, pět lahví tvrdého 
alkoholu, foťák a  ze skladu zmizela 
vzduchovka s  ořechovou pažbou 
a  puškohledem,“ vypočítala Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 

ředitelství policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov. 
Poškozenému majiteli prodejny tím-
to pachatel způsobil škodu za nece-
lých 18 000 korun. „Po zloději nyní 
pátráme a  za výše popsané jednání 
mu hrozí až osmiletý trest odnětí 
svobody,“ dodala Zajícová.  (mik)
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I u zlata platí zákon množstevní sle-
vy, který se uplatňuje u většiny věcí. 
Čím více zlata tedy koupíte, tím 
výhodnější cenu bude mít. Zlata 
můžete koupit klidně od jediného 
gramu po obrovské množství. Zde 
záleží pouze na vás, kolik peněz a 
jak moc můžete do této náležitosti 
investovat. Může jít i o malé mě-
síční splátky, které se vám budou 
postupně zhodnocovat. Je však 
důležité myslet na to, že se jedná o 
dlouhodobou investici, která by se 
při krátkém spoření mohla lehce 
vymknout z rukou. Většina ob-
chodníků s tímto drahým kovem na 
to klade opravdu velký důraz a bez 
bonusů na výkupu a prodeji zkrátka 
nevyděláte.

Firem, které obchodují se zlatem, na-
jdete na trhu dostatek. Vždy je tedy 
dobré si jich proklepnout více. Po-
kud je to možné, zkuste se i poradit 
se známými, kteří již s touto investicí 
mají zkušenosti. Zkuste si dohledat 
také recenze a dejte na svůj pocit, kde 
tušíte nejlepší zvýhodnění i důvěru v 
obchodníka. Jestli se vám však bude 
zdát obchodník i maličkostí nedůvěři-

vý, v žádném případě se do této trans-
akce nepouštějte. Jakmile budete mít 
vybráno, domluvte se s obchodníkem 
na vašich finančních možnostech a 
kolik jste případně ochotní investovat 
pravidelně. Podle toho se dokážete do-
mluvit na parametrech, které si budete 
moci dovolit. 
Při nákupu počítejte také s poplatky. 
Ty většinou nepředstavují velkou 
sumu při výkupu, ale později při pro-
deji. Bez nich by se ani zlato koupit ne-
dalo, je to takzvaná ochrana prodejce. 
Kvalitní prodejci vám tyto poplatky 
časem investování vrací v bonusech, 
pokud vám to obchodník nenabídne, 
určitě zvažte, zda se jedná o výhodné 
investování. A také je velmi důležité 
myslet na to, abyste koupili opravdové 
zlato. Určitě nevstupujte do investice, 
kde budete pouze vkládat peníze do 
určitého množství kovu a budete k 
tomu mít pouze „papír“.
I na budoucím prodeji zlata se je potře-
ba domluvit ještě před koupí. Většina 
firem totiž má velký výkupní rozdíl 
mezi svým vlastním zlatem a cizím. 
Některé firmy dokonce ani cizí zlato 
nevykupují. Další důležitou otázkou 
je, zda firma podporuje také darování 
zlata, někde například nepodporují da-
rovací smlouvy a zlato pak berou jako 

cizí. Dobré je si také zjistit, jak vám bu-
dou peníze po prodeji vyplaceny a jak 
dlouho na své finance budete čekat.

Kromě již zmíněného problému s 
darováním zlata a drahým kovem od 
jiného obchodníka je nutné si také zjis-
tit, jaké by mohly být případné sankce, 
pokud byste nedokázali platit nadále 
smluvně sjednanou částku investic. 
Zde by tak mohlo dojít k citelným 
ztrátám peněz.

Zlato si svou cenu udržuje především 
díky tomu, že je ho na celém světě pouze 
omezené množství, asi kolem 170 tisíc 
tun. Kvůli vlastnostem je využíváno v 
elektronice, ve finančnictví, šperkařství, 
je součástí dentálních slitin… Zlato je 
zajímavou komoditou, jeho cena neu-
stále roste. I proto je považováno za jed-
nu z nejlepších investic, vyplatí se s ním 
obchodovat. Proto také do zlata investují 
banky, se zlatem se obchoduje na světo-
vých burzách. 
Zlato je mimořádně trvanlivé a odolné 
vůči povětrnostním i chemickým vli-

vům. Jedná se o kov žluté barvy, může 
být bílé i růžové, můžeme narazit na růz-
né slitiny. Ty se však k výkupu a prodeji 
ani investicím nehodí. K investování totiž 
slouží pouze 24karátové zlato, které musí 
mít punc neboli ověření. Kromě klasické 
investice jsou možností akcie tzv. zlatých 
firem, lze zvolit podílové fondy… Speku-
lace do zlata jsou dnes umožněny mno-
ha systémy, pro každý případ ale platí, že 
opatrnost je matkou moudrosti.

Současná světová situace přímo nabádá 
k investování do tohoto měkkého kovu. 
Zatímco na začátku pandemie jeho 
cena na trhu rapidně vzrostla, v posled-
ních týdnech cena očividně klesá, a to 
především díky pozitivním zprávám o 
nové vakcíně. Ekonomové se tak sho-
dují, že velmi pravděpodobně půjde 
cena za unci ještě stále dolů, nicméně 
z dlouhodobého hlediska se dá očeká-
vat, že cena zase raketově vyletí nahoru. 
Kromě pandemie by zlatu měla prospí-
vat také ekonomická situace a zvyšující 
se inflace ve světě do budoucna. To tedy 
bude znamenat výhodnější cenu i pro 
české zájemce o tyto investice. Nejed-
ná se navíc o pouhé drobné, ve kterých 
nyní zlato klesá, během příštího roku 

by mělo nabírat na síle. Ceny se liší v 
rozmezí tisíců korun, a pokud by měly 
vyjít prognózy ekonomů, už během 
příštího roku by zlato mělo mít hod-
notu o přibližně deset tisíc korun vyšší 
než nyní. Musí se k tomu ovšem splnit 
veškeré podmínky. Vydařená vakcína, 
stále rostoucí inflace a nevalný zájem 
velkých firem o investování do žlutého 
kovu během této těžké doby. Pokud vše 
dopadne, jak ekonomové předvídají, 
měla by cena za unci vzrůst během jedi-
ného roku až o deset tisíc korun. A to už 
opravdu není zanedbatelná částka. 

Ač se to nezdá, i vaše domácí zlaté 
šperky mohou mít opravdu velkou 
hodnotu. Pokud tedy chcete prodat 
některé věci, a nevíte o jejich nákupu 
a další informace nemáte, zkuste se 
raději poradit s odborníkem. Nejed-
nou se již stalo, že člověk vůbec nevě-
děl o pokladu, který mu doma ležel v 
šuplíku. Při prodeji šperků projděte 
také více bazarů či se podívejte na in-
ternet. První nabídka nemusí být nej-
lepší a může se jednat o řády stovek, a 
to už opravdu stojí za to proklepnout 
všechny možnosti.

Mezi drahými kovy se zřejmě nenajde nic známějšího než právě zlato. Často se 

říká, že by nemělo chybět v žádném spoření či investování, neboť si udržuje stále 

velmi podobnou hodnotu. A ta se hodí právě jako dlouhodobá investice. Lidé 

zlato tak nadále využívají také jako ochranu svého majetku i svých finančních 

zásob. V blyštivém kovu se nachází jistota stabilní ceny, která bývá lepší než 

uschované peníze po domě. Celkově se však jedná především o dlouhodobou 

investici, nikoliv o rychlé zbohatnutí. Zajímavostí zlata je, že jeho cena stoupá 

v období finanční nestability a krize. Stačí se podívat na letošní vzestup, kdy se 

zvedla přibližně o osm tisíc korun za unci.  Texty připravil: Jan Frehar
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PROSTĚJOV Teploty se uplynu-
lý týden leckde dostaly do mínusu 
a v Kladkách tak už větří zimu. Jedi-
ný lyžařský areál na Prostějovsku má 
plány na zimní sezónu přichystané. 
Návštěvníky se budou snažit přivítat 
co nejdříve a  s  podobnými cenami 
jako v  minulých letech. Letos ale 
provozovatelé musí kromě počasí 
bojovat ještě s  jedním nepřítelem, 
a sice notoricky známými celospole-
čenskými zákazy. Pokud se totiž ne-
uvolní, hrozí, že o část nebo o celou 
sezónu přijdou. 
„Přípravy probíhají, jako kdyby se nic 
nedělo. Hotové jsou revize a  nákup 

elektřiny, nyní se budeme snažit zasně-
žit svah,“ prozradil za provozovatele Jiří 
Křeček. Práce by přitom měly přijít na 
řadu velmi brzy. „Od prvního prosince 
by mělo nastat další ochlazení. Chystá-
me tedy zasněžování, ale stále sleduje-
me počasí, nechceme mrhat energií ani 
prostředky,“ nastínil z plánů Křeček. 
Svah má v  tomhle směru smůlu, leží 
v  necelých 600 metrech nad mořem, 
přírodní sníh tak v  posledních letech 
v dostatečném množství padá jen zříd-
ka. V Kladkách proto musí sázet z velké 
části právě na umělý sníh.
Areál by měl tradičně nabídnout mod-
rou sjezdovku a dva vleky a dětské lano. 

Samozřejmostí je občerstvení a obvykle 
nepříliš dlouhé fronty. Velkých změn se 
podle Jiřího Křečka návštěvníci nena-
dějí. „Jde hlavně o terénní úpravy svahu 
a úpravy parkovacích ploch. Co se týká 
jízdného, na začátku sezóny s ním určitě 
nebudeme hýbat. Pokud budou v jejím 
průběhu úpravy, tak minimální, spíše 
ale ceny necháme na současné úrovni,“ 
uvedl. 
Za celodenní jízdenku by tak lyžaři opět 
mohli dát necelých 400 korun, děti 
o stovku méně. Kdy se ale přesně rozjede 
sezóna, to zůstává ve hvězdách. V posled-
ních letech se provozovatelé areálu upírají 
zejména k vánočním svátkům.   (sob)

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Kde se skrývají kočky? Tak na tuto 
otázku stále mohou hledat odpověď 
lidé z  Němčic nad Hanou a  okolí. 
Stačí, když vyrazí na procházku po 
cyklostezce vedoucí do Vrchoslavic 
a  Mořic. Kočky jsou díky svítícím 
očím nejlépe vidět ve tmě. Proto je 
dobré si na jejich hledání vzít bater-
ku. Realizace skvělého nápadu se 
neobešla bez komplikací. „V  pon-
dělí třiadvacátého jsme to tam dali 
a už tentýž den večer byly dvě koč-
ky a  jedna cedule poničeny. Hodně 
nás to mrzelo. Každopádně jsme vše 

rychle opravili. Nyní by už vše mělo 
být v pořádku. V průběhu dne nám 
dorazily odpovědi se správným po-
čtem koček, takže by tam stále měly 
být všechny. Kočky kolem stezky bu-
dou až do neděle třináctého prosin-
ce,“ popsal pro Večerník ve čtvrtek 
odpoledne Antonín Bartošík z pořá-
dajícího SVČ Orion. 

Mikuláše zrušili,
zájem byl malý

Organizace pořádající po celý rok řadu 
nápaditých a  kreativních akcí se letos 
setkala se zajímavou zkušeností. „Chys-
tali jsme tradičního Mikuláše s anděly 
a čerty pro předem přihlášené děti. Vše 
bylo v souladu s aktuálními nařízeními 
vlády. Jako podmínku jsme si dali, že se 
musí přihlásit dvacet zájemců. Jenže se 
nám jich ozvalo pouze čtrnáct! A  tak 

jsme to bohužel museli zrušit,“ posteskl 
si Bartošík, který nad tímto faktem neta-
jil zklamání. 
„Líto to bylo i lidem, kteří se přihlásili. 
Nechápali, jak je to možné,“ posteskl si 
organizátor, jehož naopak příjemně pře-
kvapil zájem o Lampáře. „Je to dlouho-
dobá vycházková aktivita pro celé rodi-
ny. Lidé každý týden na základě indicií 
hledají různá místa v Němčicích a okolí. 

Máme jich připraveno celkem osm, 
kdo najde všechny, získá díky tomu do-
statek nápověd pro cestu za pokladem,“ 
nastínil Antonín Bartošík s tím, že Lam-
páře se poctivě účastní hned 27 rodin. 
Další akce však jindy velmi aktivní SVČ 
už letos nechystá. Ve velké míře za to 

může situace kolem koronaviru, svoji 
roli však nepochybně hraje i narůstající 
pasivita lidí stále pevněji přikovaných 
ke svým počítačům. „Necháme doběh-
nout zmíněné aktivity podle plánu, dal-
ší již budou probíhat výhradně on-line,“ 
konstatoval Bartošík. 
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Cyklostezka se rozzáøí
Smržice (mls) - Oblíbená cyklos-
tezka mezi Prostějovem a  Smržice-
mi začínající u  budovy Sportcentra 
DDM dozná značných úprav. Nově 
na ní vznikne lávka, díky níž budou 
moci cyklisté i chodci překonat prá-
vě budovaný silniční obchvat města. 
Druhou novinkou bude osvětlení, 
které zde dosud chybělo. Celková 
délka nasvětleného úseku bude cca 
370  metrů. Osvětlení bude řešeno 
dvěma typy světel. Kromě běžných 
stožárů budou součástí lávky LED 
pásky osazené přímo do madla zá-
bradlí. Projekt již získal stavební po-
volení. 

Jízdní øády se vrátí
k normálu. Na chvíli  

Prostějovsko (mls) - Od dnešního 
dne, tedy od pondělí 30. listopadu, 
dojde k  obnově spojů vlaků i  auto-
busů v rámci Integrovaného doprav-
ního systému Olomouckého kraje, 
které byly v  důsledku opatření proti 
koronaviru redukovány.  Obnoveny 
budou především školní spoje do roz-
sahu před uzavřením škol. Staré jízdní 
řády však dlouho platit nebudou. Už 
v neděli 13. prosince vstoupí celoploš-
ně v  platnost nové jízdní řády, které 
by měly platit až do prosince příštího 
roku. 

Další uzavírka u Laškova

Laškov (mls) - Tahle obec by za 
uplynulé dva roky klidně mohla kan-
didovat na titul Boyard Prostějovska. 
Podobně jako mořem obklopená 
pevnost je i Laškov pro řidiče přístup-
ný jen s velkými obtížemi. Trable s do-
pravou zde začaly už loni v červnu, a to 
kvůli opravě mostu mezi obcí a Kan-
dií. Vše skončilo loni 10. prosince. Ne-
trvalo dlouho a dopravní komplikace 
se do Laškova s novým rokem opět 
vrátily. Tentokrát je jejich příčinou 
oprava silnice z Laškova ve směru na 
Ludéřov. První etapa probíhala letos 
od března do konce srpna, nyní se 
v pracích bude pokračovat. „Uzavírka 
je naplánována od pondělí 30. listopa-
du (tj. dnes), skončit by měla v pátek 
11. prosince,“ uvedl starosta Laškova 
Ladislav Jedlička. 

Opraví silnici 

Hruška, Tvorovice (mls) - Komu-
nikace mezi Hruškou a Tvorovicemi 
bude od úterý 1. prosince uzavřena. 
Důvodem jsou opravy, které by měly 
trvat až do pondělí 14. prosince. 

RYCHLÝ
NÍK

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

NĚMČICE NAD HANOU Dá se takové chování vůbec nějak ob-
hájit? Minulé pondělí 23. listopadu se v okolí cyklostezky propo-
jující Němčice, Vrchoslavice a Mořice objevily vtipné kočky. Lidé je 
tu během vycházky mohou hledat a jejich počet posílat organizá-
torům ze SVČ Orion. Netrvalo však ani den a dvě z koček včetně 
informační cedule poničil vandal! Nebyla to jediná komplikace, 
s níž se museli nadšenci ze SVČ Orion vypořádat. 

SVČ Orion přišloSVČ Orion přišlo
s výborným nápadem, narazilos výborným nápadem, narazilo

však na lidskou stupiditu...však na lidskou stupiditu...

Aby mu ruce upadly! 

 Foto: Facebook

PROSTĚJOV Zavřeno, zkuste to 
jinde. S  oznámeními se stejným 
smyslem, i  když v  různém prove-
dení se mohou pacienti setkávat na 
venkově stále častěji. Lékaři stárnou 
a jejich mladší nástupci se do ordi-
nací v obcích ani v menších městech 
zrovna nehrnou. Podobně je tomu 
tak i  na Prostějovsku. „MUDr. 
Svatava Dvořáková, stomatolog, 
oznamuje ukončení poskytování 
zdravotních služeb ke dni 31. 12. 
2020. Na základě našeho návrhu 
byl vyhlášen záměr v Olomouckém 

kraji pro nové zájemce v oboru zub-
ního lékařství pro území Konice, 
bohužel se žádný uchazeč nepřihlá-
sil,“ zní například příspěvek na ofi-
ciálním Facebooku města Konice. 
Ostatně o této novince již Večerník 
informoval v předminulém vydání. 

Michal SOBECKÝ
Konice přitom není jediným místem, 
které se musí vyrovnat s horší dostup-
ností lékařské péče, úbytkem obvod-
ních lékařů i  specialistů. „Nikdo tam 
nechodil, nebylo to pro lékařku zají-

mavé. Přišla k nám tedy později slečna, 
že by zde ráda provozovala kosmeti-
ku,“ uvedl starosta Čech pod Kosířem 
Milan Kiebel o  budoucnosti prostor, 
kde ještě v  září sídlila ordinace dět-
ského lékaře. V obci tak nyní zůstává 
pouze praktická lékařka. Podobně se 
rozhodli využít prostory zdravotního 
střediska v  Brodku u  Konice, rovněž 
uvolněné po ordinaci.
Nelichotivému stavu už se v minulos-
ti věnovala i celostátní média, netýká 
se totiž zdaleka jen Prostějovska. To 
ostatně potvrzuje také mluvčí Čes-

ké lékařské komory Michal Sojka. 
„Obecně je situace špatná. Je zde 
vysoký věkový průměr praktických 
lékařů i  třeba pediatrů. Hodně jich 
ze vzdálenějších míst odešlo, nikdo 
se tam naopak nežene,“ poznamenal 
pro Večerník. I na Hané platí, že řada 
lékařů se nachází nyní v důchodovém 
věku. Postupně by tak mohly osiřet 
i jejich ordinace.
„Je to palčivý problém už roky, za který 
může nerozumný zákon o vzdělávání 
z  dílny paní Juráskové a  neexistující 
prováděcí vyhlášky. Ten systém pří-

pravy je výrazně narušen, dejme tomu 
o dva roky, kdy šel průměr praktiků šel 
nahoru. O práci praktického lékaře by 
zájem byl, ale ani internista nemůže 
přejít do ambulance praktického léka-
ře, jen osmnáct měsíců trvá kurz,“ sdě-
lil Bohuslav Machaň, předseda prostě-
jovské Okresní lékařské komory.
Určitá naděje je podle Sojky v přidává-
ní peněz do míst, která jinak o lékaře 
přichází. „V  plánu je třeba program 
VZP, v němž platí, že pokud se třikrát 
nepodaří dané místo lékařem obsadit, 
zvyšuje se kapitace (je poskytována 

pevnou částkou na jednoho regis-
trovaného pacienta s  přihlédnutím 
k věku a demografickým či jiným cha-
rakteristikám pojištěnce - pozn. red.),“ 
informoval. 
Mnozí pacienti z venkova však budou 
muset přesto do budoucna počítat 
s tím, že za svými lékaři je nově čeká 
delší cesta. „Tady je rada těžká. Stárne-
me a nových lékařů je málo. Nemocni-
ce zažívají personální krizi a sliby státu, 
jak musí přitáhnout lékaře ze zahrani-
čí, zůstanou sliby,“ zůstává skeptický 
Machaň.

KONICKO V  malé obci na Ko-
nicku řeší policie případ drzého 
zloděje, který se vloupal ve stře-
du 25. listopadu v  nočních ho-
dinách do rodinného domu. Po 
vypáčení okna koupelny vnikl 
dovnitř a ve skříňkách v obýváku 
se dal do hledání něčeho, co by 
mohl ukrást. Možná ani netušil, 
že v  jiné místnosti spí majitelka 
domu!  
„Žena seniorského věku šla večer 
asi kolem dvaadvacáté hodiny spát, 
přibližně o  dvě hodiny později se 
vzbudila a při procházení bytu zjisti-
la, že má v obývacím pokoji otevřené 
skříňky a  rozházené věci po kober-
ci. V koupelně našla otevřené okno 
a bylo jí hned jasné, že to není samo 
sebou. Zavolala svým příbuzným, 
kteří hned za ní přijeli a přivolali po-
licii,“ uvedla 

Marie Šafářová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje. 
Policisté na místě začali pátrat po 
tom, co nezvaný noční host vlastně 
ukradl. „Zloděj zřejmě nestihl nic 
odcizit, jen z obýváku vzal krabičky 
s  různými vyznamenáními a  řády, 
které ale zanechal pod oknem v kou-
pelně, když opouštěl dům. Ostatní 
přístupové cesty do domu, jako jsou 
dveře a  další okna, zůstaly neporu-
šeny. Na vypáčeném okně způsobil 
pachatel škodu za zhruba pět tisíc 
korun,“ prozradila dále Šafářová. 
Událost je kvalifikována jako trestné 
činy krádež a  porušování domovní 
svobody. „S  ohledem na nouzový 
stav hrozí pachateli v případě odha-
lení až osmiletý trest odnětí svobo-
dy,“ připomněla policejní mluvčí. 

(mik)
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pro předplatné!pro předplatné!
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PROSTĚJOV Základní obrysy toho-
to dechberoucího příběhu jsou dobře 
známy. Letos v srpnu zachránil Petr 
Marák (na snímku) život osmiletému 
chlapci, pod nímž se v Otaslavicích 
nečekaně prolomil poklop hluboké 
žumpy. Rodilý Prostějovan v krajně 
stresové situaci neváhal, skočil do 
hluboké jímky, kde přidržoval vydě-
šeného hocha nad splašky a nakonec 
zásadním způsobem přispěl k tomu, 
že se ho podařilo dostat v pořádku 
ven. Za to vše získal prestižní Cenu 
Michala Velíška určenou skutečným 
hrdinům všedního dne, kterou už od 
roku 2006 pravidelně vyhlašuje Na-
dace ADRA a TV Nova. Nejen o tom-
to zážitku povyprávěl pětačtyřicetile-
tý muž v obsáhlém rozhovoru, jehož 
pokračování najdete v příštím čísle. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MartinMartin
ZAORALZAORAL

K celé události došlo během ro-
dinné oslavy. Když dítě spadlo do 
žumpy, musel to být pro všechny 
těžko představitelný šok. Jak jste to 
vnímal?   
„To máte pravdu, něco podobného 
opravdu nikdo nemohl předvídat. Vý-
borně jsme se bavili, panovala super at-
mosféra, když v tom najednou přiběhl 
můj mladší syn Adámek a křičel, že jiný 
chlapec se kamsi propadl. Bylo to tak 

patnáct metrů ode mě. Už se tam sbí-
hali první lidé, panovala hrozná panika, 
ženské plakaly. Nikdo v tu chvíli přesně 
nevěděl, kam ten kluk přesně spadl, jest-
li nejde třeba o nějakou starou studnu. 
Doběhl jsem na místo, klekl si a spatřil 
toho chlapečka, jak se tam dole doslova 
dusí a zalyká. V tu chvíli mi došlo, že je to 
žumpa a že je potřeba ho co nejrychleji 
vytáhnout ven...“

 Jak jste to chtěl udělat? 
„Vzpomínám si, že jako první jsem na 
ostatní zařval, ať přinesou autolano, které 
bychom mu mohli hodit. Pak mě na-
padlo, že bych se mohl částečně spustit 
do jímky, jsem vysoký a kluk by se mohl 
zachytit za mé nohy. Sundal jsem si tedy 
boty a vlezl tam. Křičel jsem na ostatní, 
aby mě drželi za ruce. Nejsem žádný 

Bruce Willis, abych byl schopen se v ta-
kové poloze vytáhnout zpět nahoru sám, 
natožpak s klukem držícím se za moje 
nohy. Jenže i když jsem dost vysoký a na-
tahoval se, jak jsem mohl, tak chlapeček 
na moje nohy nedosáhl. Jímka byla příliš 
hluboká.“

Když tenhle záměr nevyšel, rozho-
dl jste se, že do žumpy skočíte za ním. 
Uvažoval jste v tu chvíli, že i vám může 
hrozit obrovské nebezpečí? 
„To ne. Kdybych možná začal víc pře-
mýšlet, tak bych to třeba neudělal. Na 
druhou stranu určitě to nebylo tak, že 
bych se tam jako šílenec hned vrhl po 
hlavě. V tu chvíli jsem však viděl hlavně 
toho kluka, jak se tam topí, a uvažoval jen 
o tom, jak mu co nejrychleji pomoci. 
Skákat do žumpy jsem napřed nechtěl, 

ale když nevyšel původní plán, nezbývala 
žádná jiná možnost.“ 

Věděl ten kluk, že se za ním chystáte? 
„Jasně, on byl přímo pode mnou v tako-
vém osvětleném průzoru. Jinak byla dole 
úplná tma. Já jsem na něj křičel, ať jde 
stranou, protože kdybych na něj 
skočil, tak je s ním konec. Na-
před to nechápal, bylo jasné, 
že je v naprostém šoku. 
Tak jsem na něj 

zařval podru-
hé, aby mi 
uhnul. Jakmi-
le mi udělal 
prostor, tak jsem 
se nahoře pustil a sjel 
dolů.“

Co následovalo pak? Dosáhl jste 
na dno žumpy? 
„To se mě ptáte na věci, o kterých jsem 
nevyprávěl ani do televize... (úsměv) Ne-
chtěl jsem vypadat, že to nějak zveličuju. 
Ono totiž to hlavní drama spočívalo v 
tom, že jsem vůbec nepředpokládal, že 
ta žumpa je tak šíleně hluboká. Až zpět-
ně jsem se od lidí dozvěděl, že má asi pět 
metrů. Když jsem se do ní ponořil, tak 
jsem čekal, že se brzy odrazím ode dna. 
Ale to nešlo, naopak jsem po pádu stále 
klesal níž a níž.“  

To musel být opravdu hnusný po-
cit... 
„A to nebylo ještě to nejhorší! Vůbec nej-
nepříjemnější bylo, že jsem se dole skoro 
až po stehna zabořil do bahna, které bylo 
naspodu. Mohl jsem být tak metr pod 
hladinou. V tu chvíli jsem se opravdu bál, 
že bude problém se z toho dostat. Začal 
jsem šíleně mávat rukama a trvalo pár 
sekund, než mě to pustilo. Když jsem 
se konečně vynořil, tak jsem si opravdu 
oddechl.“

Konečně jste byl u chlapce. Jak jste 
se mu snažil pomoci? 
„Chytil jsem ho pod zadek, aby měl hla-
vu pořád nad hladinou a neztratil vědo-
mí. Trvalo to asi minutu, než nám podali 
žebřík. Ani pak se to ovšem neobešlo bez 
komplikací. Splašky v žumpě byly hroz-
ně husté a hlavně mastné, oběma nám to 
hodně klouzalo. Chlapec se i proto nebyl 
schopný udržet rukama za hliníkový 
žebřík. Pomohl jsem mu tedy, aby ruce 
provlekl mezi šprušlemi. Vlastně se tak 
do něj předloktím zapletl. Díky tomu ho 
vytáhli a žebřík pak pustili ke mně dolů...“ 

Dlouhodobě uzavřená žumpa 
musela být plná jedovatých plynů. Jak 
jste to snášel? 
„Špatně. Ty výpary pro nás představova-
ly vůbec největší nebezpečí. Až zpětně 

jsem si dohledal, že v podobných jím-
kách bývá minimálně kyslíku, naopak 
tam musel být nahromaděný oxid 
uhličitý, metan a podobná další 
svinstva.“

Nelze se vůbec divit, že 
chlapec byl přiotrávený, v 
důsledku čehož skončil na 
dva dny v nemocnici. Vy 
sám jste pociťoval nějaké 
potíže? 
„Docela ano. Jakmile jsem se dostal ven, 
tak jsem samozřejmě jako první zamířil 
do sprchy. A tam mně vůbec dobře ne-
bylo. Když jsem z ní asi po půlhodině vy-
lezl, tak jsem chtěl být sám. Volal jsem ta-
tínkovi, který bydlí v Podivicích, že bych 
nejraději přijel za ním a vyrazil do okol-
ních lesů, abych se pořádně nadýchal čer-

stvého vzduchu. 
Tělo to hrozně po-
třebovalo: dýchat, 
dýchat a dýchat.“  
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vizitka
PETR MARÁK

✓ narodil se 3. července 1975 v Prostějově 
✓  po absolvování ZŠ Edvarda Valenty
 vystudoval SOU v Lutíně, obor zámečník
 a na škole také v roce 1994 složil úspěšně
 maturitu 

✓ po škole nastoupil do firmy Redo PV zaměřené na koženou galanterii,
 pozděj pracoval také pro společnost Bexim Palleten, která v té době
 působila v Čelechovicích na Hané
✓ významnou část pracovního života strávil na autovrakovišti
 v Olomouci, kde pracoval nejen jako prodejce, ale i coby
 mechanik pro majitele firmy, který působil jako automobilový závodník
✓ od roku 2017 je zaměstnaný ve stavební společnosti DEK, konkrétně 
 působí v olomoucké půjčovně strojů a nářadí
✓ je rozvedený, soud mu svěřil do péče syny Filipa (10) a Adama (8)
✓ mezi jeho záliby patří zejména hudba, od tří let hraje na bicí, postupně
 se přidala také kytara a baskytara, umí hrát i na klavír, dále má rád děti
 a zvířata
zajímavost: osvoji první kapelu založil již ve 12 letech, přičemž lásku 
k hudbě podělil po rodičích - tatínek působil v bigbeatové kapele
Ametyst, maminka hrála na housle a kytaru

www.vecernikpv.cz12 rozhovor večerníku - 1. díl Pondělí 30. listopadu 2020

Hrozila mi otrava krve. Přiznám se, 
že hned tu noc jsem ještě do špitálu nešel, 
ale na druhý den jsem už na pohotovost 
zamířil. V té době mě trápil šílený průjem. 
Šlo ze mě úplně to samé, co bylo v té žumpě! 
Stejné složení, stejný smrad, bylo to hrozné. 
Ale vůbec největší nebezpečí pro nás s tím
klukem představovaly ty samotné výpary... 

Petr Marák získal cenu Michala Velíška 
za záchranu života osmiletého chlapce 

Foto: Martin Zaoral



>>>pokračování ze strany 4
Už na podzim roku 2018 se ještě 
bývalé vedení magistrátu nechalo 
slyšet, že nákladní dopravu nelze na 
jižní kvadrant pustit a město od pů-
vodního záměru již upustilo. „Hlu-
kové limity jsou hraniční už teď, kdy 
po kvadrantu jezdí pouze osobní 
auta. Takže pokud bychom tady po-
volili průjezd i  náklaďákům, museli 
bychom postavit velkou protihluko-
vou stěnu. Navíc je podle odborných 
posudků nepřípustné, abychom 
uvolnili vjezd pro těžká nákladní 
vozidla už od rondelu v Plumlovské 
ulici přes Sídliště Svobody a  Anen-
skou ulici. Jak ostatně zjistil i doprav-
ní průzkum, tolik nákladních aut ve 
směru od Mostkovic na Brno nejez-
dí, abychom kvůli tomu museli pro 
ně otevřít jižní kvadrant. Je pravda, 
že tuto možnost jsme v  radě města 

už víceméně uložili k  ledu,“ přiznal 
v září před dvěma lety Zdeněk Fišer, 
tehdejší první náměstek primátor-
ky Prostějova. „Uvidíme ale, jak se 
k celé problematice postaví nové ve-
dení magistrátu,“ dodal ještě tenkrát 
Fišer.
A  jak Večerník aktuálně zjistil od 
současných náměstků primátora, 
ani teď není vůle pustit nákladní do-
pravu na jižní kvadrant. „Dle mého 
osobního názoru by nákladní do-
prava zejména kolem Sídliště Svo-
body enormní hlučností a prašností 
omezila životní komfort zde žijících 
obyvatel. Už tak je osobní doprava 
v této oblasti na vysokém stupni in-
tenzity. A rekonstrukce hypermarke-
tu Lidl na to má také podstatný vliv,“ 
míní Jiří Rozehnal, náměstek pros-
tějovského primátora pro stavební 
investice v Prostějově. „Otevřít jižní 

spojku pro nákladní vozidla včetně 
velkých kamionů je opravdu nemož-
né. Vždyť ve směru z  Plumlovské 
ulice k němu vedou tři malé rondely, 
a  navíc cesta vede kolem paneláků, 
a  to v  jejich těsné blízkosti. Není 
zde tak ani místo pro protihlukovou 
zeď. A navíc je jižní kvadrant už nyní 
kapacitně přetížen, a to po něm jez-
dí pouze osobní vozidla. Myslím si 
rovněž, že téma vpuštění nákladní 
dopravy na jižní kvadrant je dnes 
přežité. Plumlovská ulice už není 
tolik zahlcena jako před deseti lety. 
Dopravě pomohla severní obslužná 
komunikace, a  to se ještě blíží ote-
vření severního vnějšího obchvatu,“ 
nechala se slyšet náměstkyně primá-
tora pro dopravu Alena Rašková. 
Sečteno a  podtrženo, toto téma je 
ukončeno a nákladní auta po jižním 
kvadrantu jezdit nebudou!  (mik)

Restaurace upadla do koronavirového spánku.
➢ z titulní strany

PROSTĚJOV Fiesta byla řadu 
let jednou z nejoblíbenějších re-
staurací ve městě. Důvodem byl 
moderně řešený interiér, kvalitní 
personál složený převážně z mla-
dých a  šikovných lidí a  hlavně 
chutné jídlo, v  němž vynikala 
například široká nabídky pizzy. 
I díky dlouhé otevírací době pod-
nik každodenně navštěvovaly 
stovky hostů. Kromě toho se mu 
podařilo úspěšně rozjet také roz-
voz jídla domů, což se u zákazní-
ků těšilo vzrůstající oblibě. 

NARŮSTAJÍCÍ KRITIKA

Jenže postupem času a  s  častými 
personální změnami přišly také vel-
ké problémy. Kritika jídla z Fiesty se 
rozběhla zhruba před pěti lety, v po-
sledních asi dvou letech se z ní v Pro-
stějově stala téměř móda. „Hrozné. 
Jdeme sem s  přáteli pomalu jednou 
za rok a pokaždé je to zklamání. Vždy 
si opakujeme, že už tam nepáchneme, 
ale bohužel vždy tam „omylem” zaví-
táme znovu. Obsluha a pivo nestojí za 
nic. Jídlo také nic moc. Člověk si ob-
jedná tatarák za 250 korun a donesou 

mu pár malých ´topinek´. Když po-
žádá o další, tak je mu řečeno, že došel 
chleba, a  donesou mu nějaké další 
zbytky toustového chleba,“ podělil se 
se svojí zkušeností jeden z hostů.  
Množství stížností směřovalo právě 
na dovážkovou službu, která se potý-
kala s velkými zmatky. „Syn objednal 
třikrát pizzu z toho byla jedna zdar-
ma, jak inzerovala Fiesta na svých in-
ternetových stránkách. Dovezli nám 
ovšem jen dvě pizzy. Nakonec jsem 
si třetí po velkých komplikacích 
musel vymoci, ale důvěra již byla 
ztracená. Už tam nic neobjednám, 
škoda. Měl jsem podnik za velmi 
solidní a  objednávali jsme tam celá 

rodina,“ zhodnotil další z někdejších 
zákazníků. 

JE LIBO ZCELA JINOU 
POCHOUTKU?

Nyní je Fiesta zcela uzavřená. Posled-
ní polední menu podnik zveřejnil na 
svém Facebooku v  polovině letoš-
ního března. Od té doby nic. Pátrali 
jsme tedy po dalším osudu kdysi 
věhlasného místa gastronomického 
a  zábavného průmyslu. Nebylo to 
však nic snadného, neboť veškerá 
telefonní čísla se ukázala jako nedo-
stupná. Do očí bijící změnu prodělal 
i obsah internetových stránek restau-

race. Jejich doménu očividně odkou-
pil někdo jiný, neboť místo fotografií 
jídel na ní lze již najít pouze odkazy 
na jiné stránky s pornografickým ob-
sahem!

OTEVŘÍT SE MÁ
PŘÍŠTÍ ROK

Majitelem restaurace s  barem je 
stejně jako za dob největší slávy 
společnost Alfa street company pa-
třící Petru Šilerovi. Ta kromě Fiesty 
provozuje také pizzerii v  Olomou-
ci. Právě přes tento podnik se nám 
s ním po několika pokusech podaři-
lo zkontaktovat. Večerník zajímalo, 

zda Fiesta skutečně ukončila pro-
voz, jakou roli v  tom hrála situace 
kolem koronaviru, zda se plánuje 
její opětovné otevření a  jaký bude 
její další osud, případně, jaká bude 
příští podoba jejích webových strá-
nek? „Restauraci Fiesta opět otevře-
me v  roce 2021, aktuálně započne 
přestavba na penzion s  umístěním 
pokojů v  patře. Její uzavření nemá 
spojitost s covidem. Pornografický 
obsah stránek zjišťují až po vašem 
upozornění, neměl jsem o něm ani 
potuchy! Spojím se s  dotyčným 
webmasterem, který nám naše 
stránky spravoval,“ zareagoval na 
tyto dotazy Petr Šiler.
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Probere se? 

Matka zachránila
dceru 

Nedlouho po úspěšné transakci si 
údajný podnikatel řekl o  další peníze, 
tentokrát rovnou o půl milionu korun. 
Zřejmě by jej i dostal, pokud by neza-
sáhla dcera poškozené. Ta se vydala po 
stopách virtuálního svůdce své matky 
a zjistila, že dům, o němž hovořil jako 
o svém sídle, patří někomu úplně jiné-
mu. „Kdyby nebylo mých dětí, tak by 
toho půl milionu dostal. Asi bych si ty 
peníze půjčila v bance,“ potvrdila sama 
poškozená, která po pátrací akci své 
dcery zašla na policii. Tam jí doporučili, 
aby výběr příslušného obnosu v bance 
pouze předstírala. To pak kriminalisty 
navedlo na stopu Tomáše Studeného, 
jehož poškozená znala asi tři roky. „Ni-
kdy by mě nenapadlo, že za tímto pro-
filem je právě pan Studený. Přišla jsem 
o veškerou důvěru v lidi. Pan Studený 
za mnou do zaměstnání posílal různé 
pochybné existence, bála jsem se chodit 
z práce, bylo to strašné. I v mém věku to 
vše beru jako velké ponaučení,“ ohlédla 
se za celým případem poškozená. 

Tomáš Studený žije v  Prostějově 
se svojí přítelkyní. V  jeho trestním 
rejstříku lze objevit už celkem 10 
záznamů, naposledy byl z  vězení 
propuštěn před čtyřmi roky. Na 
krku má 19 exekucí, o jedno z vlast-
ních dětí se stará jeho maminka, 
druhé je v péči pěstounů. U soudu 
mu nezbývalo, než uznat svoji vinu 
a  k  podvodu se přiznat. „Byl jsem 
hovado! Potřeboval jsem prostě 
sehnat rychle peníze na exekuce mé 
partnerky a neřešil jsem moc, jak to 
udělám,“ vysvětloval svoji motivaci. 
K  velkému, nicméně příjemnému 
překvapení všech přítomných po-
škozené ženě přímo během hlav-
ního líčení vyplatil rovných 90 ti-
síc korun v  hotovosti. Zůstal jí tak 
dlužen už jen necelou tisícovku, na 
kterou ji přišel převod peněz přes 
směnárnu. „Zhruba polovinu jsem 
si našetřil sám, zbytek mám od ne-
vlastního otce,“ reagoval Studený 
na dotaz po původu peněz. 

Vyplacení peněz rozhodlo o  tom, 
že obžalovaný nakonec nebude 
muset zpět za mříže. Prostějovský 
soud jej odsoudil k  trestu 14 mě-
síců domácího vězení. Tomáš Stu-
dený tak dostane náramek, jehož 
prostřednictvím bude probační 
úředník vědět o každém jeho kro-
ku. Docházet tak bude moci pouze 
do zaměstnání a  domů. „Obža-
lovanému přitěžuje jeho trestní 
minulost, existují totiž obavy, že 
své podvody bude zkoušet i nadá-
le. Přesto se v  tomto případě na 
poslední chvíli zachránil tím, že 
většinu peněz vrátil. Jakýkoliv dal-
ší případný trest si však již určitě 
bude muset odsedět. Spolu s  ním 
si bude muset odpykat zbytek tres-
tu, z  něhož byl podmíněně pro-
puštěn,“ zdůraznil na závěr soudce 
Petr Vrtěl. 
Rozsudek je již pravomocný, 
obě procesní strany se vzdaly 
práva na odvolání. 

PROSTĚJOV Čtyřiatřicetiletý Tomáš Studený byl obžalován 
z toho, že letos v lednu vymámil 90 000 korun z ženy prostřednic-
tvím zpráv zasílaných přes Messenger. Opakovaně trestaný pod-
vodník se vydával za majitele stavební firmy. Aby si získal přízeň 
poškozené, úspěšně hrál na její city. Při konverzaci se také „jen tak 
mimochodem“ zmínil, že na realizaci stavební zakázky v  Rumun-
sku, z níž kouká vysoký zisk, by potřeboval oněch zmíněných de-
vadesát tisíc korun. Poškozená se proto sama nabídla, že mu peníze 
pošle. Tím to však neskončilo. 

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Martin
ZAORAL

ZAHRÁL SI NA SVŮDCE,
ZAPLATIL U SOUDU

CHCETE MÍT I V PŘÍŠTÍM ROCE
NOVÉ ZPRÁVY ZA STAROU CENU?

        AKCE PRODLOUŽENA NA CELÝ TENTO TÝDEN 



- HK ČR má zásadní výhrady 
ke stanovenému parametru plo-
chy na jednoho zákazníka (celé 
stanovisko na webu komory).
- HK ČR podporuje opatření
pro stimulaci obnovy ekonomi-
ky „po covidu“.
- Je umožněno konat některé 
odborné zkoušky (např. pro 
hasiče, lékaře) a  také zkoušky, 
jejichž složení je podmínkou sta-
novenou právními předpisy pro 
výkon určité činnosti; při konání 
zkoušky se však zakazuje v jeden 
čas přítomnost více než 10 osob, 
a  je-li zkouška podle právního 
předpisu veřejná, dalších více 
než 3 osob z řad veřejnosti.
- Na Ukrajině byla s účinností 
od 16. 11. navýšena denní ka-
pacita příjmu žádostí o  krát-
kodobá schengenská víza za 
účelem zaměstnání na 800 žá-
dostí denně. Na druhou stranu 
byly ale bohužel pozastaveny 
žádosti o  zaměstnanecké karty 
v  rámci Programu kvalifikova-
ný zaměstnanec – Mongolsko 
na Zastupitelském úřadě Ulán-
bátar. Důvodem jsou zpřísněná 
opatření v souvislosti s epidemií 
onemocnění covid-19 ze strany 
mongolských státních úřadů, 
která jsou prozatím platná do 1. 
12. 2020.
- Vzhledem k narůstajícím stíž-
nostem ze strany řidičů kami-
onové dopravy, kteří jsou velmi 
nespokojeni s  rozhodnutími 
některých čerpacích stanic po-
honných hmot o uzavření toalet 
a sprch, prezident HK ČR uvítal 
vyjádření J. Rážové, náměstky-
ně ministra zdravotnictví pro 
ochranu a  podporu veřejného 
zdraví a zároveň hlavní hygienič-
ky ČR, že není zakázáno či ome-
zeno provozování toalet a  sprch 
jakožto součástí čerpacích stanic 
pohonných hmot.
- Na komorovém webu nadále 
pravidelně publikujeme infor-
mace k přeshraničnímu pohybu. 
Poslední aktualizace proběhly 
u  těchto zemí: Estonsko, Portu-
galsko, Řecko a Španělsko.
Výsledky našich jednání i aktu-
ální informace – nejen ke koro-
naviru – můžete také průběžně 
sledovat na www.komora.cz,
 www.ohkpv.cz.

(ohk)

BERANI – 21. 3. až 20. 4. Do to-
hoto týdne vtrhnete až s překvapu-
jící energií. Jen si dávejte pozor, ať 
té aktivity není zase až příliš, musíte 
předem vědět, kdy je potřeba zabrz-
dit. Celkově se ale můžete těšit na 
zajímavé okamžiky. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Nepodaří 
se vám naplnit své cíle, i  kdybyste 
se přetrhli. Přestože se budete sna-
žit, jak to jen bude možné, vždy se 
najde někdo, kdo vám plány zhatí. 
Smolný týden si tak budete chtít ně-
čím vynahradit.  
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Utra-
títe více peněz, než bylo záhodno. 
Nedivte se tedy, že koncem týdne 
budete muset vařit ze zásob, které 
vyhrabete ze dna mrazáku. Buďte 
příště opatrnější a raději si při náku-
pech více věcí odpusťte. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Sníte něco, 
po čem vám bude několik hodin 
hodně špatně. Nepátrejte po tom, 
co vám kdo uvařil špatného, a  už 
vůbec se nedomnívejte, že vás chtěl 
někdo otrávit. Prostě vám něco ne-
sedlo, to se stává. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Zatoužíte po 
jiné společnosti, než je vaše rodina. 
Jistě si potřebujete vydechnout od 
každodenních starostí a pobavit se 
s  jinými lidmi. Pokud to nebude 
vadit partnerovi, flámujte si něko-
lik dní. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9.  Dostane-
te hodně těžký úkol, jehož splnění 
vás může posunout v pracovní kari-
éře hodně vysoko. Proto neváhejte 
a požádejte o pomoc každého, kdo 
by zadanému úkolu rozuměl. Určitě 
tím nic nepokazíte.  
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Bouřli-
vé diskuse okolí vyvolá váš jeden 
naprosto neuvážený čin. Proto než 
něco uděláte, dvakrát si to rozmysle-
te. Přestože se často spoléháte jen na 
sebe a na druhé nedáte, nyní byste 
tedy rozhodně měli! 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Jelikož 
se v  zaměstnání chcete zviditel-
nit a  pořád nevíte, jak na to, právě 
v  těchto dnech dostanete jedineč-
nou šanci. Sice si nezískáte oblibu 
u  kolegů, ale jděte do toho i  přes 
mrtvoly. Sami uvidíte, co vás potká. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Se 
sousedy jste na ostří nože, takže se 
nesmíte divit, že ani tento týden to 
nebudete mít doma jednoduché. 
Místo abyste vztahy uklidnili, bu-
dete opět provokovat. Očekávejte 
tedy další hádky. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Nutně potřebujete jít do společnos-
ti, doma vás to dusí. Pokud to ko-
ronavirus dovolí, zajděte si alespoň 
s přáteli pokecat do parku nebo na 
lavičku na náměstí. Hlavně nemys-
lete na to, co vás čeká doma. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Udě-
láte radost svému partnerovi, proto-
že vymyslíte geniální plán na stráve-
ní vánočních svátků. Užijete si tak 
skvělých dní, které budou s předsti-
hem podobné těm vánočním. Cítit 
se budete parádně. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3.  Vy si už 
nedávejte žádná předsevzetí, stejně 
se kvůli slabé vůli nikdy nedobere-
te kýžených výsledků. Pokud přece 
jen chcete mít nějaké vlastní přání, 
pak ho směrujte ke svému zdraví. 
To je skutečně ochablé. 

Konstelace hvězd Prostějova Ja

ký
bude v š den?

nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: OD MIKULÁŠE...OD MIKULÁŠE...

Figurka Mikuláš Figaro dutá 40 g - - 17,90 49,90 
(85g) - 18,90

Figurka Mikuláš Orion s lentilkami 52 g 16,90 - - 29,90 19,90 26,90

Mikulášské karamelové sušenky 
Lotus 85 g - - 14,90 - - 14,90

Mikulášský perník 60 g - 4,90 3,90 3,90 - 4,50

- - - - 169,90 189,90

- - - - - -

Svátek svatého Mikuláše představuje silné tradice a zvyky. V České republice 
je zobrazen jako muž s bílými dlouhými vousy, oděn do biskupského oděvu a 
s sebou si při nadílce vždy bere anděla a čerta. Andělé spolu s Mikulášem roz-
dávají dětem dárky, čert má za úkol strašit a symbolicky trestat zlobivé děti. 
Děje se tak večer z 5. na 6. prosince. Obvykle dostávají děti čokolády, pamlsky, 
ale také pomeranče, banány, brambory nebo uhlí... Večerník zjišťoval, jak si na 
tom stojí čokoládová figurka Mikuláše značky Figaro, kterou nabízí za nej-
nižší cenu Billa a tu s lentilkami od Orionu Albert. Karamelové sušenky jsme 
objevili pouze v Bille a Penny marketu, pro perník se vypravte znovu do Billy 
nebo můžete zvolit Kaufland. Adventní kalendář značky Kinder se vyplatí za-
koupit v Tesku, ten ladovský už nemají na žádném z půltuctu prostějovských 
marketů.

Přejeme všem bohatého Mikuláše!
Průzkum byl proveden ve středu 25. listopadu.

Naše Naše 

Nastává ideální doba pro založení rodiny. Co taky dělat jiného? Prostějované, 
milujte se a množte se, je nás čím dál méně a je potřeba s tím něco udělat. 
Během víkendu pak každého z nás čeká překvapení, můžeme se už teď těšit. 
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Obec: Mostkovice
Dne: 7. 12. 2020 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Mostkovice 
- pravá strana ul. Podskalí č. 2 - 22, ul. 
Jižní od ul. Podskalí po ul. Na Valše, 
celá ul. Slepá, U Pomníku, oboustran-
ně ul. Uličky - od ul. Podskalí po č. 12 
a 19 (vč. fa. BZD monn eu s.r.o.).
Obec: Tištín
Dne: 8. 12. 2020 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Tištín: 
oboustranně ulice od č. 176 a 256 
po č. 243 a 245.
Obec: Tištín
Dne: 8. 12. 2020 od 8:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Tištín: 
Oboustranně ulice od č. 54 a  36 
po č. 158 a  126 a  dále od č. 169 
a 87 po  konec obce s č. 73 a 249.
Obec: Krumsín
Dne: 9. 12. 2020 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: Krumsín č. 
238 (Panda - trans, s.r.o.), část ulice 
s č. 46, 224, 229, 226, 223, 228, 205, 
233.

Obec: Smržice
Dne: 9. 12. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Smržice s  ulicemi Blíšťka vč. ob-
jektu VaK a část. ul. Podhájí s nov. 
RD za objektem drůbežárny, celá 
ul. Družstevní, Trávníky vč. ul. sm. 
ke kostelu, J. Kotka (mimo č. 1 - 
9), Podhájí č. 2 - 10, Za Farskou č. 
456 a 466.
Obec: Hradčany
Dne: 10. 12. 2020 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Hradčany - oboustranně od č. 69 
a 28 po konec obce s čísly 16 a 94. 
Ulice od č. 68 po č. 70 a 71.
Obec: Vranovice - Kelčice
Dne: 11. 12. 2020 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: Vra-
novice: jednostranně ulice od č. 89 
po č. 38 a dále od č. 69 po č. 106 vč. 
uličky s čísly 62, 58, 86 a 90.

Obec: Přemyslovice
Dne: 11. 12. 2020 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Přemyslovice: oboustranně ulice 
ve směru od Pěnčína na Růžov 
od č. 274 a  92 po č. 237 a  117 
a  dále jednostranně od č. 202 po 
č. 199. Oboustranně ulice směr 
Konice od č. 96 a  123 po č. 204 
a 232, dále č. p. 127, 124. 124, 129, 
140, 70, 126, K/1608, K/1598.
Obec: Mořice
Dne: 14. 12. 2020 od 8:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce oboustranně podél silnice od 
Vrchoslavic na Nezamyslice od č. 
181 a 125 po č. 106 a 101 včetně 
ulic směrem k dálnici končící čísly 
135, 190,  130, 191, 164. Dále č. 
149, 144, 153, 18, 117, 157, 105, 
92, 20. 

E.ON Distribuce a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

v úterý 1. prosince se od 17.00 hodin koná 
webinář DOSPÍVÁNÍ DĚTÍ. Úvodem 
lektor vymezí a  charakterizuje toto důležité 
období. Dále pojmenuje základní vývojové 
úkoly dospívajícího. Také bude řeč o  tom, 
jaká je role rodičů dětí v  období dospívání. 
Lektor: Ing. P. Mečkovský M. A.

MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

Provoz funguje v režimu on-line. Najdete nás 
na www.mccipisek.cz

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc 
v  Prostějově nadále poskytuje služby nevi-
domým a slabozrakým občanům na adrese: 
Kostelecká 17, Prostějov.

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Prostě-
jově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení kom-
penzační pomůcky, např. polohovací lůžka, 
ortopedické vozíky, chodítka, WC křesla 
aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace v  kanceláři č. 106 nebo na 
tel. č. 588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01,
tel. 775 549 777

oznamujeme všem klientům, že poradenské 
pracoviště v  Prostějově má změněnou 
provozní dobu: úterý od 8:30 do 11:30, 
středa od 8:30 do 11:30, čtvrtek jen pro 

objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 
v podobě odborného sociálního poraden-
ství a nabídky baterií do sluchadel a drob-
né příslušenství ke sluchadlům (hadičky, 
čistící tablety, či ušní tvarovky různých 

velikostí).

Prostějovská odbočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a  slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a  dopomoc v  rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjčení kom-
penzačních pomůcek a zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v rámci výhod a dávek 
sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové uli-
ci 15: pondělí 9.00-12.00.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

RE ALIT Y

Stavební firma hledá pozemek 
pro výstavbu RD. PV a okolí 739 
322 895

Chceme koupit chatu. Našetřeno 
máme. Tel.: 605 011 594

Pronájem bytu 2 + 1 v rodinném 
domě. Tel. 792 764 485

Koupím byt 2-3+1 v osobní / druž-
stevním vlastnictví. T: 737 827 329

Pronajmu vybavený byt 1+1 v cent-
ru města. Tel:704416641

Sháním ke koupi dům, nebo staveb-
ní pozemek. 732 116 877

SLUŽBY

„Je dobré vědět a  uložit si tel. číslo 
777 135 540.“ Jsme zde pro Vás 31 let. 
„Tato služba je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a  plyn ohřívačů, 
karmy PO-35 (Mora). 
Tel.: 777 135 540, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda 774 368 343.

Ručně pletené svetry pro psy.
Pv 606 166 853

Život Ti píše o rok víc,
neboj se toho nic.

Přijmi naše blahopřání,
do let dalších ať máš

k mání štěstí, zdraví, mnoho sil,

abys tady dlouho byl
a stovku s námi oslavil.

Dne 5. prosince 2020 oslaví
své 75. narozeniny

pan Rudolf MARKE
z Domamyslic.

Všechno nejlepší do dalších let
přejí: manželka Marie, dcera

Pavla, synové Ivoš a Milan,
vnoučata Romča, Paťas,

Štěpa a Filda,
pravnoučátka

Davídek a Amálka,
snachy Lenka a Hanka. 
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VÝBÌR
AKTUÁLNÍCH
STANOVISEK

A AKTIVIT
NA POMOC

PODNIKATELÙ

KRIZÍ

Okresní

komora 

INFORMUJEINFORMUJE

Školní 1, Prostějov
MOJE KINO LIVE

REDAKCEREDAKCE
V PLNÉMV PLNÉM

PROVOZUPROVOZU
Stavte seStavte se

pro předplatné!pro předplatné!

divadivadeldel

Metro 70
KINO

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - re-
konstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - bude přerušena 
dodávka elektrické energie:



UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE
JE V PÁTEK 4. PROSINCE

 V 10.00 HODIN

Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

VEČERNÍKU.

10

Už jen kytičku na hrobUž jen kytičku na hrob
Ti můžeme dát,Ti můžeme dát,

chviličku postát a tiše vzpomínat.chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 1. prosince 2020Dne 1. prosince 2020
uplyne rok od úmrtíuplyne rok od úmrtí

pana Miroslava TEXLApana Miroslava TEXLA
z Mostkovic.z Mostkovic.

Všem, kdo vzpomenou s námi,Všem, kdo vzpomenou s námi,
děkuje manželkaděkuje manželka
a děti s rodinami.a děti s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dnes, tj. 30 listopadu 2020Dnes, tj. 30 listopadu 2020
si připomeneme 27. výročí úmrtí,si připomeneme 27. výročí úmrtí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Vlastimil PRÁŠILpan Vlastimil PRÁŠIL

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

dcera s rodinou.dcera s rodinou.

Dne 4. prosince 2020Dne 4. prosince 2020
vzpomeneme 23. výročí úmrtívzpomeneme 23. výročí úmrtí

pana Ing. Miloše KONUPČÍKApana Ing. Miloše KONUPČÍKA
z Prostějova – Vrahovic.z Prostějova – Vrahovic.

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
syn a dcera s rodinami.syn a dcera s rodinami.

Jen svíci hořící a hezkou kyticiJen svíci hořící a hezkou kytici
Ti na hrob můžeme dát,Ti na hrob můžeme dát,
chvíli postát a s láskouchvíli postát a s láskou

na Tebe vzpomínat.na Tebe vzpomínat.

Dne 3. prosince 2020Dne 3. prosince 2020
vzpomeneme 10. smutné výročí,vzpomeneme 10. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Vladimír BUŠINA.pan Vladimír BUŠINA.

S láskou vzpomíná rodina.S láskou vzpomíná rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 2. prosince 2020Dne 2. prosince 2020
si připomeneme 20. výročí,si připomeneme 20. výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Drahomír DRÁBEKpan Drahomír DRÁBEK

z Vřesovic.z Vřesovic.
Za vzpomínku děkujeZa vzpomínku děkuje

syn s rodinou.syn s rodinou.

Dne 6. prosince 2020
vzpomenemevzpomeneme

smutné 19. výročí úmrtísmutné 19. výročí úmrtí
pana Zdeňka CHLUPA,pana Zdeňka CHLUPA,

který bykterý by
dne 24. prosince 2020dne 24. prosince 2020

oslavil 62 let.oslavil 62 let.
S láskou vzpomínáme.S láskou vzpomínáme.

Všem, kdo vzpomenou s námi,Všem, kdo vzpomenou s námi,
děkuje manželka, dcera Dášaděkuje manželka, dcera Dáša

s rodinou a sourozencis rodinou a sourozenci
s rodinami.s rodinami.

Kdo Tě znal vzpomene,Kdo Tě znal vzpomene,
kdo rád Tě měl, nezapomene.

Dne 1. prosince 2020Dne 1. prosince 2020
by oslavila naše milovaná dceraby oslavila naše milovaná dcera

paní Monika ADÁMKOVÁpaní Monika ADÁMKOVÁ
42. narozeniny.42. narozeniny.

Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Děkují  rodiče, syn Honza,Děkují  rodiče, syn Honza,
bratr Radim a teta Jelínková.bratr Radim a teta Jelínková.

A lesy stále šumí dál,A lesy stále šumí dál,
které jsi tak miloval. Tvůj hlaskteré jsi tak miloval. Tvůj hlas

se ztratil a úsměv vítr vzalse ztratil a úsměv vítr vzal
a nám jsi jen vzpomínky zanechal.a nám jsi jen vzpomínky zanechal.

Dnes, tj. 30. listopadu 2020Dnes, tj. 30. listopadu 2020
vzpomeneme 6. smutné výročí,vzpomeneme 6. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Dobroslav THIELpan Dobroslav THIEL

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

manželka Markétamanželka Markéta
a syn Dobroslava syn Dobroslav

s rodinou.s rodinou.

Očím jsi odešla,Očím jsi odešla,
v srdcích jsi zůstala.v srdcích jsi zůstala.

Dne 1. prosince 2020Dne 1. prosince 2020
vzpomeneme 2. smutné výročí,vzpomeneme 2. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
naše milovaná manželka, maminka, naše milovaná manželka, maminka, 

babička a prababička,babička a prababička,
paní Libuše VYBÍHALOVÁpaní Libuše VYBÍHALOVÁ

z Protivanova.z Protivanova.
Kdo jste ji znali,Kdo jste ji znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Za vzpomínku děkují manžel,Za vzpomínku děkují manžel,

dcera a syn s rodinami.dcera a syn s rodinami.

V srdci jsme stále spolu.V srdci jsme stále spolu.

Dne 1. prosince 2020Dne 1. prosince 2020
si připomeneme 10. výročísi připomeneme 10. výročí

od smrti naší milovanéod smrti naší milované
Evičky MARCIÁNOVÉEvičky MARCIÁNOVÉ

z Vrahovic.z Vrahovic.
Vzpomíná manželVzpomíná manžel

s celou rodinou.s celou rodinou.
Kdo jste ji znali,Kdo jste ji znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Neplačte, že jsem odešla,Neplačte, že jsem odešla,
ten klid a mír mi přejte,ten klid a mír mi přejte,

jen v srdcích svých si věčnoujen v srdcích svých si věčnou
vzpomínku na mne zachovejte. vzpomínku na mne zachovejte. 

Dnes, tj. 30. listopadu 2020Dnes, tj. 30. listopadu 2020
si připomínáme 1. výročí úmrtísi připomínáme 1. výročí úmrtí

paní Jarmily BLÁHOVÉpaní Jarmily BLÁHOVÉ
z Dětkovic.z Dětkovic.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte Kdo jste ji znali, vzpomeňte 
s námi. Děkují manžel Zdeněk,s námi. Děkují manžel Zdeněk,

děti Jaroslav a Janaděti Jaroslav a Jana
s rodinami.s rodinami.
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Zavzpomínejme na naše blízké!

zadejte VZPOMÍNKU
na své blízké 
za pouhých

Koupím a v hotovosti ihned zaplatím 
téměř každý nábytek a bytové doplň-
ky do roku 1980 jako lustry, lampy, 
hodiny, obrazy, staré hudební nástroje, 
staré hračky, porcelán, sklo, rádia, foto-
aparáty, věci ze stříbra,šperky, bižuterii 
dále staré knihy, pohledy, plakáty, mapy, 
mince, bankovky, vyznamenání, zbraně, 
uniformy, vzduchovky, veterány zejména 
JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a sta-
rožitnosti, zlaté a stříbrné šperky. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Koupím starý nábytek do roku 1965, lus-
try, hodiny, housle, harmoniky, saxofony, 
obrazy moravských a českých malířu.
Tel. 702 809 319.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti. Info René Simon,
tel.:736 127 661, simonrene@seznam.cz

KOUPÍM

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE
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Hana Vaňková 1954  Otaslavice
Čestmír Křepelka 1937  Prostějov

Květoslava Michalcová 1923  Čehovice
Ludmila Kulišťáková 1931  Smržice

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Drahomíra Kvapilová 1934
 Olšany u Prostějova
Zdeněk Šestořád 1939  Výšovice
Aloisie Čelechovská 1943  Prostějov
Eva Kajlíková 1935  Prostějov
Eduard Navrátil 1947  Kralice na Hané
Jan Krejčíř 1942  Buková
Karla Šťastná 1938  Seloutky
Miroslav Slavík 1955  Prostějov
Libuše Čechovská 1938  Vrahovice
Miroslav Švéda 1943
 Kostelec na Hané
František Dolanský 1941  Plumlov

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 30. listopadu 2020
Vladimír Galandák 1938 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
Úterý 1. prosince 2020
Františka Pospíšilová 1937 Bousín 13.00 kostel Drahany  
Středa 2. prosince 2020
Helena Dočkalová 1933 Vícov 11.45 Obřadní síň Prostějov
Alice Jančíková 1940 Seloutky 13.30 kaple Určice
Čtvrtek 3. prosince 2020
Jiří Koudelka 1951 Smržice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
PhDr. Josef Pořízka 1931 Prostějov 14.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Pátek 4. prosince 2020
František Petr 1936 Malé Hradisko 14.00 Obřadní síň Malé Hradisko  

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Středa 2. prosince 2020
Bohuslav Alt 1953 Prostějov 11.00 průvodem od hlavní brány Městského hřbitova v Prostějově

Pohřební služba FCC Prostějov
ZVÍŘ ATA

Koupím 2 kocourky cca 2 měsíč.
Obyčej – druh – evrop. k. 
Pv, tel.: 737 607 098, 582 331 598.

Těžké je zapomenout, když slzyTěžké je zapomenout, když slzy
v očích stojí. Těžké je vzpomínat,v očích stojí. Těžké je vzpomínat,

když srdce bolí.když srdce bolí.
Odešel jsi všem, kdo Tě měli rádi,Odešel jsi všem, kdo Tě měli rádi,
aniž by Tvé rty sbohem zašeptaly.aniž by Tvé rty sbohem zašeptaly.

Dny, týdny a měsíce plynou,Dny, týdny a měsíce plynou,
ale nikdy nezacelíale nikdy nezacelí
tu ránu bolestivou.tu ránu bolestivou.

Dne 4. prosince 2020
si připomeneme

2. smutné výročí úmrtí
pana Josefa SYNKApana Josefa SYNKA

z Klužínka.z Klužínka.
S láskou a úctouS láskou a úctou

vzpomínají manželka,vzpomínají manželka,
dcery a syn s rodinami.dcery a syn s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 29. listopadu 2020
by se dožil 90 roků náš tatínek

pan Ladislav KYPR.

Dne 22. prosince 2020Dne 22. prosince 2020
si  připomeneme 4. výročí,si  připomeneme 4. výročí,

co nás opustila naše maminkaco nás opustila naše maminka
paní Drahomíra KYPROVÁ,paní Drahomíra KYPROVÁ,

oba z Dřevnovic.oba z Dřevnovic.
Kdo jste je znali,Kdo jste je znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Synové Ladislav a JaromírSynové Ladislav a Jaromír

s rodinami.s rodinami.

Kdo v srdcích žije, neumírá...

Dnes, tj. 30. listopadu 2020
vzpomínáme 7. výročí, kdy nás
opustila naše milovaná dcera,
manželka, maminka, babička,

sestra a skvělá kamarádka
paní Marie PROCHÁZKOVÁ

z Vrahovic.
Děkujeme těm,

kteří vzpomenou s námi.
Zarmoucená rodina.

Utichlo srdce, zůstal jen žal,
kdo Tě měl rád, vzpomíná dál.

Dne 17. listopadu 2020
jsme vzpomenuli na výročí úmrtí
paní Hany PROCHÁZKOVÉ

z Prostějova.
S láskou a úctou vzpomínají

synové s rodinami.
Děkujeme těm,

kteří vzpomenou s námi.

PRODÁ M
Prodám krmnou řepu 1q za 250Kč.
Tel: 607 237 203.

Pila Otaslavice nabízí palivové dříví 
krácené (buk, dub, jasan). Cena 600 Kč 
za sypaný kubík. Doprava zajištěna.
Tel: 731 471 123, 582 371 493

PODĚKOVÁNÍ

Chtěli bychom tímto upřímně
poděkovat celému zdravotnickému 

kolektivu infekčního oddělení
prostějovské nemocnice, pod vedením 

primáře MUDr. Zdeňka Prokeše,
kde jsme se 14 dní léčili

s těžkým průběhem nemoci covid 19.
Lékaři i sestřičky se o nás starali 

s neuvěřitelnou péčí 
a i přes naprosto neprodyšné ochranné
oděvy, byli vždy všichni milí a obětaví.

Moc jim vděčíme za to,
že nás dali s manželkou

na společný pokoj a že jsme dnes, 
již vyléčení, doma. 

Také bychom chtěli pochválit pracovníky
nemocniční kuchyně. Jídlo bylo

vždy chutné a připravované
z kvalitních čerstvých surovin.

Eva a Vlastik Kličovi. 

Děkuji všem za projevení soustrasti
při úmrtí mého přítele
Karla SNÁŠELA.

Zdena Steuerová.

To, že již nejsou mezi námi, neznamená, 
že stále nejsou v našich srdcích.



Přijmeme do trvalého pracovního
poměru pracovníky na pozici: 
- údržbář a vedoucí pracovní sku-
piny provozu zpracování   druhot-
ných surovin.
Požadavky : vyučen, schopností ří-
zení VZV, provádění údržbářských, 
drobných zámečnických a  svářeč-
ských prací.
- manipulační dělník  provozu zpra-
cování druhotných surovin - schop-
nost řízení VZV výhodou. Nature 
s.r.o., Olomoucká 485, Držovice,
Tel. : 608811174.

Hledám řidiče sk. C pro zkráce-
ný úvazek asi 4 hod. pro dopra-
vu na trase Prostějov – Rýmařov
3x - 4x týdně. Vhodné i pro důchodce 
s profesním školením a psychotesty. 
Pracovní doba od 7.00 hod. do 11.00 
hod. Nabídky na tel. 606825911
nebo email pvmond@centrum.cz.
Nástup od 4. 1. 2021.

Do nového salonu krásy EGO v PV 
přijímáme kadeřnice, kosmetičku, 
pedikérku, manikérku a masérku. 
Pro více informací
volejte 604 881 600

Bezpečnostní a úklidová agentura 
hledá komunikativního invalidní-
ho důchodce pro ostrahu vnitřních 
prostor budovy v Prostějově. Jen 
denní směna bez sobot a nedělí.
Informace na tel.č.: 602786692. 

Přijmeme prodavače nebo proda-
vačku do autoservisu v  Prostějově. 
Praxe v oboru automotive a znalost 
účetního programu Pohoda výho-
dou. Nástup možný od 1.1.2020. 
Platové ohodnocení až  30 000 Kč. 
Strukturovaný životopis zašlete na 
e-mail: info@pneufloryk.cz. Vybra-
né uchazeče budeme kontaktovat
po 30.11.2020.

Do výrobní firmy přijmeme
mechanika, zámečníka - svářeče.
Možno brigádně i HPP i důchodce. 
Bližší info tel: 603 533 508,
technikpv@seznam.cz

Do výrobní firmy hledáme manu-
álně zručného pracovníka možno   
brigádně i HPP, důchodce, studenty 
i ZPS na pomocné a montážní práce.
Bližší info tel: 603 533 508,
technikpv@seznam.cz

PRÁCI NABÍZÍ

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Plumlovská 458/36, 796 01 Prostějov
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Montážní dělníci 19 600 Kč jednosměnný střední odborné KITTEC, Kelčice
Pokladní směnárny 19 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Směnárna ROSADA, Pv
Referenti sociálních věcí 22 980-33 790 Kč pružná prac. doba bakalářské Statutární město Prostějov
Řidiči 20 000 Kč turnusový základní+praktické LM Trans, Prostějov
Samostatní učetní 35 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou MAPO Finance, Prostějov
Skladníci 24 000-29 000 Kč třísměnný střední odborné LINAPLAST, Skřípov

www.vecernikpv.cz18 nabídka pracovních míst Pondělí 30. listopadu 2020

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE 
JE V PÁTEK 4. PROSINCE V 10.00 HODIN

INZERCE@VECERNIKPV.CZ
608 960 042
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REDAKCEREDAKCE
V PLNÉMV PLNÉM

PROVOZUPROVOZU
Stavte seStavte se

propro
předplatné!předplatné!
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I osmačtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 3. prosince 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

SMRK, ŽIAR, FENOMÉN, KIRA, CHIPS, JOJO, FIAT, JÁCHYM, ZVYKY, RODY, 
ARPA, KRAJINA, VÝZTUŽ, UPÍT, SFÉRY, PROŠEK, RISK, CHLUP, PLOVÁK, 
PART, FLOK, STEPI, AHOJ, MASO, OPAT, AMUR, RÝMY, KLAUN, AFTA

VČELÍ MED...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY 

a graficky lehce poupravili muže, který sice volby 

nevyhrál, ale přesto nově obsadil post hejtmana 

Olomouckého kraje...
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 ulice Šafaříkova Helena ŽVÁČKOVÁ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na masáž

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Petr Ullmann Eva PIŇOSOVÁ, Otinoves
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na úklid.

OSMISMĚRKA

ZDARMA Terezie SVOBODOVÁ, Vrbátky 
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na vánočního kapra.

SUDOKU

 3, 4, 9, 8 Helena MARKOVÁ, Ptení
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ  v hodnotě 400 Kč na ušití kabelky.

KŘÍŽOVKA
                     

Doučování nejen pro děti ale i dospělé.
Mudr. Pavel NAVRÁTIL, Prostějov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební hoinu. 

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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více na straně 6

Vánoèní strom na konickém námìstí 

sympatické rodaèky

Seriál PROMĚNA IMAGE má si-
ce v listopadu nucenou stopku, nicmé-
ně na něžnější pohlaví jsme nemohli 
zapomenout...

strana 24

Naleznete
uvnitř

SERVIS PRO ŽENY

Tento čtvrtek bude s omezeními 
uvolněno amatérského sportování 
a opětovně se tak mohou rozehrát niž-
ší i mládežnické soutěže

strana 29

Prostějovské volejbalistky opouš-
tí jedna z posil před loňskou sezónou, 
která však více nehrála, jak hrála...

dvoustrana 36-37➢REPORTÁŽ Z UTKÁNÍ A DALŠÍ ZPRA VODAJSTVÍ
Z TÁBORA  ESKÁČKA  NAJDETE NA STRA NÁCH 32 A 33

 Mateřská škola v Kostelci na Hané 
je od minulého týdne znovu v provozu 
ve standardním režimu, školkovné za-
placené v  době uzavření školky bude 
převedeno do dalšího měsíce.

Ondřej Vitásek zaznamenal po 
svém návratu do sestavy Dinamo Riga 
první gól v  lotyšském celku, prostě-
jovský rodák se prosadil hned minulé 
pondělí proti Red Star Kunlun.

V  těchto dnech by mělo dojít ke 
konci většiny dopravních omezení v re-
gionu, ta by měla naopak trvat na silnici 
číslo 150 do Přerova nebo na „Tiché“.

V neděli oslaví své 43. narozeniny 
Prostějovan Martin Richter, bývalý ho-
kejista, mistr světa z roku 2001 a dvoj-
násobný extraligový mistr.

Připomínku akce Ukliďme Čes-
ko zažívají nyní v Dobrochově, tamní 
kolektiv dobrovolníků totiž v  anketě 
získal cenu sympatie za zorganizování 
uklízecí akce – odměnou bude přírod-
ní kosmetika.

V  pondělí 30. listopadu, tj. dnes, 
začíná hlavní soutěž dvou posledních le-
tošních challengerů. Zdeněk Kolář (231. 
na žebříčkubATP) se představí na antu-
kovém Maia Open v  Portugalsku, jeho 
prvním soupeřem bude čtvrtý nasazený 
Laaksonen. Vít Kopřiva (302.) zakončí 
jihoamerickou šňůru v brazilském Cam-
pinas, kde v 1. kole narazí na někdejšího 
43. hráče žebříčku Gabašviliho.

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 30. listopadu 2020

Číslo 48 •Ročník 24

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

COVID-19

AMATÉŘI NA PLAC!

KNOROVÁ SKONČILA

strana 23 Michal SOBECKÝ

strana 25 – 27strana 25 – 27

PROSTĚJOV Skvělý počin se uplynulou sobotu povedl fotbalistům 1.SK Prostějov. V utká-
ní 10. kola Fotbalové:Národní ligy totiž dokázali porazit Hradec Králové, první tým tabulky 
srazili dokonce na jeho půdě! Východočeský celek přitom v této sezóně dosud neprohrál. 
Nicméně proti pevné obraně Hanáků se nedokázal prosadit, ač nakonec Votroci zahrozili 
mnohokrát a hned třikrát nastřelili brankovou konstrukci. K triumfu eskáčka vedla jediná 
branka, kterou ve 27. minutě obstaral z penalty Kopřiva. Favoritovi se ubránili i přes vylou-
čení Omaleho, který musel po dvou žlutých kartách předčasně do sprch. „Uhráli jsme dobrý 
výsledek, ale Hradec byl lepší,“ zůstal nohama na zemi Pavel Šustr, kouč prostějovských fot-
balistů. Ti tak nečekaně okamžitě smazali domácí porážku ze středečního duelu s Ústím nad 
Labem. Ten paradoxně rozhodla také penalta, akorát tentokrát v neprospěch... 

KONICE Verča. Takto jednodu-
še se jmenuje vánoční strom, 
který od poloviny uplynulého 
týdne zdobí konické náměstí. 
Příhodnější jméno však mít 
nemůže. Okrasný smrk vyros-
tl naproti zámku přímo před 
nedalekým objektem bývalé 
traktorové stanice. Přesně tam 
ho před 26 lety vysadili manže-
lé Věra a Tomáš Vrbovi, kteří tak 
učinili bezprostředně po tom, 
co se do Konice nastěhovali. Ve 
stejný rok se jim narodila dce-
ra Veronika, podle níž je strom 
pojmenován. Z ní se mezitím 
stala paní učitelka, od své kan-
torské dráhy si však nyní něja-
ký čas odpočine. V březnu by 
se jí měla narodit dvojčata…
   (mls)

RYCHLÉ ŠÍPYRYCHLÉ ŠÍPY
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PROSTĚJOV Zdálo se, že se letos už hokejisté 
nedočkají. Přesto se ale mohou radovat, jdou 
na led! Již zítra, tj. v úterý 1. prosince, se ko-
nečně zapojí do zápasového rytmu také LHK 
Jestřábi Prostějov. Ti naskočí do bojů Chance 
ligy jako poslední, soupeři tak nyní měli šanci 
dorovnat v tabulce předchozí zápasové manko 
– vždyť Jestřábi byli dosud týmem, který před 
úplnou stopkou nemusel vynechat jediný mač!
Na rozjezd ale svěřence trenéra Jiřího Šejby nečeká nic 
jednoduchého, naopak. Střetnou se totiž s Kladnem. Je možná pravda, že se 
od něj čekalo lepší umístění než průměr tabulky. Přesto se ale jedná o tým 
s  velkou silou i  ambicemi. Nadále zde najdeme Tomáše Plekance, který 
podle očekávání patří k tahounům. Mezi ně můžeme řadit rovněž velezku-
šeného Tomáše Pituleho. Totéž se dá říct o exprostějovských hráčích Marku 
Račukovi a dále Ondřeji Miklišovi, kteří ještě začátkem tohoto roku hájili 
prostějovské barvy. Kladno má jinak velmi solidní bilanci, zatím prohrálo 
jediný zápas v základní hrací době.
Jestřábi jsou na tom o něco hůře, ale nadále se nachází v závěsu právě za 
Kladnem. Omlazený tým dosud ani neoslnil, ani nezklamal. Podle oče-
kávání zde dále má důležitou roli snajpr Lukáš Žálčík, do pozice dvorního 
střelce ale povýšil rovněž Petr Chlán, daří se jihomoravské dvojici Bartoš–
Mrázek, velký potenciál ukazují jedni z mála beků, kteří přežili letní čistku, 
konkrétně František Hrdinka a Tomáš Drtil. Bude ale to vše stačit na Rytí-
ře? To poznáme už zítra! 
Zápas začíná v 17.00 hodin a odehraje se na základě vládního nařízení kvů-
li koronavirovým opatřením bez diváků. Sledovat ho můžete prostřednic-
tvím streamu na www.hokejka.cz.  (sob)
Hokejové zpravodajství najdete na straně 35

ŠLÁGR VEČERNÍKU – LEDNÍ HOKEJ

Prostějovské Jestřáby

čeká Jágrovo Kladno

vs.vs.

CELÝ PŘÍBĚH NAJDETE VE SPECIÁLNÍ PŘÍLOZE PROSTĚJOVSKÉ CELÝ PŘÍBĚH NAJDETE VE SPECIÁLNÍ PŘÍLOZE PROSTĚJOVSKÉ 
VÁNOCE, KTERÁ BUDE SOUČÁSTÍ VEČERNÍKU UŽ 14. PROSINCE! VÁNOCE, KTERÁ BUDE SOUČÁSTÍ VEČERNÍKU UŽ 14. PROSINCE! 

SKALP 

CHCETE MÍT I V PŘÍŠTÍM ROCE
NOVÉ ZPRÁVY ZA STAROU CENU?

PAK MÁTE JEŠTĚ
POSLEDNÍ ŠANCI!

                        AKCE PRODLOUŽENA NA CELÝ TENTO TÝDEN 
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PROSTĚJOV Skutečně podivu-
hodnou historii má obraz Ma-
gické oko, jenž nedávno získal 
jeden z  Prostějovanů. Namalo-
ván byl v  pražské restauraci, na 
jeho vzniku se podílelo hned pět 
autorů. A dva z nich mají k naše-
mu regionu velmi blízký vztah. 

Martin ZAORA L
Magické oko vzniklo v  restauraci 
U Zlaté hrušky nacházející se v sa-
mém centru Prahy v bezprostřední 
blízkosti divadla Ungelt. Mezi pě-
tici jeho tvůrců patřil také výjimeč-
ný umělec Josef Liesler, který byl 
v úzkém kontaktu s prostějovským 
Klubem přátel výtvarného umění. 
Tento spolek pořádal výstavy ze-
jména v  KK Duha a  řadu let mu 
předsedal neúnavný organizátor 
Josef Dolívka. 
To však není jediná „prostějovská“ 
stopa na obraze. Dalším autorem je 
totiž Reon Argondian, jehož taju-
plné obrazy byly k vidění na zám-
cích v Konici a zejména v Plumlo-
vě. „Tento obraz mě vrací do dob, 
kdy se po revoluci začínalo svo-
bodně podnikat. Tehdy bylo mož-
no vidět nadšence, mezi něž patřil 
provozovatel restaurace U  Zlaté 
hrušky. Právě on stál za nápadem 
vytvořit společný obraz. Došlo 
k tomu po předvánočním pojídání 
šneků s  přáteli, jež sezval. Plátno 

i barvy měl připravené, námět byl 
dílem momentálního nápadu,“ za-
vzpomínala další z autorek Micha-
ela Roubíčková. 
Zbývajícími dvěma autory díla byli 
Jaroslav Milovanský či ceněný so-

chař Josef Nálepa, jemuž stál mo-
delem i  slavný Salvador Dalí. Ob-
raz byl vydražen koncem letošního 
října v aukci. Vyvolávací cena byla 
tisíc korun, prodán byl za 23 tisíc 
korun.

 Odpoví

PROSTĚJOV Zpět do doby prv-
ní republiky zavede čtenáře nová 
knížka Martina Hájka. Prostě-
jovský zastupitel a  vrahovický 
patriot se po tématu dějin Vra-
hovic věnoval česko-německým 
vztahům v době první republiky. 
A to v Olomouci, která v té době 
byla ze značné části německá. 

Michal SOBECKÝ
„Před lety jsem psal práci o odsu-
nu Němců z Olomouce po druhé 
světové válce. A  tak mě zajímalo, 
jaké byly vztahy mezi Čechy 
a Němci v Olomouci před válkou,“ 
uvedl muž. Vztahy Čechů s Němci 
totiž nebyly zdaleka vždy dobré 
a s nástupem Sudetoněmecké stra-
ny se vesměs zhoršovaly.
Ve svém díle popisuje tehdejší rea-
litu běžného dne a soužití Němců 
s  Čechy, kteří v  roce 1918 přišli 
k  vlastnímu státu. A  právě Něm-
ci se v  něm stali nejvýraznější 
menšinou. Ne všichni pak tento 

obrat brali dobře, jiní se 
naopak se vznikem Čes-
koslovenska ztotožnili. 
Martin Hájek si všímá 
obou stran. „Hodně špat-
ně nesli ubývání němec-
kých škol, ke kterému 
došlo kvůli úbytku ně-
meckých dětí. To vnímali 
jako největší problém. 
Na druhou stranu zhru-
ba od poloviny dvacá-
tých let vládla na radnici 
společná česko-německá 
koalice a  k  větším kon-
fliktům nedocházelo,“ 
uvedl pro Večerník autor.
Knihu vydal jen rok poté, 
co knižně zmapoval his-
torii Vrahovic do roku 
1973. Nejnovější dílo, 
které pojal jako svou dizertaci, 
čítá 206 stran. „Konzultoval jsem 
ho se spoustou lidí, ale asi nejvíc 
bych chtěl poděkovat svému školi-
teli prof. Pavlu Markovi, který si ji 

důkladně pročetl a dal mi spoustu 
rad, jak ji vylepšit,“ vzkázal na dál-
ku Martin Hájek. Kniha po posu-
nu vyšla právě dnes a  již brzy by 
tak měla být běžně k mání.

 Foto: Facebook 

 Foto: facebook

PROSTĚJOV Těžkým obdobím 
si kvůli koronavirovým zákazům 
prochází kdekdo. Mezi prvními 
na ráně byly kulturní organizace 
a  spolky. Během léta musely po-
čítat s  omezeními v  počtu poslu-
chačů či diváků, začátkem října 
pak jejich aktivita utichla docela. 
Zcela bez ní však často nezůstaly 
a platí to třeba o sborech, a to včet-
ně Proměn. Známý prostějovský 
sbor ani nyní nepověsil činnost 
zcela na hřebík a nadále se zabývá 
tím, co bude v  brzké době dělat. 
Jak ovšem přiznává za sbor Lenka 
Copková (na snímku), možnosti 
jsou velmi omezené. Přesto ale 
Proměny plánují koncert, očeká-
vají, co se stane s dalšími akcemi. 
A nezůstaly hluché ani k těm, kteří 
teď nejvíc pomáhají.

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Jaká je nyní činnost sboru? 
V  době, kdy nemůže koncerto-
vat ani zkoušet…
„Je pravda, že sbor nemůže zkou-
šet ani vystupovat, ale věnujeme 
se alespoň dobročinným aktivi-
tám. Před několika dny vznikla 
v  naší on-line komunikaci spon-
tánní výzva a  složily jsme se na 
balíčky pro zdravotní sestřičky 
a  laborantky z  prostějovské ne-
mocnice. Jedna z  laborantek je 
také členka Proměn, pro tu to bylo 
překvapení. Zjistily jsme si, že 
nejvíce ocení nápoje a zdravé ba-
líčky, spolu s  Okrašlovacím spol-
kem jsme vše zařídily a  odvezly 
na místo. Bohužel jinak opravdu 
tak nějak ‚hibernujeme‘. Vybírá-
me repertoár a  jsme v  kontaktu 
alespoň on-line. Individuálně se 
členky sboru zapojují také do tra-
diční akce Strom splněných přání, 
jejímž cílem je obdarovat seniory 
a děti z dětských domovů.“

 Zkoušely jste pěvecký nácvik 
on-line? Nebo jste je odpískaly?
„Zkoušky on-line jsme nedělaly.“

 Z jakého důvodu? 
„Jedním je kvalita přenosu. Naše 
sbormistryně je učitelka hudební 
výchovy a  má vyzkoušeno, že je 
s  těmito přenosy problém. S  vy-
užitím standardní techniky často 
může mluvit jen jeden člověk, 
mohly bychom se navzájem jen 
poslouchat, navíc má přenos často 
zpoždění. V  podstatě by se vytra-
tila podstata sborového zpěvu. My 
bychom měly mít teď 13. prosince 
vánoční koncert, ten nebude, co se 
dá dělat. Myslím si taky, že nebude 
tradiční akce Česko zpívá koledy 
tak, jak ji známe a  na níž každý 
rok zpíváme. Zatím sice nemáme 
žádné informace, ale myslím si, že 
kvůli protiepidemickým opatře-
ním nebude vůbec nic. Naše sbor-
mistryně nám alespoň posílá další 
tipy na repertoár poprockového 
koncertu. Ten jsme musely v  září 
na poslední chvíli odvolat, přesto-
že byl kompletně nachystaný, ale 
24. září jsme si řekly, že to odpís-
káme. Měl se konat venku, na ná-
dvoří prostějovského zámku, takže 

tam v  té době ještě byla šance to 
nějak uspořádat. Nakonec jsme se 
ale s městem dohodly na přeložení 
koncertu na vhodnější čas.“

 Máte tedy už nějaké určené 
datum na ten poprockový kon-
cert?
„Vše se samozřejmě bude odvíjet 
od epidemické situace. My by-
chom rády koncert uspořádaly 
někdy mezi březnem a  květnem. 
Víte, ono to vyžaduje dát dohro-
mady opravdu hodně lidí, zpívá-
me se skvělou rockovou kapelou, 
muzikanti jsou profíci, a pokud se 
opatření uvolní, budou zaneprázd-
nění. Pak je potřeba udělat před 
koncertem zase několik zkoušek 
a takříkajíc to nově ‚nahodit‘.“ 

 Plánujete ještě teď před Vá-
noci udělat nějaké menší, neofi-
ciální akce venku? Třeba jen pro 
známé, pro rodiny…
„Je pravda, že jsme kromě našeho 
hlavního koncertu měly nasmlou-
vané také menší akce typu roz-
svěcování stromečků a  podobně. 
Většina jich byla hned z kraje mě-

síce. Musíme 
počkat, jak se 
situace bude 
vyvíjet, jestli 
se bude dát zpí-
vat ve venkovních 
prostorech, jestli to 
bude povolené, jest-
li o  to organizátoři 
budou stát. Je to mi-
mořádná situace, jakou 
kultura ještě nezažila. 
Všechno se vyvíjí, 
uvidíme…“

„Nepovedený žert,“ říká ředitelka
PROSTĚJOV Kino Metro 70 zůstá-
vá stále cela zavřené, je bez filmů, bez 
kavárny a zatím také bez velké šance 
na změnu. Přijít mohla minulý týden, 
PES se totiž posunul z páté kategorie 
do čtvrté, kina mohla otevřít. Ovšem 
bez diváků. „Celá obec v  oblasti ki-
nematografie to hodnotí podobně. 
Bereme to jako ne úplně povedenou 
legraci,“ konstatovala počátkem uply-
nulého týdne Barbora Kucsa Práge-
rová, ředitelka prostějovského kina. 
Už brzy by ale mohlo být líp.

Michal SOBECKÝ
„Čekáme, až se pro nás konečně reálně 
něco změní. A  vyčkáváme rovněž na 
reakci multiplexů, které dělají zhruba 
osmdesát procent trhu. Zatím to vypa-
dá, že budou hlavně čekat na povolení 
občerstvení v sálech,“ předesílá ředitel-
ka. Pro otevření je třeba se posunout 
ještě do vyššího stupně programu PES. 

Také prostějovské kino se zapojilo do 
projektu Moje kino live. Jak ale prozra-
zuje jeho ředitelka, sledovanost filmů 
a  klasické fungování kina nezachrání. 
„Pro některá pražská kina to i může být 
zajímavé. U nás si to ale najde třeba jen 
deset diváků. Licenční smlouvy neu-
možňují totiž tento způsob promítání 
u větších hitů,“ uvedla pro Večerník. 

Kino se rozhodlo naopak neote-
vřít hladové okénko, které by pat-
řilo k  nově otevřené kavárně kina. 
Přesto ale nezůstává personál kina 
nečinný. „Budeme vyměňovat pro-
jektor a  chystáme nové plátno. Až 
kina otevřou, bude to naše nové 
a  zářit novotou,“ těší se Barbora 
Kucsa Prágerová na znovuotevření. 

OLOMOUC, PROSTĚJOV
Olomoucký kraj se rozhodl, 
že příští rok nebude udělovat 
ceny kultury. Hlavním důvo-
dem je fakt, že kvůli korona-
viru bylo letos kulturních akcí 
jako šafránu. Mnoho ohláše-
ných projektů museli pořada-
telé zrušit a  další odložili na 
neurčito.
„Je to nepříjemné rozhodnutí, ale 
jediné možné, které se dá v  sou-
časné situaci učinit. Navíc kvůli 
následkům pandemie se bude 
hejtmanství potýkat s  obrovským 

příjmovým výpadkem, takže musí 
šetřit, kde se dá,“ zdůvodnil zruše-
ní slavnostní akce Jan Žůrek, rad-
ní Olomouckého kraje pro oblast 
kultury.
Ceny kultury vyhlašoval Olo-
moucký kraj od roku 2006 ve spo-
lupráci s  TK PLUS. Za tu dobu 
vyznamenal řadu osobností i  vý-
znamných kulturních počinů v ob-
lasti kultury napříč celým regio-
nem. „V předchozích letech si akce 
vybudovala svoji prestiž a  měla 
ohlas u oceněných i příznivců kul-
tury. Byla by škoda, kdyby se v ní 

nepokračovalo. Věřím, že v  roce 
2022 opět proběhne,“ uvedl jed-
natel TK PLUS Petr Chytil.  (lv)



PROSTĚJOV Celá česká společ-
nost prožívá velmi smutný rok. 
Snad nejhorší však je u klientů do-
movů pro seniory a podobných za-
řízení. Více než polovinu letošního 
roku totiž strávili v  karanténním 
stavu, tedy bez možnosti spole-
čenských akcí, především ale bez 
návštěv svých příbuzných. O  to 
více je tento handicap tíží s blížící-
mi se Vánoci, personál nevyjímaje. 
Například v  domově pro seniory 
v Nerudově ulici se ale rozhodli, že 
lidem předvánoční období maličko 
zpříjemní, nechají útroby budovy 

alespoň trochou prostoupit vánoč-
ní atmosférou.
Na pomoc si pečovatelky ze 3. oddělení 
pozvaly dobrovolníky. Cílem je něco 
upéct, připravit a trochu staré lidi zahřát 
u srdce. „Rozhodli jsme se tak uvařit ne-
alkoholický punč, dále jsme zatím přes 
Facebook oslovili dobrovolníky, kteří 
by pomohli udělat perníčky. Zatím se tři 
přihlásili,“ prozradila Večerníku za tým 
pečovatelek Barbora Teplá. 
Klienti také dostanou věcné dary, to vše 
na Mikuláše. „Lidé se mohou stále hlásit, 
ono upéct třeba větší množství perníčků 
není jen tak. K předání pak dojde čtvr-

tého prosince na parkovišti před domo-
vem,“ přidala Teplá.
Už jen to, že dárci a obdarovaní se uvi-
dí maximálně při vykouknutí klientů 
z okna, ilustruje současnou neutěšenou 
situaci. Ta znamenala, že lidé v  domo-
vech pro seniory jsou téměř až uvězněni 
ve svých pokojích. „Až do dvanáctého 
prosince trvá nouzový stav. Budeme 
zatím alespoň na chodbách pouštět ko-
ledy, aby i k nám přišla trocha sváteční 
atmosféry. Klienti ale nadále nemohou 
vycházet ze svých pokojů. Nevíme tak, 
jak letošní oslava Vánoc bude vypadat...,“ 
posteskla si Barbora Teplá.   (sob)
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Zemřel historik Miloslav Čermák, zakladatel běžecké Ligy 100  

Video Video 
z DDM, z DDM, 

vyrazí i hasièivyrazí i hasièi

Dobrovolníci chystají perníčky 20202020
…HLEDEJTE, FOTOGRAFUJTE, KRESLETE, PIŠTE!…HLEDEJTE, FOTOGRAFUJTE, KRESLETE, PIŠTE!

Úkolem pátračů je objevit místo s Rychlými šípy a vyfoto-
grafovat nebo nakreslit ho. Obrázky s adresou nebo popi-
sem místa, kde jsou figuríny umístěny, je pak nutno zaslat 
na adresu organizátorů hry nejpozději do 17. prosince 
2020. Elektronicky na e-mail:

hledamers@spjf.cz

hledamers@spjf.cz, 602 174 066

Legendární chlapecký klub 

V duchu této legendy se usku-

od 

Miloslav Čermák byl známý především 
jako přední český historik a  nakladatel. 
Zaměřoval se na hospodářské a  sociální 
dějiny města Olomouce a středomoravské-
ho regionu. Už od roku 1991 provozoval 
vlastní nakladatelství Memoria zaměřené 
na historickou a vlastivědnou literaturu. 
Jméno Miloslava Čermáka je pro lidi z Pro-
stějova nejvýrazněji spojeno s revue Střed-
ní Morava, kterou se mu podařilo obnovit 
v  roce 1995. „Vznikl tak kvalitní sborník, 
který měl mezi historiky velmi dobrý zvuk. 
V něm se objevil například článek o Romži 
od Miloslava Peterky či text Miloše Trapla 
s příznačným názvem Tři pády prostějov-
ských starostů. Hned několik zajímavých 
textů v  něm publikovala Michela Koko-

janová či Marie Dokoupilová působící 
v prostějovském muzeu. Druhá jmenovaná 
se například vydala po zavátých prostějov-
ských stopách dramatika Maxe Zweiga či 
pracovního tábora pro prostějovské židy 
v Žárovicích-Hamrech. Těch autorů i  tex-
tů však bylo za uplynulých pětadvacet let 
opravdu hodně,“ ohlédla se prostějovská 
historička Hana Bartková. 
Sportovci Miloslava Čermáka znali pře-
devším jako výborného běžce, zakladate-
le hnutí Liga stovkařů, které dlouhé roky 
vedl jako předseda. „Běžeckému sportu se 
aktivně věnoval i ve vyšším věku, který na 
něm do posledních dní nebyl nijak znát,“ 
zavzpomínal současný předseda TJ Liga 
stovkařů Adam Fritscher. (mls)

V jeho vlastivědné revue vyšla řada článků o ProstějovskuPROSTĚJOV Tahle smutná 
zpráva dorazila z  Olomou-
ce. V neděli 8. listopadu ve 
věku 79 let nečekaně zemřel 
historik, zapálený sportovec 
a  bystrý glosátor dění ko-
lem sebe Miloslav Čermák. 
Za posledních pětadvacet 
let připravil rovných pade-
sát čísel vlastivědné revue 
Střední Morava, v níž vyšla 
řada článků o  Prostějov-
sku. Založil také běžeckou 
Ligu 100. Součástí tohoto 
oblíbeného seriálu je i  led-
nový běh na Kosíř či závody 
v Čehovicích a Skalce. 

PROSTĚJOV Svátek svatého Mikuláše je za dveřmi. Umožní ale sou-
časná opatření vůbec to, aby Mikuláš spolu s andělem a čertem vyrazil 
do ulic měst a vesnic? Zdá se, že ano. Jak ale však ministr zdravotnictví 
Blatný uvedl, pro podzemské bytostimplatí stejná pravidla jakopro 
všechny ostatní.  Přesto se ale někde rozhodli děti nezklamat. A při-
pravit pro naše ratolesti alespoň upravenou návštěvu, na kterou bu-
dou určitě ještě celý další rok vzpomínat.
Jedna z  organizací, které se roz-
hodly děti potěšit, je třeba prostě-
jovské DDM Sportcentrum. „Sta-
ví se Mikuláš s čertem i andělem 
a  dětem natočí videopozdrav,“ 
prozradila Kateřina Koudelko-
vá, jedna z  pořadatelek. Popsala 
také, jak vše bude probíhat. Akce 
proběhne vskutku bezkontaktně. 
„Pokud se chtějí rodiče přihlásit, 
napíší do e-mailu, jak jejich děti 
zlobí, aby měl Mikuláš úplné in-
formace. Dětem pak video pošle-
me pátého prosince,“ uvedla Kou-

delková. Rodiče se přitom stále 
mohou na sportcentru přihlásit. 
Jak ostatně jeho pracovnice píší 
rodičům „zprostředkují přímou 
videolinku do nebe a  zápis do 
Nebeské knihy hříchů a  dobrých 
skutků“.
Bez Mikuláše nebudou ani v  Pro-
tivanově a v okolí. A navíc dvojice, 
případně trojice budou také do-
mácnosti obcházet. Ale návštěvy 
nebudou kontaktní – jen na délku 
čertových vidlí nebo mikulášské 
berle. „Zájem je obrovský jako kaž-

dý rok,“ libuje si starosta místního 
sboru dobrovolných hasičů Ale-
xandr Ptáčník. Právě zdejší hasiči 
v Protivanově obchází domovy. Ale 
nejen zde. „Jezdíváme i do Bukové 
a  malého Hradiska, pozvali si nás 
také do Stínavy a Vícova,“ vzpomí-
ná Ptáčník. Letošek ale bude trochu 
jiný. Kromě toho, že do pekla tento-
krát nikdo odnesen nejspíš nebude, 
musí si návštěvu rodiče zarezervo-
vat. A roušky? Pokud jejich povinné 
nošení vláda nezruší, můžete s nimi 
potkat právě i čerty... (sob)

PROSTĚJOV Atmosféra páteční-
ho rozsvěcení vánočního stromu na 
náměstí T. G. Masaryka v Prostějo-
vě logicky notně utrpěla, přestože 
se k  této každoročně hojně oče-
kávané události sešly desítky lidí. 
Někteří sice s  rouškami na ústech, 
ale i s prskavkami. „Samozřejmě ta 
atmosféra je úplně jiná, dneska měl 
být koncert, měli jsme slavnostně 
zpívat koledy. Ale jsou to bohužel 
věci, které nemůžeme ovlivnit,“ po-
znamenal smutně primátor Franti-
šek Jura, který byl mezi těmi, jež se 
na rozsvícení přišli podívat.

Michal SOBECKÝ
Některým pak připadal stromek výrazně 
menší, než byli zvyklí. „Stromeček nám 
přijde malý, ale hezký. Určitě bývá větší,“ 
konstatovala třeba žena, která se představi-
la jako Zuzana. Až na místě pak zjistila, že 
i letos proběhla anketa o jeho pojmenová-
ní. „Do ankety jsme se nezapojili. A jak že 
se jmenuje?“ zeptala se žena. Název Jiskra 
naděje ji pak trochu zarazil. „Tak to je dost 
malá naděje,“ glosovala následně. 

Strom se líbil. Podívat se na něj ostat-
ně přišly děti v doprovodu dospělých. 
„Je pěkný, ale rozsvítili ho nějak brzo, 
počítali jsme, že to přijde v sedmnáct 
hodin. A  než jsme se nadáli, už to 
bylo,“ kroutila hlavou Eva Mašková. 
V  tu dobu již třiadvacet minut zářila 
Jiskra naděje jako stromeček. A došlo 
i k nasvícení betlému.
Jak posléze vedení magistrátu prozradilo, 
čekaly je s letošním rozsvícením jen samé 
lapálie. Jednu představovaly obavy z pří-
lišného množství přihlížejících, další pak 
zrušení doprovodného programu. Snad 
největší však bylo samo pojmenování 
stromu. „Dopadlo to jako loni. Byl to nej-
delší bod jednání, protože těch návrhů 
bylo opravdu hodně,“ poznamenal Jura. 
Bylo z  čeho vybírat. „Spousta nápadů 
byla na téma Koronavirus, Koviďáček, 
Koronáček, ale také jména související 
s  místem původu jako například Lipá-
nek. A  samozřejmě tam byla spousta 

víry, naděje. Asi ke dvaceti návrhům, kdy 
lidé chtěli dát Naději. Nám se ale líbila 
nejvíce právě Jiskra naděje,“ doplnila ná-
městkyně prostějovského primátora pro 
oblast kultury Milada Sokolová. „Chtěli 
bychom lidem popřát příjemný adventní 
čas a pevné zdraví,“ vzkázali oba politici.  

Foto: Michal Sobecký
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 h
le

dá
m

e 
ví

tě
ze

 č
i v

ítě
zk

u 
vá

no
čn

íh
o k

ol
a!

 
Se

riá
l p

ro
m

ěn
 pí

še
 už

 ví
ce

 ja
k p

ět
ile

to
u 

hi
sto

rii
 a 

za
 tu

 d
ob

u 
se

 jí 
ve

dl
e d

es
íte

k 
že

n 
zú

ča
stn

ili 
i m

už
i a

 m
an

že
lsk

é 
či 

pa
rtn

er
sk

é p
ár

y. R
ád

i b
yc

ho
m

 ta
k a

pe
-

lo
va

li n
a t

o, 
ab

y s
e n

ám
 zk

us
ili 

př
ih

lás
it 

i m
už

i n
eb

o 
pa

rtn
eř

i č
i m

an
že

lé.
 B

ylo
 

by
 p

ěk
né

 z
ac

ílit
 p

o 
dl

ou
hé

 řa
dě

 ž
en

 
na

 z
m

ěn
u 

v 
po

do
bě

 si
ln

ějš
í p

ol
ov

ič-
ky

 li
ds

tv
a. 

N
en

í s
e 

op
rav

du
 č

eh
o 

bá
t, 

vš
ich

ni
, k

teř
í 

na
ší 

pr
om

ěn
ou

 p
ro

šli
, 

se
 sh

od
li 

na
 to

m
, ž

e 
to

 b
yl 

jed
in

eč
ný

 
zá

žit
ek

, k
ter

ý 
se

 j
en

 t
ak

 n
ep

oš
těs

tí,
 

do
po

ru
če

ní
 a

 sl
ov

a 
ch

vá
ly 

sm
ěř

ov
aly

 
os

tat
ní

m
. P

oj
ďt

e t
o t

ed
y z

ku
sit

! 
Če

ká
 v

ás
 d

en
 ja

ko
 z 

fil
m

u. 
N

aš
e 

pr
o-

m
ěn

y 
ne

jso
u 

jen
 o

 v
zh

led
u, 

ale
 s

na
-

žím
e 

se
 d

od
at 

zd
rav

é 
se

be
vě

do
m

í, 
no

vo
u 

jis
kr

u 
do

 ž
ivo

ta
, u

dě
lat

 ra
do

st 
a s

pl
ni

t v
aš

e s
ny

. K
až

dý
 dí

l v
žd

y o
bn

áš
í 

tak
é p

ro
fes

io
ná

ln
í p

or
ad

en
stv

í, p
ro

to
-

že
 m

ám
e t

ým
 sl

ož
en

ý z
 o

db
or

ní
ků

 ve
 

sv
ém

 o
bo

ru
. O

dě
vy

 za
stu

pu
je 

zn
ám

ý 

sty
lis

ta 
Re

né
 V

ol
ek

 a
 je

ho
 p

ro
de

jn
a 

s o
bl

eč
en

ím
 R

V 
FA

SH
IO

N
 či

 So
ná

ta
, 

no
vé

 br
ýle

 a 
po

ra
de

ns
tv

í v
 ob

las
ti b

rý
lí 

za
šti

tu
je 

O
pt

ik
a 

W
ag

ne
r v

 č
ele

 s 
od

-
bo

rn
íke

m
 a 

m
aji

tel
em

 R
ad

ke
m

 W
ag

-
ne

re
m

, o
 k

os
m

et
iku

 a 
líč

en
í s

e p
ov

ět-
šin

ou
 st

ar
á 

zk
uš

en
á 

H
an

a 
O

nd
re

jo
vá

 
a j

ejí
 S

tu
di

o 
H

, v
 n

ep
os

led
ní

 řa
dě

 p
ak

 
úč

es
 p

rv
ot

říd
ně

 v
yt

vo
ří 

An
dr

ea
 F

ur
i-

ak
ov

á 
s 

jej
ím

 V
las

sa
lo

ne
m

. F
ot

og
ra

-
fo

vá
ní

 a 
vid

eo
 js

ou
 ak

tu
áln

ě v
 re

žii
 Iv

o 
M

yn
ař

ík
a, 

kt
er

ý p
ře

vz
al 

šta
fet

u l
on

i p
o 

Jo
se

fu
 Po

pe
lko

vi.
 

M
ilé

 čt
en

ář
ky

 a 
m

ilí
 čt

en
ář

i,
sv

ítá
m

 vá
s u

 da
lší

ho
, v

 le
to

šn
ím

 ro
ce

 
př

ed
po

sle
dn

íh
o d

ílu
 na

ší 
te

m
at

ic-
ké

 st
ra

ny
 ne

je
n p

ro
 že

ny
. V

ez
m

ět
e 

si 
ny

ní
 k

 so
bě

 sk
le

ni
čk

u 
vo

dy
, 

zá
ku

se
k č

i n
ěj

ak
ou

 jin
ou

 do
b-

ro
tu

, z
as

ta
vt

e s
e, 

bu
ďt

e i
 v 

ko
-

ro
na

vi
ro

vé
 d

ob
ě 

te
ď 

a 
ta

dy
, 

sa
m

i p
ro

 se
be

. P
ro

 li
sto

pa
do

vé
 

čís
lo

 js
m

e 
si 

pr
o 

vá
s 

př
ip

ra
vi

li 
úč

in
ný

 n
áv

od
 n

a 
to

, j
ak

 v
ys

to
u-

pi
t 

ze
 š

pa
tn

é 
ná

lad
y, 

pr
oz

ra
dí

-
m

e, 
jak

 je
 to

 s 
ak

tu
ál

ní
m

 d
íle

m
 

se
riá

lu
 P

RO
M

ĚN
A 

IM
AG

E,
 

tra
di

čn
ě 

na
bí

zím
e 

i t
ol

ik
 p

o-
tře

bn
é 

cv
iče

ní
 a

 n
ec

hy
bí

 a
ni

 
re

ce
pt

 do
 ku

ch
yň

ky
.

O
bz

vl
áš

ť v
 té

to
 do

bě
 př

ej
e

dn
y p

ln
é z

dr
av

í a
 kl

id
u

An
et

a K
říž

ov
á

Je
 n

ad
 s

lu
nc

e 
jas

-
né

, 
že

 s
e 

no
uz

o-
vý

 s
ta

v 
ně

jak
ým

 
zp

ůs
ob

em
 

do
tý

ká
 

úp
ln

ě v
še

ch
. A

 ta
k 

se
 u

 sp
ou

st
y l

id
í 

ob
je

vu
je

 av
er

ze
, n

ek
lid

, n
eg

ac
e, 

po
-

dr
áž

dě
no

st,
 zn

ud
ěn

os
t i

 ji
stá

 fo
rm

a 
út

oč
no

sti
. H

ol
t, 

dl
ou

hé
 c

hv
íle

 d
o-

ve
do

u 
s n

ám
i v

še
m

i z
am

áv
at

... 
Li

dé
 

jso
u 

vů
be

c n
yn

í r
oz

dě
le

ni
 n

a m
no

-
ho

 tá
bo

rů
. A

 je
 to

 šk
od

a, 
ne

ch
at

 se
 

ro
zh

od
it 

ná
lad

ou
 ve

 sp
ol

eč
no

sti
 na

-
to

lik
, ž

e t
o 

ov
liv

ňu
je

 n
ás

 n
eb

o 
na

še
 

ok
ol

í. J
e v

ša
k p

ot
ře

ba
 um

ět
 v 

tě
ch

to
 

sta
ve

ch
 z

ůs
ta

t 
je

n 
ne

zb
yt

ně
 d

lo
u-

ho
u 

do
bu

 a
 u

m
ět

 z 
ni

ch
 v

ys
to

up
it.

 
A 

jak
 se

 se
bo

u 
pr

ac
ov

at
, p

ok
ud

 n
ás

 
př

ep
ad

ne
 n

ěk
te

rá
 z 

vý
še

 u
ve

de
ný

ch
 

ná
lad

?
N

ěk
dy

 to
 jd

e v
íce

, n
ěk

dy
 m

én
ě, 

ale
 jd

e 
to

 st
ále

 líp
 a l

íp.
 V

žd
y, k

dy
ž s

e d
os

tav
í n

ě-
jak

á 
fo

rm
a 

ap
ati

e, 
ne

po
se

dn
os

t, 
sp

lín
, 

av
er

ze
, p

oc
hy

by
 o

 so
bě

 či
 d

ru
hý

ch
, b

a-
že

ní
 ne

bo
 js

m
e  

zk
rát

ka
 „o

trá
ve

ní
“ a

 na
-

pa
da

jí 
ná

s v
še

m
ož

né
 m

yš
len

ky
, j

e 
po

-
tře

ba
 z 

ni
ch

 u
m

ět 
vy

sto
up

it. 
St

ejn
ě t

ak
 

je 
ale

 p
ot

řeb
a s

i ji
ch

 vš
im

no
ut

, p
ro

to
že

 
pr

áv
ě v

ším
av

os
t n

eb
oli

 uv
ěd

om
ěn

í je
 to

, 
co

 ná
m

 z t
oh

o p
om

ůž
e v

en
. P

ře
ds

tav
it s

i 
to

 m
ůž

ete
 ja

ko
 au

to
bu

s. 
D

íky
 vš

ím
av

os
ti t

ot
iž 

m
ůž

ete
 z 

au
to

bu
-

su
 pl

né
ho

 tě
ch

to
 po

cit
ů p

o c
hv

íli 
sv

ez
e-

ní
 v

ys
to

up
it, 

ne
bo

 d
ok

on
ce

 n
em

us
íte

 
vů

be
c n

as
to

up
it. 

U
vě

do
m

ěn
í s

i, k
dy

 se
 

s n
ám

i n
ěc

o 
tak

ov
éh

o 
dě

je 
je 

str
aš

ně
 

dů
lež

ité
, p

ro
to

že
 k

dy
ž 

ná
s 

př
ep

ad
ne

 
šp

atn
á n

ála
da

 a 
pr

os
tě 

ji 
be

z r
oz

eb
rán

í 
ne

ch
ám

e s
 ná

m
i c

lou
m

at,
 zb

yt
eč

ně
 ná

s 
to

 v
ětš

in
ou

 v
ed

e 
jin

am
, n

ež
 b

yc
ho

m
 

ch
těl

i. A
 p

řit
om

 m
ůž

em
e č

as
 tr

áv
it ú

pl-
ně

 jin
ak

 ne
ž š

pa
tn

ou
 ná

lad
ou

 a r
ůz

ný
m

i 
po

ch
yb

no
stm

i. 

C
o 

te
dy

 d
ěl

at
, 

kd
yž

 se
 o

bj
ev

í š
pa

tn
á 

ná
la

da
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1.
 

Je 
po

tře
ba

 se
 za

sta
vit

, m
ož

ná
 u

ž 
se

 ve
ze

m
e v

 p
om

ys
ln

ém
 au

to
bu

su
, a

le 
sá

m
 p

ro
 se

be
 si

 ří
ct,

 co
 se

 to
 se

 m
no

u 
dě

je,
 za

m
ys

let
 se

 k
rát

ce
 n

ad
 tí

m
, c

o 
to

 
zp

ůs
ob

ilo
.

2.
 N

ajd
em

e m
íst

o, 
kd

e š
pa

tn
ou

 ná
la-

du
, e

m
oc

i, p
oc

it 
po

 tě
le 

cít
ím

. S
 em

oc
í 

či 
po

cit
em

 d
ýc

há
m

e, 
ne

ch
ám

e 
je 

pr
o-

ch
áz

et 
těl

em
, d

ov
olí

m
e j

im
 p

ro
sto

up
it.

 
A 

teď
 př

ijd
e t

o p
od

sta
tn

é, 
tam

, k
de

 je
 cí

-
tím

e n
ejv

íce
, se

 jic
h z

ep
tám

e, 
co

 em
oc

e, 
po

cit
 či

 tř
eb

a b
ole

st 
po

tře
bu

jí. 
A 

bu
ďt

e 
si 

jis
tí, 

že
 o

dp
ov

ěď
 vž

dy
 p

řij
de

, je
n 

sta
čí 

vn
ím

at 
sá

m
 se

be
.

3.
 E

m
oc

i n
ec

há
m

e u
ze

m
ni

t d
o z

em
ě 

(v
se

dě
 p

ře
s 

ch
od

ila
 o

př
en

á 
o 

ze
m

i) 
a 

úp
ln

ě 
od

ejí
t. 

Je 
na

m
íst

ě 
vž

dy
 k

až
dý

 
pr

ož
ite

k 
ro

zp
oz

na
t a

 v
ěd

ět,
 ž

e 
vš

e 
je 

př
ec

ho
dn

é a
 po

m
íjiv

é j
ak

o t
řeb

a p
oč

as
í. 

I t
o v

žd
y o

de
jd

e s
tej

ně
 ja

ko
 na

še
 em

oc
e.

4.
 

Vy
stu

pt
e n

yn
í ú

pln
ě z

 au
to

bu
su

, 
po

dě
ku

jte
 sv

ém
u t

ělu
 za

 pr
ož

itk
y (

jak
o-

by
 za

 ce
stu

), 
za

 to
, ž

e s
 vá

m
i v

žd
y v

še
ch

-
no

 vy
dr

ží 
a j

e p
ři v

ás
. U

sm
ějt

e s
e a

 bě
žte

 
s p

ok
or

ou
 d

ále
, ji

ž o
sv

ob
oz

en
í o

d 
tét

o 
jíz

dy
 i v

eš
ke

rý
ch

 em
oc

í. 
5.
 

D
íky

 v
ším

av
os

ti 
– 

uv
ěd

om
ěn

í 
a 

za
sta

ve
ní

 s
eb

e 
sa

m
ýc

h 
do

ve
de

m
e 

vy
sto

up
it 

a p
ok

rač
ov

at 
v l

ep
ším

 ro
zp

o-
lož

en
í. S

tač
í je

n 
ch

tít
. A

ž v
ás

 za
se

 p
říš

tě
 

př
ep

ad
ne

 ja
ká

ko
liv

 fo
rm

a 
šp

atn
é 

ná
la-

dy
, v

zp
om

eň
te 

si 
na

 to
, c

o j
sm

e s
e s

po
lu

 
ny

ní
 n

au
čil

i. 
Bu

ď 
do

 a
ut

ob
us

u 
vů

be
c 

ne
na

sto
up

íte
, n

eb
o 

po
 c

hv
íli 

zd
ár

ně
 

vy
sto

up
íte

.
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CH
OV
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ÈA

S 

CV
IČ

EN
Í

PR
O

 T
ĚL

O
 I D

UŠ
I

V 
to

m
to

 o
ké

nk
u 

se
 

bu
de

m
e 

již
 

po
 

je
de

na
se

dm
-

de
sá

té
 

vě
no

va
t 

rů
zn

ým
 

ha
r-

m
o

n
iz

ač
n

ím
, 

re
la

xa
čn

ím
, 

al
e 

i 
po

sil
uj

íc
ím

 č
i 

re
ha

bi
lit

ač
ní

m
 

a 
ko

m
pe

nz
ač

ní
m

 
cv

ič
en

ím
. 

K
 t

om
u,

 a
by

ch
om

 p
ře

de
šli

 b
o-

le
ste

m
 z

ad
, 

kl
ou

bů
, 

bl
ok

ád
ám

 
a 

da
lší

m
 n

eš
va

rů
m

, 
je

 p
ot

ře
ba

 
pr

av
id

el
ný

 p
oh

yb
. 

Po
ku

d 
vš

ak
 

již
 k

 n
ěj

ak
ém

u 
na

ru
še

ní
 v

 o
bl

as
ti 

za
d,

 p
át

eř
e, 

ky
čl

í d
oj

de
, j

e 
po

tře
-

ba
 se

 p
ro

bl
em

at
ic

ké
 p

ar
tii

 p
ra

vi
-

de
ln

ě v
ěn

ov
at

. D
ne

s s
e z

am
ěř

ím
e 

na
 p

os
íle

ní
 r

uk
ou

, r
am

en
 a

 ta
ké

 
de

lto
vý

ch
 i m

ez
ilo

pa
tk

ov
ýc

h 
sv

a-
lů

.
1.

 Ja
ko

 pr
vn

í s
e r

oz
cv

ičí
m

e, 
ro

zc
vič

ka
 

by
 m

ěla
 p

ře
dc

há
ze

t ú
pln

ě 
ka

žd
ém

u 
cv

iče
ní

. N
ás

led
ně

 r
oz

no
žím

e, 
leh

ce
 

po
kr

čím
e 

ko
len

a 
a 

ro
zp

až
ím

e 
ru

ce
, 

kt
er

é 
dr

žím
e 

v 
př

ím
ce

 ra
m

en
. P

od
-

sa
dí

m
e 

pá
ne

v, 
zá

da
 d

rž
ím

e 
ro

vn
ě, 

lop
atk

y t
lač

ím
e k

 so
bě

, k
ole

na
 n

ep
ro

-
pí

ná
m

e a
 za

su
ne

m
e b

rad
u (

viz
. fo

to
). 

N
yn

í s
e 

od
 b

řic
ha

 z
ač

ne
m

e 
po

m
alu

 
na

de
ch

ov
at.

 D
ec

h p
os

tu
pu

je 
sm

ěr
em

 
od

 b
řic

ha
 d

o 
že

be
r, k

de
 m

ám
e p

oc
it,

 
že

 se
 ž

eb
ra 

ot
ev

íra
jí 

do
 ši

ro
ka

, d
ec

h 
vš

ak
 n

ez
as

tav
uj

em
e, 

ale
 p

os
tu

pu
je 

stá
le 

sm
ěr

em
 n

ah
or

u. 
Pa

k 
po

m
alu

 
vy

de
ch

ne
m

e .

2.
 N

ás
led

ně
 k

ro
už

ím
e 

tak
to

 n
ata

že
-

ný
m

a 
ru

ka
m

a 
sm

ěr
em

 d
oz

ad
u. 

Pr
o-

vá
dí

m
e 

ted
y 

m
en

ší 
kr

ou
žk

y 
ram

en
y, 

ale
 p

ře
sto

 m
ám

e n
ata

že
né

 ru
ce

, k
ter

é 
to

čím
e 

sm
ěr

em
 v

př
ed

. N
a 

ka
žd

ou
 

str
an

u 
tři

ce
tk

rát
, p

ok
ud

 ru
ce

 p
álí

, t
ak

 
je 

to
 je

di
ně

 do
bř

e. 
Ru

ce
 ne

kle
sa

jí d
olů

, 
dr

žím
e j

e v
 p

řím
ce

 ra
m

en
 (v

iz
. fo

to
). 

Tí
m

to
 cv

ike
m

 po
síl

ím
e r

am
en

a a
 m

e-
zil

op
atk

ov
é s

va
ly.

3.
 N

yn
í s

e 
vy

dý
ch

ám
e, 

av
ša

k 
ru

ce
 

ne
po

vo
luj

em
e s

m
ěr

em
 k 

těl
u, 

ale
 vr

á-
tím

e s
e d

o p
ův

od
ní

 po
zic

e a
 za

čn
em

e 
dý

ch
at 

(v
iz

. f
ot

o)
. D

ec
h 

po
stu

pu
je 

sm
ěr

em
 o

d 
bř

ich
a 

do
 ž

eb
er,

 k
de

 
m

ám
e 

po
cit

, ž
e 

se
 že

br
a 

ot
ev

íra
jí 

do
 

šir
ok

a, 
de

ch
 v

ša
k 

ne
za

sta
vu

jem
e, 

ale
 

po
stu

pu
je 

stá
le 

sm
ěr

em
 n

ah
or

u. 
Pa

k 
po

m
alu

 vy
de

ch
ne

m
e. 

Pě
tk

rát
 se

 ta
kt

o 
pr

od
ýc

há
m

e a
 m

ůž
em

e p
ok

rač
ov

at.

4.
 N

ás
led

ně
 z

ač
ne

m
e 

s 
vý

de
ch

em
 

sta
ho

va
t r

am
en

a o
d 

uš
í a

 lo
kt

y 
př
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ARMA PŘERUŠILA VÍTĚZNOU SÉRII ESKÁČKA

PŮVODNÍ
reportáž
pro Večerník
Tomáš
KALÁB

Postavení obou týmů v  tabulce 
slibovalo vyrovnané utkání, což se 
nakonec i  potvrdilo. Koronavirus 
„loví“ v  mnoha (nejen) fotbalo-
vých týmech a nevyhýbá se logic-
ky ani eskáčku. Z tohoto důvodu je 
delší dobu mimo hru kapitán a pi-
líř obrany Aleš Schuster, prořídlé 
jsou i řady realizačního týmu. Na-
opak k  dispozici byl už na lavič-
ce Martin Sus, který se nakonec 
v  samotném závěru utkání dostal 
i do hry s pokyny jít jako výborný 
hlavičkář na hrot. Defenzivní řady 
tak nastoupily v obvyklém složení, 
na hrotu začínal tentokrát Martin 
Zikl. Na soupisce soupeře chyběl 
jeden z  klíčových hráčů, kapitán 
Jan Peterka, který si odpykával 
trest za čtyři obdržené žluté karty.

Ospalé podzimní pošmourné po-
časí jako by ovlivňovalo i aktéry na 
hřišti. Obvyklá úvodní oťukávaná 
totiž trvala podstatně delší dobu 
a oba brankáři během první půlho-
diny utkání povětšinou zívali nudou. 
Přesto to byli domácí, kteří mohli 
jít do šaten se solidním dvoubran-
kovým náskokem. Vyložené šance 

Zikla či Kopřivy zůstaly bez využití. 
Především mrzela situace těsně před 
přestávkou, kdy za brankáře Ústí 
zachraňovali čisté konto obránci. 
Po změně stran měl šanci opět Zikl, 
zahřmělo ale na druhé straně po 
poměrně přísně odpískané penaltě. 
Přestože do konce zbývalo ještě půl 
hodiny, eskáčko se už k  vyrovnání 
nedostalo, Arma taktickou hrou 
v  závěru dokonce nepřipustila ani 
závěrečný tlak domácích.

Po nudném začátku utkání to až 
po pětadvaceti minutách nepříliš 
přesnou střelou zkoušel Jurásek. 
Neujala se vzápětí ani hlavička 
téhož hráče po Šmehylově centru. 
Po půlhodině hry se mohli domá-
cí radovat z  vedení, Zapletal vle-
vo krásně potáhl balón a  nabídl 
míč před brankou Ziklovi, který 
tečoval míč do šibenice, odkud 
jej ovšem bravurním zákrokem 
vytáhl na roh brankář Tvrdoň. 
Po jednom z  dalších rohů mířil 
nad branku Bialek. Další šance na 
změnu skóre přišla před přestáv-
kou, když Tvrdoň vyběhl z branky 
a  odkrytou svatyni měl před se-
bou po odraženém míči Kopřiva, 
jenže na brankové čáře výtečně 
zasáhla ústecká obrana. Dokon-
ce dvakrát, protože vzápětí takto 
„vychytala“ i Zikla.
Po deseti minutách druhé půle to byl 
opět Zikl, který po centru Matouška 
hlavičkou mířil přesně, jenže Tvrdoň 
opět uchránil čisté konto. Po závaru 
před domácí brankou vyhodnotil 

sudí mlýnici v podání Bialka s Mu-
chou, která „semlela“ Braka, jako 
penaltový zákrok a Bílek se z přísluš-
ného puntíku nemýlil – 0:1!
Bazalova technická střela dvacet 
minut před koncem prosvištěla jen 
centimetry kolem tyče Muchovy 
branky, Omaleho střela mířila nad 
břevno. Šest minut před koncem 
mohla Arma definitivně rozhod-
nout, jenže Proška vychytal Mucha 
a po Koubkově dorážce již překo-
naného gólmana zastoupil kvalitně 
stoper Bala. Hosté už eskáčko do 
závěrečného tlaku nepustili a  míč 
drželi na opačné straně hřiště.

Ne každému hráči na druholigové 
úrovni se daří v každém zápase. Ten-
tokrát vyšli střelecky naprázdno bez 
rozdílu všichni, přesto většina útoč-
ných akcí šla zejména v  první půli 
po levé straně. Na povedený výkon 
z posledního utkání proti Chrudimi 
navázal David Jurásek, který hýřil ak-
tivitou i proti ústecké Armě. Výrazně 
ho v tomto snažení podporovali Mi-
chal Zapletal s Michaelem Sečkářem.

Výraznou postavou v těsném sou-
sedství hřiště byl bezesporu trenér 
hostí Jiří Jarošík. Čerstvě třiačty-

řicetiletý bezmála dvoumetrový 
bývalý obránce, v  našem fotbale 
spjatý především s pražskou Spar-
tou, nenechal své svěřence ani na 
chvíli v  klidu. Předávání dlouho-
letých zkušeností evidentně nese 
své ovoce. Po zápase pak nezůstal 
nic dlužen své pověsti sympaťá-
ka a ochotně se podělil s novináři 
o bezprostřední dojmy ze zápasu. 

Na utkání dolehlo typicky podzimní 
počasí, melancholický dojem ještě 
podtrhly prázdné tribuny. Ve druhém 
poločase se zpoza oplocení areálu za-
čalo opět tu a tam ozývat skandování 
podporující domácí borce. Snad pod 
dojmem nadcházejícího konce roku 
ovšem doplněné petardami, jejichž 
dým doputoval až na hřiště. Za nor-
málních okolností by je snad dotyční 
na tribuny těžko propašovali.

0 :1
( 0 :0)

PROSTĚJOV

Žluté karty: 42. Bílek, 62. Bazal, 90.(+1) Čičovský
Střídání: 65. Hampl za Stradu, 76. Emmer za Kušeje, 87. Chodora za Bazala,
 87. Šilhan za Koubka

Rozhodčí: Černý – Dohnálek, Slavíček Diváků: 0

Branky:  -

Mucha

Kušej

  Prošek

 Bílek

 Čičovský

Brak

Písačka

Tvrdoň

 bazal

 Koubek

Strada

Hudec

Šmehyl

Bala

Bialek

Sečkář

Matoušek

Kopřiva

Omale

Zapletal     

Jurásek

Zikl

Střely mimo branku: 9 Rohové kopy: 7
Žluté karty: 53. Bialek
Střídání: 65. Píchal za Matouška, 65. Spáčil za Juráska, 82. Langer za Sečkáře,
 82. Rolinc za Zikla, 90. Sus za Kopřivu

Střely na branku:         5
Střely mimo branku: 4

Střely na branku: 4

Branka: 60. Bílek z penaltyÚSTÍ
NAD LABEM 

Jiří
JAROŠÍK

Pavel
ŠUSTR

FK Ústí nad Labem
9. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY

1.SK Prostějov

„Nedokázali jsme proměnit šance, které jsme si vytvořili. 
A díky tomu jsme zápas nezvládli výsledkově tak dobře, jako 
tomu bylo v minulých zápasech. Co se týká samotného výko-
nu, až tak velké rozdíly tam oproti předchozím duelům nebyly. 
Škoda toho, že jsme jednu, dvě šanci neproměnili, možná by-
chom se dokázali ještě více uklidnit. Zápas rozhodla penalta, 
kdy náš stoper šel do soupeře příliš agresivně a my už jsme ne-
našli recept na to, abychom s utkáním ještě něco udělali.“

Rohové kopy:  4

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

O ztrátě bodů rozhodla sporná penalta a neproměnění šancíO ztrátě bodů rozhodla sporná penalta a neproměnění šancí

0:1

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„V Prostějově jsme odehráli náročné utkání na těžkém terénu proti skvělé-
mu soupeři, který nás prověřil. Vítězství nás stálo hodně sil, bojovali jsme, 
ponaučili se a k utkání skvěle přistoupili. Vážíme si výhry, přečkali jsme dvě 
velké šance Prostějova, které jsme přežili, když nás podržel Marián Tvr-
doň. Využili jsme chyby soupeře v pokutovém území a skórovali z penalty. 
Poté jsme měli šanci skóre navýšit, což se bohužel nepovedlo. Zápas tak 
byl napínavý až do konce. Takto mladé mužstvo potřebuje zápas odbojo-
vat a vyhrát. Jsem rád, že jsme po porážce v Hradci Králové vstali na nohy.“

„Takových situací je za zápas 
spousta,“  spousta,“  litoval aktér penalty 
Daniel BialekDaniel Bialek

PROSTĚJOV Po dvou zápasech venku se eskáčko vrátilo na 
domácí trávník a v pošmourném podzimním počasí hostilo 
v 9. kole Fortuna:Národní ligy Ústí nad Labem. A tentokrát 
se svěřencům kouče Šustra nezadařilo. Alespoň výsledkově. 
Velmi opatrný byl nejen začátek, kdy se cosi začalo dít až po 
půlhodině hry, ale ani očekávaný závěrečný nápor ovoce ne-
přinesl. Utkání tak rozhodla sporně nařízená penalta, kterou 
ústecký Bílek proměnil. Čtyřzápasová šňůra výher, která vy-
nesla Prostějov do popředí tabulky, tak byla přerušena.

PROSTĚJOV V  posledních dvou 
zápasech zažil protichůdné situace. 
Zatímco v  Chrudimi byl aktérem 
brejkové situace a  vstřelil z  pozice 
stopera vítěznou branku, doma pro-
ti Ústí nad Labem byl Daniel Bialek 
(na snímku) u zákroku, po němž roz-
hodčí překvapivě odpískal pokutový 
kop, který rozhodl o těsné porážce. 

Tomáš KA LÁB
 V  utkání byl dostatek práce 

v obraně, dokonce došlo i na zástup 
brankáře Muchy na brankové čáře?
„Ano, šlo o situaci ve druhém poloča-
se, tam dobře reagoval spoluhráč na 
stoperu Roman Bala.“

 Proč to doma nevyšlo, v  čem 
spatřujete příčinu porážky?
„Myslím si, že utkání jsme odpraco-
vali dobře, že jsme jezdili jeden za 
druhého, což nás zdobilo v  posled-
ních zápasech, že jsme makali jako 
tým. Zabrzdil nás fakt, že jsme ne-
proměňovali šance, které jsme si vy-
tvořili. Soupeř byl důrazný, běhavý, 
šlo o  vyrovnaný zápas, kterému by 
více slušela remíza. Jediný gól vstřelil 
ovšem soupeř, zrovna po mojí chy-
bě, jsem z toho docela smutný.“

 Vy jste byl přímým aktérem pe-
naltové situace?
„Šlo o  dlouhý zblokovaný balón, 
brankář si zakřičel, že si jej vezme. Já 
mám zvyk udělat brankáři prostor, 
aby měl zákrok co nejjednodušší. 
Šel jsem tam důrazně, ale myslím, že 
takových situací je spousta za zápas. 
Rozhodčí to ovšem zrovna odpískal.“

 Rozhodnuto přitom mohlo 
být už do poločasu, dvě dobré 
šance tam byly...
„Kdybychom proměnili obrovské 
šance těsně před přestávkou, mys-
lím, že by to soupeře zlomilo a  že 
bychom zápas zvládli. To jsou ale 
jen ‚kdyby‘.“

 Rozhovor děláme před zápa-
sem v  Hradci Králové, pojedete 
tam s vědomím, že na půdě lídra 
tabulky nemáte co ztratit?
„To ne, řekl bych to jinak. Hradec 
jsme minulý rok porazili a  myslím, 
že klidně můžeme říci, že pod Lízát-
ka jedeme pro tři body. Zápasy ve 
druhé lize jsou všechny vyrovnané, 
naše týmy jsou postavené podobně, 
v  Hradci je také spousta mladých 
kluků doplněných několika zkuše-
nými. Když si pohlídáme výrazné in-
dividuality, jako je třeba Adam Vlka-
nova, můžeme tam klidně zvítězit.“



38 basketbal Pondělí 30. listopadu 2020www.vecernikpv.cz

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

„Byl to rychlý sešup. Zabudování 
nových hráčů do sestavy nešlo tak 
rychle, jak bychom si přáli. Navíc 
jsme až na výjimky nemohli po-
stavit do jednotlivých zápasů tu 
nejsilnější sestavu a  chybělo nám 
i  štěstí v  koncovkách. Když se to 
sečte, byl z  toho výsledek, který 
nikoho netěší,“ ohlédl se za první 

částí soutěžního ročníku trenér 
výběru Olomoucka Predrag Be-
náček.
Klub hrající nejvyšší soutěž pře-
devším v  Prostějově zažil nej-
horší vstup do sezóny. Od dru-
hého utkání prohrával. Většinou 
hodně těsně, doplácel ale na ne-
vyrovnané výkony v  průběhu zá-
pasů. Několikrát nabral klíčovou 
ztrátu už do poločasu, pak sice 
vyrovnal, v  závěru pak ale kvůli 

snaze o vymazání manka hráčům 
chyběly síly.
„Máme užší rotaci. Proto potřebu-
jeme, aby dobrou sportovní formu 
měli vždy všichni hráči. V  tomto 
stavu se nám ale nepodařilo ode-
hrát téměř žádné utkání. Vždy byli 
v  sestavě kluci, kterým se dařilo, 
i  ti, kterým to zrovna nešlo podle 
představ,“ posteskl si Benáček.
Výrazně omlazená sestava dostala 
velkou ránu v  průběhu koronavi-

rové krize, v níž předčasně ukončil 
smlouvu pivot Leon Šantelj. Slo-
vinský basketbalista týmu pod ko-
šem po restartu chyběl. „Ani jemu 
se vždy nedařilo, jak by si přál. 
Jeho důraz na doskoku a velká bo-
jovnost, kterou nahrazoval některé 
nedostatky, nám chyběly. Sestava 
se po jeho odchodu oslabila a tým 
si na Leonovu absenci musel zvyk-
nout,“ poznamenal kouč BK Olo-
moucko. 

PROSTĚJOV V důsledku vy-
nucené více než měsíční pau-
zy nabrala nejvyšší basket-
balová soutěž mírnou ztrátu, 
přesto v polovině týdne ukon-
čí první polovinu základní 
části Kooperativa NBL. Kromě 
potíží s koronavirem přinesla 
řadu překvapivých výsledků, 
řadu z nich bohužel na úkor 
BK Olomoucko. Hanácký klub 
se musel vyrovnat s řadou ne-
příjemných porážek i pádem 
na poslední místo tabulky.

Start další fáze ligy
v Dìèínì

Prostějov (lv) – Necelé dva dny 
po zápase s Hradcem Králové vy-
razí basketbalisté k dalšímu utká-
ní. V  sobotu 5. prosince budou 
hostovat v  Děčíně. Proti Váleč-
níkům nastoupí od 18.15 hodin. 
„Soupeře jsme na začátku sezóny 
dokázali porazit, od té doby se 
toho hodně změnilo. Děčín pak 
vyhrál nad Ústím nad Labem, 
Hradcem Králové a  před repre-
zentační přestávkou jasně přehrál 
Ostravu. Forma Válečníků jde po-
stupně nahoru, bude to nesmír-
ně nepříjemný protivník,“ před-
pokládá trenér BK Olomoucko 
Predrag Benáček. Lídrem Váleč-
níků je především rozehrávač On-
dřej Šiška, který má navíc skvělou 
střeleckou formu a dá v průměru 
dvacet bodů na zápas. Daří se také 
zkušenému Tomáši Pomikálkovi. 
Bývalý reprezentant je platný při 
zakončení i  na doskoku. A  týmu 
výrazně pomáhá také Šimon Je-
žek. „Dohromady dávají šedesát 
procent děčínských bodů, na to 
musíme myslet celých čtyřicet 
minut,“ říká Benáček. „V  Děčí-
ně se vždy hrálo špatně. Bouřliví 
diváci a plná hala. To vše je pro-
ti hostujícímu týmu. Tentokrát 
to bude jiné, protože hlediště 
musí být prázdné. Jestli to bude 
pro nás výhoda, to se uvidí až na 
hřišti,“ připomenul jednu důle-
žitou okolnost utkání sportovní 
manažer BK Olomoucko Michal 
Pekárek. 

RYCHLÝ

NEJHORŠÍ PRVNÍ POLOVINA ZÁKLADNÍ LIGOVÉ SOUTĚŽE

Už není na co čekat. Sokoly je třeba sestřelit

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

* Vnímal jste, že po odchodu Šantel-
je dostanete více minut v zápasech?
„Bylo to více méně dané. Z  mého 
pohledu to bylo zvláštní. Věděl 
jsem, že nás Leonův odchod oslabí, 

a to mi bylo líto, na druhou stranu 
jsem se těšil, že budu více hrát.“
* Jak hodnotíte vaše výkony po 
vynucené přestávce?
„Výkony nebyly špatné, horší to 
bylo při zakončení. V těch prvních 
zápasech jsem byl možná až pře-
motivovaný, jak jsem se těšil. Proto 
v koši neskončily některé relativně 
snadné střely. Potřebuji se uklidnit, 
pak se to zlepší.“

* Jak vypadaly tréninky v  repre-
zentační pauze?
„Trenér nás rozhodně nešetřil. 
Příprava byla hodně náročná, pra-
covali jsme na obraně a  doháněli 
kondiční nedostatky. V  koncov-
kách posledních zápasů nám do-
cházely síly, teď už by to mělo být 
v pořádku.“
* Zmínil jste obranu. Vylepšíte 
obranný doskok, který vás zatím 
trápí?
„Na doskoku se musí podílet celá 
sestava na palubovce. Každý musí 
mít svého hráče na zádech. Pak se 
míče nebudou odrážet k  soupeři. 
I na videu jsme si to pořádně roze-
brali. Nemůžeme soupeřům dávat 
tolik opakovaných střel.“

* Na konci první poloviny zá-
kladní části přivítáte Hradec 
Králové. Jak důležité to bude 
utkání?
„Z  pohledu sezóny možná klíčo-
vé. Potřebujeme zápas zvládnout. 
Utnout tu sérii porážek a nastarto-
vat obrat. Když vyhrajeme, zlepší 
to náladu v  kabině. Už potře-
bujeme uspět a  tomu vše 
podřídíme.“

PROSTĚJOV Po koronavirové pauze a  odchodu Leona 
Šantelje začal dostávat výrazný prostor na palubovce Lukáš 
Sychra (na snímku). Mladý pivot díky tomu získává cenné 
zkušenosti a věří, že i jeho výkony v následujících týdnech 
pomůžou zlomit zatím nepříznivý průběh sezóny. „Cítíme, 
že na poslední místo v tabulce nepatříme. Chceme to oto-
čit,“ říká Sychra.

Tým BK Olomoucko je v Kooperativa NBL posledníTým BK Olomoucko je v Kooperativa NBL poslední

PROSTĚJOV Basketbalisté BK 
Olomoucko už nutně potřebují 
v lize zabrat a ukončit sérii ligo-
vých porážek. Už se nemůžou 
ani ohlížet na soupeře, proti 
kterému nastoupí. Dobrou pří-
ležitost budou mít ve čtvrtek 3. 
prosince, kdy ve vlastní hale při-
vítají Královské Sokoly z Hradce 
Králové. Utkání 11. kola Koo-
perativa NBL se bude hrát od 
18.00 hodin.
„V  reprezentační pauze jsme se 
snažili dohnat tréninkové manko, 
pracovali jsme na herních kombi-
nacích a pokusili se vylepšit formu 

týmu. Doufám, že se nám to poda-
řilo a na výsledku zápasu se to pro-
jeví,“ věří trenér BK Olomoucko 
Predrag Benáček.
Sokoli zatím v  průběhu sezóny 
získali tři vítězství, rozhodně ale 
nepodávají špatné výkony. Podob-
ně jako Olomoucko některé zápa-
sy ztratili pouze o  několik bodů. 
Třeba s Ústím nad Labem prohráli 
75:76, za Kolínem po závěrečné 
siréně zaostali pouze o  dva body 
a těsná byla i porážka s Děčínem.
„Je třeba připomenout, že Hradec 
letos dokázal porazit posílené Svi-
tavy nebo Pardubice. S těmito sou-

peři jsme prohráli, takže nemůžeme 
říkat, že přijede přijatelný protiv-
ník. Na takového v naší situaci ani 
nenarazíme. Musíme se o  úspěch 
pořádně porvat a Královské Sokoly 
přetlačit nasazením,“ míní Benáček.
Soupeř Hanáků se opírá o  výkony 
zkušených basketbalistů. Nejlep-
šími střelci jsou ostřílení pivoti ze 
Slovenska Peter Sedmák a  Pavol 
Lošonský. Společně dávají v  prů-
běhu přes osmadvacet bodů. Navíc 
svému týmu pomáhají téměř třinác-
ti doskoky v každém ligovém střet-
nutí. „Pod košem je Hradec oprav-
du silný. Tam si musíme soupeře 

pohlídat. Očekávám, že na našem 
doskoku pivotům pomůžou i ostat-
ní hráči. Nesmíme ale zapomenout 
ani na šikovného rozehrávače Petu 
Stamenkoviče, který právě podko-

šové hráče zásobuje výbornými při-
hrávkami, nebo Filipa Haladu. Ten 
umí z  křídla vystřelit za tři body,“ 
upozorňuje na hradecké zbraně Be-
náček.  (lv) 

PROSTĚJOV Bývalí i  současní 
studenti prostějovského gym-
názia Jiřího Wolkera se dostali 
v  poslední nominaci do širšího 
výběru basketbalové reprezenta-
ce. Šlo hned o tři hráče, což je pro 
střední školu skvělá vizitka.

Ladislav VALNÝ
„Máme z toho velkou radost. Všich-

ni kluci prošli prostějovským mlá-
dežnickým sportovním cen-

trem a  současně studovali na 
naší škole. Jejich kariéry po-
chopitelně pečlivě sledujeme 
a věříme, že se jim bude dařit 
i  nadále,“ řekl ředitel Gym-

názia Jiřího Wolkera Michal Müller, 
který je současně předsedou BCM 
Orli Prostějov.
Oporou reprezentace je Jaromír Bo-
hačík, který na gymnáziu maturoval 
v  roce 2011. Prošel prostějovským 
mládežnickým sportovním cen-
trem, během působení u profesioná-
lů v Prostějově přišla zahraniční na-
bídka z Belgie, pak návrat do Prahy, 
v dresu USK byl vyhlášen MVP ligy 
a logicky přišlo angažmá do mistrov-
ského Nymburku. Po úspěchu na 
MS v  Číně dostal Jaromír nabídku 
z Francie, z mistrovského Nymbur-
ku odešel do Štrasburku. Jeho man-
želka Petra je také z Prostějova.

František Váňa (na snímku vpra-
vo) a  Richard Bálint jsou stá-
le kmenovými hráči mládeže 
BCM Orli, František hostuje 
v  Olomoucku, Richard v  Basket 
Brno. První jmenovaný je rodi-
lý Prostějovák a  maturoval ve 
sportovní třídě na GJW v  roce 
2017. Richard stále studuje 
septimu, maturovat bude příští 
rok. „Jsem přesvědčen, že je to 
velký úspěch naší dlouhodobé 
práce s  mládeží v  klubu BCM 
Orli a  také výsledek složitého 
procesu propojení vrcholového 
sportu s  náročným studiem na 
gymnáziu,“ dodal Müller. 

KOOPERATIVA NBL 
Dohrávka 7. kolo:
Kolín - Ústí n/L 86:90 (26:28, 51:56, 66:76). Nejvíce 

12. Olomoucko 9 1 8 743:815 11.1

vs.vs.

VILNIUS, PROSTĚJOV Ligo-
vou přestávku si pěkně zpestřil 
kapitán BK Olomoucko Lukáš 
Palyza, který odletěl s národním 
výběrem do Litvy. Reprezentace 
nejprve prohrála s  Belgií 62:90 
a po těsném výsledku 90:91 také 
s Dánskem.
V  prvním utkání reprezentační-
ho okna ve Vilniusu ukázal elitní 
střelec BK Olomoucko svůj poten-
ciál a  během necelých třiadvaceti 
minut na palubovce zaznamenal 
třináct bodů a  byl druhým nej-
lepším střelcem týmu za pivotem 
Balvínem. Mimo jiné proměnil 
dvě trojky a  přidal i  dva doskoky 
a asistenci.
Proti Dánsku chyběl národnímu 
týmu zraněný Balvín a  to mělo 
velký vliv i na nasazení zkušeného 
Palyzy. Musel zaskakovat na pivo-
tu a  nedostal se k  většímu počtu 
zakončení, navíc hodně energie 
nechal v obraně při bránění o de-

set centimetrů vyššího Zohoreho. 
I tak zaznamenal pět bodů, všech-
ny z  trestných hodů při stopro-
centní úspěšnosti. Jeho tři šestky 
v řadě týmu na konci třetí čtvrtiny 
přinesly vedení 71:70, na celkové 
vítězství to přesto nestačilo.
„Měli jsme k  dispozici několik 
mladíků v  sestavě, prostor dostali 
i  kluci, kteří dříve tolik minut ne-
dostali. Přesto je škoda, že se nám 
nepodařilo alespoň jednou vyhrát, 
byli jsme blízko,“ hodnotil zápasy 
trenér Ronen Ginzburg.  (lv)



„Netrpělivě vyhlížíme úpravu vlád-
ních nařízení a těšíme se, až budeme 
zase společně trénovat. I když všichni 
hráči pilně plní individuální plány od 
trenéra, tak i v tuhle těžkou dobu je čas 
na různé další činnosti,“ informoval 

předseda HAOLK Petr Kudláček.
Na mysli měl fotografickou soutěž, 
kterou v létě založená akademie rozjela 
na svém facebookovém profilu. Mladí 
hráči HAOLK z oddílů TJ Sokol Cen-
trum Haná, Handball club Olomouc 
1966 a Házená Velká Bystřice poslali 
snímky ze své individuální přípravy či 
volného času. Těmto fotkám nyní posí-
lají lajky, přičemž tři vylosovaní ze všech 
hlasujících obdrží speciální ceny. „Hlav-
ně už byste měli začít normálně tréno-
vat, spousta rodičů si ráda vydechne,“ 
zazněla jedna z výstižně odlehčených 
reakcí v diskusi k této soutěži na FB.

HÁZENÁ NOVĚ NA GJW

Zajímavou novinkou také je, že há-
zená se od aktuálního školního roku 
stala součástí projektu specializova-
ných sportovních tříd na Gymnáziu 
Jiřího Wolkera v Prostějově, kde fun-
gují více než pět let. Teď už i s dalším 
týmovým sportem.
„Jsme velice rádi, že se házená stala jed-
ním z klíčových sportovních odvětví 
na tomto gymnáziu. Díky tomu mají 
všichni házenkáři na GJW možnost 

věnovat se svému sportu i v rámci stu-
dia. Jako trenér házené působí na škole 
náš zkušený kouč Radek Flajsar, čímž 
je zajištěna také návaznost na Házen-
kářskou akademii Olomouckého kraje 
hrající nejvyšší dorosteneckou soutěž,“ 
uvedl Petr Kudláček.
Právě trenéra Radka Flajsara je 
možné v případě zájmu kontak-
tovat o další informace týkající se 
studia na sportovním Gymnáziu 
Jiřího Wolkera, e-mailový kontakt 
je radek.flajsar@gmail.com. 

pro Večerník 

PŮVODNÍ
rozhovor

MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

Jak byste v  kostce shrnul ce-
lých těch padesát dnů bez soutěž-
ního mače?
„Nebylo to jednoduché hlavně z toho 
důvodu, že skoro měsíc jsme se vů-
bec nepřipravovali na ledě. A  brus-
lení je pro hokej natolik specifická 
záležitost, že tak dlouhý výpadek 
v  rozjeté sezóně musí být samozřej-
mě velmi znát. Nezbylo než se snažit 
dělat v rámci možností to, co šlo. Tedy 
trénovat na suchu sílu a rychlost, aby 
hráči aspoň neztratili kondici. Po 
návratu na led k  herním tréninkům 
po tak dlouhé době se do toho kluci 

museli pochopitelně znovu 
dostávat, bylo to v podstatě 
jako začátek nové přípra-
vy. Potřebovali si oživit au-
tomatismy těla i hlavy, což 
naštěstí z  mého pohledu 
probíhalo docela rychle. 
Navíc jsme zařadili také tři 
modelovaná utkání našich 
hráčů proti sobě pro usnad-
nění nadcházejícího návratu do 
zápasového zatížení, tyhle due-
ly měly slušný náboj. Celkově 
jsme myslím udělali dost práce 
a  dle daných možností maxi-
mum, ale jak se říká, pravda se 
ukáže až na ledě. V nejbližších 
mistrácích.“

Dá se po koronavirové 
přestávce vůbec odhadovat 
forma mužstva?
„Nějak přesněji určitě ne. Mů-
žete si něco myslet, víc však 
prozradí teprve samotné zápasy. 
Rozhodně se na našem týmu 

může projevit logická nerozehranost 
především v porovnání s mančaf-

ty, které už absolvovaly v před-
chozích dnech víc utkání. Ne-
zbývá než do toho jít naplno 

a  s  celou touhle situací se 
porvat. My i soupeři jsme 

na tom stejně nebo po-
dobně.“

Nastoupíte 
v kompletní sestavě?
„Určitě bude chybět 
Michal Gago, a  to 

ještě nějakou dobu. Byť 
jeho zdravotní stav se během posled-
ních týdnů hodně zlepšil, operované 
rameno vypadá dobře a už půjde tré-
novat na led. Potíže s  kotníkem má 
Kuba Matyáš, stejný kloub si v přípra-
vě zvrtnul Kryštof Ouřada. U těchto 

dvou ještě existuje naděje, že by 
mohli nastoupit hned v  úterý proti 

Kladnu, případně hned do dalších 
střetnutí. Podle toho uvidíme, jestli 
budeme moci hrát na čtyři pětky náš 

intenzivní hokej s rychlým střídáním, 
nebo nám zbudou jen tři lajny a takti-
ku bude potřeba trochu překopat.“

Nejdřív dlouhatánská pauza, 
teď tři duely v pěti dnech, a navíc 
restart s favorizovaným Kladnem. 
To bude velice náročné, ne?
„Že pokračování soutěže začínáme 
zrovna proti Kladnu, nevidím jako 
nějakou nepříjemnou překážku. 
Mají sice hvězdu v  Plekym (Tomáši 
Plekancovi – pozn.red.), ale jinak si ne-
myslím, že by jejich současný kádr byl 
extra odlišný od našeho. Samozřejmě 
jsou bráni jako jedni z favoritů soutě-
že a papírově silný celek s kvalitními 
hráči, tím větší motivaci i chuť na ně 
ovšem můžeme mít. Každopádně 
nažhavení je potřeba mít do každého 
utkání bez ohledu na konkrétního 
soupeře, všechny jednotlivé zápasy 
budou za momentální situace těžké. 
Zvlášť když půjdou rychle za sebou.“

Jak se s mimořádným obdobím 
vyrovnáváte vy osobně?

„Nejde o jednotlivce, ale o to, jakým 
způsobem se s  nastalou situací do-
kážeme porvat všichni společně. Ve 
sportu i veškerých ostatních sférách 
života. Co se týče konkrétně hokeje, 
nejvíc nepříjemné určitě je, že rozje-
dete nějakou koncepční práci, začne 
vám fungovat a potom ji opakovaně 
přeruší na různě dlouhou dobu covi-
dová pauza. Vlastně se takhle nedo-
hrála už minulá sezóna, v té aktuální 
nás nejprve zastavila čtrnáctidenní 
karanténa a  teď téměř dvouměsíční 
zákaz sportování. Kromě toho se 
mi moc nelíbí ani reprezentační pře-
stávky, které bych na celou první ligu 
vůbec nevztahoval. Kvůli nim zase 
budeme mít nové delší pauzy a pak 
víc nahuštěné zápasy v  rychlejším 
sledu místo toho, aby se termíno-
vý kalendář udělal rovnoměrněji. 
Ale jak už jsem řekl, s tímhle i vším 
ostatním se zkrátka musíme poprat. 
A hrát prostě hokej nejlépe, jak do-
kážeme.“
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PROSTĚJOV Klesající počty nakaže-
ných koronavirem v České republice 
a snižující se stupeň ohrožení ve spe-
ciálním systému Ministerstva zdra-
votnictví PES dávají výkonnostním 
i  amatérským sportovcům teoretic-
kou naději, že by už během prosince 
mohli pokračovat ve svých soutěžích. 
Tahle šance se týká rovněž okresních 
soutěží v  malé kopané ČUS Prostě-
jovska 2019/20.
Jak už jsme opakovaně informovali, po-
dařilo se kompletně dokončit 2. okresní 
ligu mužů, ale v nejvyšší regionální lize 
naopak zůstal vinou celostátního zákazu 
sportování nedohrán závěrečný turnaj 
plánovaný dle původního rozpisu do 
Vrbátek a obsahující čtyři poslední duely 
celé sezóny.
Momentálně je podle nových covi-
dových pravidel možné, že při pokra-
čujícím příznivém trendu s  méně ne-
mocnými by vláda ČR od pondělí 7. 
prosince výrazněji uvolnila hygienická 

opatření včetně povolení neprofesionál-
ních sportů (i kolektivních) za určitých 
podmínek.
„My každopádně potřebujeme, aby moh-
ly venku proti sobě hrát dva týmy, každý 
s  alespoň deseti členy. To znamená do-
hromady na jednom místě dvacet lidí. Za 
takových podmínek bychom udělali ma-
ximum, abychom aktuální ročník první 
okresní ligy mužů završili ještě letos,“ řekl 
Večerníku předseda Komise malé kopané 
ČUS Prostějovska Pavel Kočíb.
Tato příznivá varianta by pro závěrečný 
turnaj nabízela jako pravděpodobný 
termín sobotu 12. prosince. „Pořád ještě 
čekáme, zda to půjde a takhle dobře vše 
dopadne. V opačném případě by se sou-
těž musela dokončit na jaře před startem 
nové sezóny. Nevíme však, jestli se všech-
ny zúčastněné kluby do příštího ročníku 
přihlásí, což s sebou nese určité riziko,“ 
připustil Kočíb.
O řešení dosud nejasné situace rozhod-
nou nejbližší dny.   (son)

MALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁ
Stále se čeká, první okresní 
liga mužů klidně i v prosinci

1. Dobrochov 10 1 2 65:28 31
2. Chaloupka PV 10 1 2 46:22 31
3. Laškov 9 1 3 53:25 28
4. Daniels PV 6 1 6 43:53 19
5. Vrbátky 5 0 8 43:43 15
6. Otinoves 3 5 5 39:51 14

8. Bohuslavice 1 1 4 12:19 4

10.00 11.00 FC 

LIMA, PROSTĚJOV Na své prv-
ní semifinále na turnaji kategorie 
challenger sice Vít Kopřiva ne-
dosáhl, přesto může být se svým 
vystoupením v  peruánské Limě 
spokojený. Postupem do čtvrtfi-
nále se potřetí v kariéře dostal do 
třetí světové stovky a pokračoval 
v  dobrých výkonech na konci 
roku. „Šňůra turnajů v Jižní Ame-
rice se povedla,“ těší Kopřivu.
Prostějovský tenista na úvod tur-
naje porazil lucky losera Bastiana 
Mallu a  pak ve třech setech také 
Jespera De Jonga z  Nizozemí. Po 
téměř tříhodinové bitvě pak podle-
hl Marcelu Barriosi Verovi. V první 
sadě dokázal Kopřiva dvakrát získat 
zpět ztracené podání a  vydřít tie-
-break. Ve zbytku zápasu už český 

hráč tahal výrazně za kratší konec.
Na druhý titul na turnajích kate-
gorie ITF jen těsně nedosáhl Jiří 
Lehečka. Devatenáctiletý talent se 
v řeckém Irákliu dostal až do finále, 
v  němž prohrál s  Bulharem Adri-
anem Andrejevem ve dvou setech 
3:6, 4:6. Díky postupu do semifiná-
le si přesto znovu vylepšil kariérní 
maximum a postoupil do první po-
loviny čtvrté světové stovky.  (lv) 

Lima
Dvouhra – 1. kolo: 
6:2, 6:3. 2. kolo:

TENIS

Kopřiva potřetí
ve třetí světové stovce

Karolínu Plíškovou
povede Sascha Bajin
PRAHA, PROSTĚJOV Jméno no-
vého kouče pro příští sezónu ozná-
mila Karolína Plíšková. Nejlepší 
česká tenistka a  bývalá hráčka TK 
Agrofert si vybrala Saschu Bajina. 
Německý trenér v  minulosti spolu-
pracoval i se Serenou Williamsovou 
a ke dvěma grandslamovým titulům 
dovedl Japonku Naomi Ósakaovou.
Plíšková Bajina ukázala na fotce spo-
lu s  kondičním trenérem Azuzem 

Simčičem, nad kterou napsala: „Team 
Plíšková 2021“. Šestatřicetiletý Bajin 
býval sparingpartnerem Sereny Wil-
liamsové a  spolupracoval i  s  Dánkou 
Caroline Wozniackou. Ósakaová pod 
jeho vedením vyhrála US Open 2018 
a  Australian Open 2019, po kterém 
se rozešli. Bajin zbytek roku trénoval 
Francouzku Kristinu Mladenovico-
vou a letos Ukrajinku Dajanu Jastrem-
skou.  (lv)

PROSTĚJOV Stejně jako spousta jeho kolegů z branže se i hlavní 
trenér prostějovských hokejistů Jiří Šejba (na snímku) ocitl během 
uplynulých týdnů a měsíců v situaci, s níž neměl dosud žádné zku-
šenosti. Co dělat s týmem, když nesměl hrát střetnutí, a dokonce ani 
normálně trénovat na ledě? Jak si poradit za vysoce nestandardní 
situace? Navíc v době, kdy sportovní ekonomika značně krvácí? 
Teď už je tohle prekérní období pro Jestřáby minulostí (zatím), zítra 
se vracejí do zápasového kolotoče Chance ligy. A kouče elhákáčka 
jsme se při té příležitosti zeptali na několik stěžejních věcí.

„ “

PROSTĚJOV Poslední akcí sezóny 
v  posledních letech byla tenisová 
extraliga smíšených družstev. V plá-
nu je i v letošním roce, pokud to si-
tuace dovolí, bude se hrát v termínu 
od 12. do 16. prosince a  jednu ze 
skupin bude hostit také prostějov-
ská tenisová hala.

Ladislav VALNÝ
„Děláme maximum, aby se soutěž 
mohla i  v  dnešní složité době ode-
hrát. Pochopitelně jsme připraveni 
splnit všechna aktuální nařízení. Snad 
se to povede,“ nechal se slyšet ředitel 
extraligy smíšených družstev Tomáš 
Ostarek. „Pokud vše dobře dopadne, 
představí se šest družstev, protože se již 
v předstihu ze soutěže odhlásily týmy 

Jihlavy a Severočeské, což soutěž zjed-
nodušilo,“ dodal Ostarek.
Extraliga se bude hrát ve dvou skupinách 
v Říčanech a Prostějově po třech týmech 
systémem každý s každým a vítěz skupi-
ny postoupí do finále v Říčanech. V pro-
stějovské skupině se představí domácí 
sestava Přerov a  Pardubice, v  říčanské 
skupině pak týmy 1. ČLTK Praha, TK 
Sparta Praha a RPM Oáza Říčany.
„Stejně jako v předešlých letech chce-
me dát příležitost našim mladým hrá-
čům. Každý extraligový zápas je pro 
ně dobrou zkušeností. To neznamená, 
že se nepokusíme uspět. Loni nám 
postup do finále unikl o jediný zápas. 
Konkurenceschopní budeme i  v  no-
vém ročníku,“ předesílá šéftrenér pros-
tějovského tenisu Jaroslav Navrátil.
TK Agrofert Prostějov v semifinálové 
skupině narazí 12. prosince na loňské-
ho finalistu z  Přerova. Následně 14. 
prosince změří své síly s Pardubicemi. 
Více se dozvíte z příštího čísla PRO-
STĚJOVSKÉHO Večerníku, do 
něhož připravujeme tradiční, byť 
okleštěný servis MONETA TENI-
SOVÁ EXTRALIGA 2020.

Plán skupinových zápasů
Sobota 12. prosince

Prostějov – Přerov
I.ČLTK Praha – TK Sparta Praha

Neděle 13. prosince
Přerov – Pardubice

TK Sparta Praha – Říčany
Pondělí 14. prosince
Prostějov – Pardubice

I.ČLTK Praha – Říčany

PROSTĚJOV Všichni výkonnostní i amatérští sportovci nedočkavě 
vyhlížejí okamžik, kdy budou moci díky rozvolněným hygienic-
kých opatřením vlády ČR restartovat své soutěže, nebo se alespoň 
vrátit k normální společné přípravě. Bezezbytku to platí rovněž pro 
členy Házenkářské akademie Olomouckého kraje. Dle včerejšího 
nařízení vlády v rámci rozvolňování opatření by se za splnění pod-
mínek mohli ke sportování vrátit od čtvrtka 3. prosince.

Házenkáři HAOLK dál trénují podle individuálních
plánů, čekají na společnou přípravu a soutěží s fotkami

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND
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Uvolnění zákazů umožní sportovat
PROSTĚJOV Přišel den, na který 
čekala velká většina sportovců, vláda 
ČR poslala zemi do úrovně PES 3. 
Což znamená, že nově by mělo být 
povolené trénování s větším počtem 
osob i amatérským týmům, a navíc 
by nově měly i amatérské týmy zno-
vu nastoupit do soutěží. Rozvolnění 
však provází nejasnosti. Podle dosa-
vadních informací by totiž amatérští 
sportovci měli mít ve vnitřních pro-
storách roušky, rovněž není úplně 
jasné, kolik lidí vlastně může chodit 
na tréninky. U  soutěží se pak samy 
svazy rozhodnou, kdy a jestli vůbec 
letos budou pokračovat. 

PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník
Michal
SOBECKÝ,
Jan FREHAR

„Jsme určitě rádi, že se můžeme vrá-
tit k tréninkovým jednotkám. Hráči 
doteď plnili pouze individuální plá-
ny a  už je opravdu potřebujeme 
zase vidět na hřišti. Doba je těžká, 
takže si netroufám říct, zda už tato 
situace vydrží, ale byli bychom za to 
nesmírně rádi,“ řekl Večerníku 
šéftrenér dorostu a hlavní kouč „de-
vatenáctky“ 1.SK Prostějov Tomáš 
Gross. 
Pro mnoho týmů zatím nepřišlo 
rozvolněním nic nového. „Úplně 
jsem to ještě neviděl. Ale třeba pří-
padná možnost trénovat jen v dese-
ti lidech a s rouškami. Nedovedu si 
představit, že by měl někdo takto na 
tréninku hodinu fungovat,“ kroutí 
hlavou jeden z hokejových mládež-
nických trenérů SK Prostějov 1913 
Filip Smejkal. Nejasno mají zatím 
v BCM Prostějov. 
„Uvidíme, jak se k  tomu postaví-
me. Musíme se spojit s trenéry a se 
správci sportovišť. Teprve pak to 

vyhodnotíme,“ uvádí předseda klu-
bu basketbalistů Michal Müller.
Nejasnosti ohledně novinek připus-
til také jeho protějšek ze ženského 
basketbalového týmu SK K2 Pro-
stějov. „Doufám, že se dostaneme 
aspoň ke tréninkům. Vše závisí na 
tom, co se dozvíme od vyšších orgá-
nů v rámci sportu, vláda totiž detaily 
moc neřeší,“ uvádí předseda Bohdan 
Hnízdil. 
O  tom, co bude dál, se rovněž za-
čínají radit ve florbalovém klubu 
SK K2 Prostějov. „Všechno je zatím 
hodně čerstvé. Co se týče návratu ke 
tréninkům, tam bude záležet přede-
vším na provozních hal, zítra s nimi 
mám nějaké jednání, ale myslím si, 
že zatím ani oni nebudou vědět, jak 
to teď vše bude probíhat. Já se hodně 
děsím toho, abychom zase netréno-
vali týden dva, a pak zase nebyli dva 
měsíce zavření,“ přidal svůj pohled 
sportovní ředitel Radek Pařenica.
Korfbalisté pak vsadili v  současné 

nejisté situaci na vyčkávání. „Počká-
me si na vyjádření Národní sportov-
ní asociace. Jsme týmový sport a pří-
padná omezení počtu lidí jsou pro 
nás hodně limitující,“ konstatoval 
předseda prostějovských korfbalistů 
Jan Minařík. 
Některé kluby přitom už aspoň 
v  omezené míře trénují, do akce 
tak šli třeba žáci florbalistů FBC 
Playmakers Prostějov nebo děti há-
zenkářského Centra Haná. Trénují 
už rovněž fotbalisté Kostelce na 
Hané. „Chtěl jsem, aby se mužstvo 
dostalo k fotbalu ještě během letoš-
ního roku, a jsem rád, že se můžeme 
alespoň vrátit k  tréninku. Půjde ale 
hlavně o  to, aby si kluci zahráli fot-
bálek a udělali si po té pauze radost. 
Budeme chodit každou středu a de-
vatenáctého v  sobotu by nás mělo 
čekat ukončení letošní sezóny, takže 
tam se ještě na hřišti pobavíme,“ říká 
trenér FC Kostelec na Hané Lubo-
mír Keluc.

Někteří trenéři a funkcionáři klubů 
z  Prostějovska už vyjádřili rovněž 
obavy, že se koronavirové uzávěry 
zase brzy vrátí. Třeba florbalisté 
a  dále fotbalisté 1.SK Prostějov 
hlavně doufají, že už se situace opa-
kovat nebude. „Hlavně ať už se ta si-
tuace opravdu uklidní,“ řekl Tomáš 

Gross. Nyní ale také, kromě obavy 
z  návratu restrikcí, přichází mož-
nost návratu soutěží. Restart by ale 
někteří neradi uspěchali. „Co jsem 
zaslechl, u nás by to mělo být deset 
dnů a  pak až zápasy. Hned zápasy 
bez tréninků, to je tak o zranění,“ ví 
Bohdan Hnízdil. 

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU...

PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník
Michal
SOBECKÝ,
Jan FREHAR

O dotace už mohly dříve žádat profesi-
onální kluby. Třeba prostějovští fotbalis-
té. „V podstatně se tam nic nezměnilo. 
Město jsme žádali pouze o  částku na 
celoroční činnost mužů a veškeré mlá-
deže na příští rok. Suma, kterou jsme 
požadovali, zůstala stejná jako v  mi-

nulém roce, tam se nezměnilo nic. Co 
mám zatím zprávy, asi to bude částka 
o  nějakých patnáct procent nižší, než 
byla v letošním roce, z ekonomického 
pohledu by to pro nás nebyla zase až 
tak velká suma, která by měla znamenat 
velký problém,“ uvedl sekretář klubu 
1.SK Prostějov Ivan Polák. Druholigový 
oddíl patří trvale spolu s tenisty, volejba-
listkami nebo hokejisty k největším pří-
jemcům dotací ve městě.
Mezi žadateli je rovněž BCM Orli 
Prostějov. „Žádali jsme zhruba o tutéž 
částku jako obvykle,“ uvedl jednatel 
klubu Michal Müller. Klub ale přišel 
o  část tréninků, nemusel tedy platit 

tolik za nájemné na sportovištích? 
„U malých dětí ano, tam tréninky od-
padly. Dáváme však speciální přípravu 
hráčům, kteří jsou třeba nyní v repre-
zentaci. Navíc jsme rozšířili činnost 
o  regenerační fázi na bazénu školy 
v  ulici Dr. Horáka. Došly také sady 
dresů,“ vysvětlil výdaje basketbalové 
mládeže předseda spolku.
Nyní už pomalu přichází čas i na pro-
gram 3. V něm mohou od 1. prosince 
žádat kluby o  více než 50 tisíc korun 
na celoroční sportovní činnost. Pod-
mínkou je ovšem finanční spoluúčast. 
Mezi tuto třetí skupinu oddílů patří 
třeba nohejbalisté. „Na rok 2021 bu-
deme Prostějov o dotaci teprve žádat. 
A to v průběhu prosince,“ uvedl Richard 
Beneš, který ovšem hovoří za celý TJ 
Sokol I  Prostějov. Oddíl už ale žádal 
Olomoucký kraj. „Žádali jsme na svou 
činnost celkem 360 tisíc korun, stejně 
jako v  předcházejícím roce. Přidělená 
podpora kraje, která je vždy značně 

zkrácena dle možností kraje a  slouží 
pro činnost celé jednoty, což jsou od-
díly nohejbalu, zápasu, juda, volejbalu 
a všestrannosti a rozdělení na jednotlivé 
složky provádí výbor,“ dodává Beneš.
Pozadu nezůstává ani Lukostřelba 
Prostějov. Klub bude dokonce žádat 
dotací hned několik. „Chystáme se 
na celoroční sportovní činnost, dále 
pokud bude možnost, tak i investiční 
dotaci na budovu sociálního zázemí. 
A pokud se zadaří, tak i na pořadatel-
ství MČR, jehož finále bychom chtěli 
uspořádat na prostějovském náměstí,“ 

uvádí předsedkyně Lukostřelby Pro-
stějov Magda Robová. Celkově pak 
platí, že ať už kluby žádaly, nebo žádají 
o peníze v kterémkoli z programů, tak 
vesměs o stejné částky jako obvykle. 
Je ale otázkou, zda je obdrží rovněž ve 
stejné výši. Hlavním důvodem kráce-
ní financí je koronavirus. „Pandemie 
určitě ovlivnila také sportovní dotace 
v  rozpočtu. Už v září jsme na zastu-
pitelstvu schválili, že program spor-
tování pro dospělé i mládež se bude 
schvalovat už nyní v  prosinci na za-
stupitelstvu. Tam se také schválila už 

alokovaná částka devatenáct a půl mi-
lionu. Jde o patnáctiprocentní snížení 
než v letošním roce. Ta částka je však 
nižší v celkovém balíku. Neznamená 
to tedy, že každý klub má automaticky 
o patnáct procent méně. Někdo může 
mít třeba pouze o pět či deset, větší 
kluby zase o dvacet. Vše je ale zatím 
pouze navrženo radou. Je to návrh 
ze sportovní komise, který schválila 
rada. Ještě to musí také schválit zastu-
pitelstvo,“ prozradil primátor města 
Prostějova František Jura, že finální 
podoba stále není stoprocentní. 

PROSTĚJOV Důležité termíny teď ke konci roku nastaly pro 
kluby. Důvod je jasný, žádosti o dotace putují na kraj a také 
město Prostějov. To letos vypsalo hned čtyři dotační programy. 
Do třetího z nich přitom magistrát přijímá žádosti od 1. pro-
since. Jedná se o celoroční sportovní činnost. Magistrát opět 
poskytne klubům i jednotlivcům miliony, je ale otázka, zda se 
nebudou muset sportovci z důvodu koronaviru uskromnit.

Magistrát otevřel dotační programy. „Počítáme s krácením,“ shodují se klubyMagistrát otevřel dotační programy. „Počítáme s krácením,“ shodují se kluby

PROSTĚJOV Téma dotací 
sportovních klubů z  veřejných 
peněz, jež rozvířila uplynulá 
jednání na půdě statutárního 
města Prostějova i Olomoucké-
ho kraje, nenechalo chladným 
Richarda Beneše – člena měst-
ské Sportovní komise a  vůdčí 
osobnost nohejbalového oddílu 
TJ Sokol I Prostějov.
„V  poslední době jak v  Olo-
mouckém kraji, tak i  na zastupi-
telstvu města Prostějova kritizují 
členové opozice marketingové 
smlouvy profesionálních sportov-
ních oddílů. Dokonce tam zazní-
vají důvody, že v  době epidemie 
a  ekonomických problémů kraje 
i  města je nutné finančními pro-
středky šetřit, že marketingové 
smlouvy obcházejí dotační pod-
mínky a  nahrávají velké peníze 

klubům. Jsem sice jednatelem 
a  trenérem ligového, nicméně 
amatérského nohejbalového od-
dílu a  mohl bych těmto klubům 
možnosti uzavírání marketinko-
vých smluv závidět, ale nečiním 
tak. Jako sportovec jsem si vědom 
právě složitosti této doby a problé-
mů, s nimiž se profesionální kluby 
potkávají. Není to jen nutné testo-
vání hráčů, ale i  poněkud chlad-
nější přístup partnerů a sponzorů 
v  době koronavirové epidemie,“ 
upozorňuje Richard Beneš.
„Osobně právě z  těchto důvodů 
plně podporuji uzavírání marke-
tingových smluv. A  myslím si, že 
je nutné v  tomto směru hledat 
společné shody s  městem nebo 
krajem, jakým způsobem je pro-
pagovat a tohle dávat i do podmí-
nek uvedených smluv. Nemůže to 

být jen vylepení jednoho loga na 
stadionu nebo krátká informace 
v rozhlase ve sportovním objektu. 
Marketingové smlouvy s  profesi-
onálními kluby se dle mého ná-
zoru uzavírají i  ve většině dalších 
měst České republiky, neboť bez 
této podpory se kluby opravdu 
neobejdou. Navíc musíme mít na 
mysli, že prostředky směřují i  do 
mládeže a  nemusím zde určitě 
vysvětlovat důležitost sportování 
této věkové kategorie. Na závěr 
mého názoru mi připadá skuteč-
ně velmi nemorální a nelidské, že 
v době, kdy o svůj život bojuje je-
den z našich velkých sportovních 
bossů Miroslav Černošek, který 
pro sport v Prostějově tolik vyko-
nal, se řeší na zastupitelstvu právě 
tyto problémy...,“ uzavřel Beneš 
své tiskové prohlášení.  (son)

částka (v milionech)

Některé kluby s návratem tréninků váhají


